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RZ PVSLtKA C SHQIPiRtSi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Tirané, me 22.&2025

VENDIM

Nr.Z, Datæ_Z/2025

PÉR

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TÉ PUNÉS PÉR VITIN AKADEMIK
2024-2025, NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

Né zbatim tö nenit 32, pika 1 dhe té nenit 49, pika 1, germa "h" té ligjit nr. 80/2015, daté

22.07.2015 "Pör Arsimin e larté dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé", té Udhézimit nr. 5, daté 19.02.2018 "Pör pércaktimin e elementéve

pérbérés ti raportit vjetor dhe afati Pör raportim té institucioneve té arsimit tö larté", té

ndryshuar, té Udhézuesit té AKFAL Nr. 75/3 Prot., dati 11.07.2023 "Pér modelin e raportimit
vjetor té IAL, nézbatim té udhézimit nr. 5, date 19.02.2018, téMinistrit ti Sportit dhe Arsimit"
té AKFAL, prané MAS, si dhe té nenit 48, pika 1, germa "m", me titull "Funksionet e Bordit
te Administrimit té UART" dhe nenit 147, me titull "Raportimi" té Statutit té Universitetit té
Arteve, Bordi i Administrimit, né mbledhjen e pérbashkét me Senatin Akademik, pas
diskutimit dhe me votim té hapur,

VENDOSI:
1. Té miratojé raportin vjetor té punés Pér vitin akademik 2024-2025 né Universitetin e

Arteve, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare té Universitetit te Arteve dhe tek transparenca si
dhe njö kopje t'i dérgohet Ministrisé séArsimit dhe Sportit.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.

BORDI 1 ADMINISTRIMIT TÉ UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Besnik Bisha Anisa Pollo

(Anitar)

Adræa- StEhi Tereza', Nr. 2, 1019, Trane Shqipeti, Ter.+355 42 225 488

Faqe 1 nga 2



Etjola Kola

(Anétar)

Oltjon Muzaka

(Anitar)

Prof. Asoc. r. Sokol Saraci

Anötar)

Lorenc Vangjeli

(Anétar)

Vladimir Llakaj

(Anötar)
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REPUOLIKA e SHOIPÉRISE

RAPORTI 1 VEPRIMTARSÉ VJETORE 2024-2025 NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

Raporti Vjetor i Universitetit té Arteve (UART) Pér vitin akademik 2024—2025 éshté pérgatitur nga
njesite kryesore, njésité baze, drejtorite dhe sektorét e institucionit. Raporti éshte strukturuar sipas

Géshtjeve te kerkuara, fushave dhe kompetencave perkatése, bazuar né Udhézuesin e Agjencise

Kombétare té Financimit té Arsimit té Larté (AKFAL) 2023.

Raporti vjetor bazohet né kuadrin ligjor dhe nönligjor né fuqi, konkretisht né:

Ligjin nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té lartö
né Republikén e Shqipérisé", néveganti nenin 32, nenin 38 pika 1 germa "g", nenin 39 pika 12, si
dhe nenin 49 pika I germa h

Udhézimin e Ministrit ti Arsimit dhe Sportit nr. 5, dati 19.02.2018, "Pér pércaktimin e
elementeve pérbéröse té raportimit vjetor dhe afatit Pér raportim té institucioneve té arsimit té

larté", i ndryshuar;
Udhözuesin e Agjencisö Kombötare té Financimit té Arsimit té Lartö (AKFAL) prané MAS,
"Pör modelin e rapoftimit vjetor té IAL-ve, né zbatim te Udhézimit nr. 5, daté 19.02.2018, té

Ministrit té Arsimit dhe Sportit";
Statutin e Universitetit ti Arteve, pérkatésisht: neni 24 "Funksionet e Senatit Akademik té

UART", neni 27 "Funksionet e Rektorit", neni 29 "Rektorati", neni 30 "Komisionet e

Pérhershme", neni 48 "Funksionet e Bordit té Administrimit" dhe neni 147 "Raportimi".

Raportimi synon té paraqesé informacione té qarta dhe transparente mbi veprimtariné e Universitetit té

Arteve, né zbatim té misionit té tij dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi. Ky raport ofron informacion
mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies, kérkimit artistiko-shkencor dhe
veprimtarive krijuese, si dhe mbi gjendjen financiare té UART. Gjithashtu, raporti perfshin té dhéna mbi
angazhimin e personelit akademik, tarifat e shkollimit Pér vitin akademik 2024—2025, gjurmimin e

studentéve si dhe elemente té tjeré qé lidhen me shérbimet e ofruara nga Universiteti i Arteve.

Analiza e paraqitur né kété raport vjetor synon te nxisö dhe té rrisé pérgiegishmériné, Ilogaridhénien dhe
siguriné e cilésisé sé sherbimeve Clé ofron UART. Njékohésisht, raporti evidenton problematikat e
konstatuara gjaté vitit akademik 2024—2025, me qéllim adresimin dhe zgjidhjen e tyre né bashképunim
me strukturat shtetérore pérgjegiöse né fushén e arsimit.

Té dhénat e kétij raportijanémiratuarné mbledhjet e Senatit Akademik dhe té Bordit té Administrimit
té Universitetit te Arteve.

Raporti paraqet né ményré té permbledhur informacione, analiza dhe gjetje lidhur me: funksionimin dhe
performancén e strukturave pérgjegjése (organe kolegjiale, komisione té pérhershme) né aspektet
akademike dhe financiare; procesin e mésimdhénies dhe té nxénit; njohurité dhe kompetencat né nivel
njésish kryesore; projektet ku personeli i UART merr pjese si palé aktive; pérqindjen e té diplomuarve;
numrin e pérgjithshöm te studentéve té regjistruar dhe te diplomuar sipas niveleve dhe programeve té

studimit; mböshtetjen per studentét (bursa, pérjashtim apo reduktim tarifash); pjesémarrjen e studentéve
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REPUOUIKA e SH01PERISi
ne projekte bashképunimi kombétar dhe ndérkombétar; mbéshtetjen Pér lévizshmériné studentore; si dhe

vlerésimin e cilesisé sé studentéve Pér secilin cikél dhe program studimi.

Raporti pasqyron gjithashtu mobilitetin e personelit akademik né kuader té projekteve, pérmbushjen e

standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore ne paputhje me Kodin e Cilesisö, duke pörfshirö

mjediset didaktike dhe artistiko-kérkimore, politikat e shpérndarjes sé fondeve, infrastrukturén
informatike né funksion té mésimit, si dhe pagesat Pér paga dhe sigurime shoqérore e shöndetesore.

Né mbledhjet e organeve kolegjiale dhe drejtuese jané ndjekur procedurat dhe protokollet e pércaktuara,

né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015 dhe aktet e tjera nénligiore né fuqi. Universiteti i Arteve ka si prioritet

forcimin e sistemit té sigurimit té brendshém té cilésisé, i reflektuar edhe né krijimin dhe miratimin e njé
strukture te posaqme Pér kété qéllim. Nga burimet né dispozicion konstatohet pérgjegishméri né
pérmbushjen e detyrave nga strukturat pérkatése.

Kurrikulat qé ofron Universiteti i Arteve, Tirané, jane té lidhura ngushtésisht me körkesat e profileve
pérkatése dhe mbéshteten nga njé staf akademik i kualifikuar. Programet e studimit jane té pércaktuara
qartesisht dhe té pérshtatshme me tregun e punés, né pérmbushje té misionit té UART Pér ofrimin e njé
arsimimi gjithöpérfshirés dhe kualifikimit artistik té studentéve.

Funksionimi i organeve kolegiiale dhe drejtuese éshté realizuar né pérputhje me aktet ligjore dhe

nenligjore né fuqi. Qdo njési, strukturé, personel akademik, ndihmés-akademik dhe joakademik éshté

pérgjegjésPér mbarévajtjen e procedurave dhe veprimtarive té Universitetit té Arteve.

Senati Akademik ka ushtruar kompetencat e tij gjaté gjithé vitit akademik pérmes vendimeve té marra né
mbledhjet pérkatése, te adresuara njesive pérgjegjése per zbatim. Bordi i Administrimit ka ushtruar
kompetencat e veta né drejtimin e veprimtarisé financiare té UART. Rektorati dhe dekanatet, si organe
kolegiiale, kané marré vendime lidhur me strukturén e vitit akademik, komisionet Pér monitorimin e

konkurseve té pranimeve, regjistrimeve, transferimeve dhe cilésisé sé mésimdhénies. Jane propozuar dhe
miratuar gjithashtu grupe pune dhe komisione té posaqme né nivel universiteti.

Késhilli i Etikés, si organ kolegjial, nuk ka pasur raste té adresuara lidhur me shkelje té normave morale

apo etike gjaté vitit akademik. Njésité administrative dhe ndihmése akademike kané zbatuar vendimet e

organeve kolegjiale dhe drejtuese neushtrim te kompetencave té tyre.

Universiteti i Arteve pérbéhet nga Rektorati, Fakulteti i Muzikés, Fakulteti i Artit Skenik dhe

Fakulteti i Arteve té Bukura.

Fakulteti i Muzikes pérbéhet nga tre njesi bazé:

Departamenti i Interpretimit;
Departamenti i Kompoziciönit, Muzikologjisé, Dirigjimit dhe Pedagogjisé;

• Departamenti i Kantos.

Fakulteti i Arteve té Bukura pérböhet nga tre njési bazé:

Departamenti i Pikturés;
Departamenti i Skulpturés;

• Departamenti i Arteve te Aplikuara.
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Fakulteti i Artit Skenik pörböhet nga tre njési bazé:

Departamenti i Aktrimit dhe Teorisé séArtit;
Departamenti i Regjisé dhe Regjisé séFilmit & TV;
Departamenti i Skenografisé dhe Koreografisé.

A. SENATIAKADEMIK

a) Informacion mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave ti misimdhénies, ti kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vlerésimit té

mésimdhénies, té nxénies, si dhe ti kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat
pirgjegjése dhe afatet pirkatése pir köto realizime me referencö planin strategjik
afatgjaté dhe afatshkurtör ti IAL-sö.

Ky informacion paraqitet né formé pershkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

a. Qéllimet dhe objektivat e mesimdhénies
a. l.Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.
a. 2.Srukturatpérgjegjése dhe afatetperkatése.
b. Qöllimet dhe objektivat e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit.
b. 1.Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.
b.2. Srukturatpérgjegjése dhe afatetpérkatése.
c. Té dhéna té pérgjithshme né lidhje me raportet e vlerésimit té mésimdhénies, te nxénies, si dhe
te kerkimit shkencor.

Raporti vjetor i Universitetit te Arteve éshtö ndértuar mbi bazén e Raporteve vjetore té té tre fakulteteve
té tij : Fakulteit tö Muzikés; Fakultetit té Arteve té Bukura dhe Fakultetit te Artit Skenik, si dhe mbi raportet
vjetore té Drejtorivé pérbérése te UART (Drejtoria e Burimeve Njerézore/SJIP A; Drejtorisé Ekonomike
dhe Investimeve; Biblioteka e UART) si dhe Sektorit Mésimor, Kurikulés, Informimit té studentév,
Késhillimit té Kan•ierrés dhe Alumni dhe Sektorit te Projekteve Artistike dhe Shkencore.

Raporti vjetor per mésimdhénien éshté mbéshtetur kryesisht né té dhénat e tre Fakulteteve te tij. Ky raport

Pér vitin akademik 2024-2025 synon te paraqesé nje pasqyré té ploté dhe té strukturuar té aktivitetit
akademik, kérkimor dhe krijues té UART, duke reflektuar realizimin e objektivave te mésimdhénies,
kerkimit artistiko - shkencor, bashköpunimeve ndérinstitucionale dhe mobilitetit té stafit dhe studentéve.
Ky raport vleréson arritjet dhe sfidat e ndérmarra gjaté vitit akademik dhe identifikon fushat prioritare Pér
pérmirésim, duke u bazuar né standardet e Kodit té Cilésisé dhe planet strategjike té Universitetit té

Arteve.

Pérgjaté vitit akademik 2024-2025 UART ka vazhduar té ofrojé formim té larté artistik dhe shkencor,
népérmjetndérthurjes sé studimeve teorike dhe veprimtarive kérkimore artistike-shkencoreduke zhvilluar
aftésitö profesionale te studentéve dhe duke kontribuar né zhvillimin e kultures dhe artit né vend e mé
gjeré. Universiteti i Arteve ofron 70 programe studimi prej té cilave 35 jané programe té ciklit te pare, ku
studenti siguron diplomén Bachelor, 32 jane programe té ciklit té dyté, né pérfundim té té cilave studenti
pajiset mé diplomö Master (ku 1 program éshté Master i Shkencave, 4 Master Profesional dhe té tjerét
Master i Arteve) dhe, mé né fund, 3 (tre) programe té Ciklit té treté té cilat pérqendrohen né kérkimin
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shkencor né fushén e arteve (muziké, arte skenike dhe arte té bukura), ndérkohé qé kandidatét té cilét
pérfundojné veprimtariné kérkimore pajisen me gradén shkencore "Doktor". Té gjitha programet e

sipérpérmendura, pérveg doktoratés né "Arte Pamore",jané programe egzistuese té cilat ofrohen prejdisa
vitesh néUniversitetin e Arteve. Ndérkohé, programi i doktoratös né "Arte Pamore" éshté hapurné vitin

akademik 2024-2025 duke plotésuar tashmé edhe Fakultetin e Arteve te Buk-ura mc ciklin e tretö te

studimeve. Pörmes pjesemarrjesaktive néprojekte ndérkombötare, shkémbime akademike dhe veprimtari
kérkimore, Universiteti i Arteve ka forcuar kapacitetin e tij institucional dhe ka n-itur vizibilitetin
ndérkombétar.

a. Qéllimi dhe Objektivat e mésimdhénies:

Qéllimi i Universitetit te Arteve né lidhje me mésimdhénien éshté tö sigurojé qe te gjithé studentét te

pérfitojné nga cilésia e larté né mesimdhénie pérmes plotésimit té nevojave té tyre, né pérputhje me
kérkesat e shoqérisé, tregut sikurse dhe specifikat e programeve té studimit qé ofrohen né Universitetin e
Arteve. Sikurse dhe né vitet e kaluara akademike, po ashtu Pér vitin akademik 2024-2025, ofrimi i
mésimdhénies u zbatuar né pérputhje me Planin e Zhvillimit Strategjik té Universitetit té Arteve 2018-
2025, miratuarme VSA Nr. 15/1, daté 24/10/2017. Programet e studimit ijané nénshtruar rishikimeve Pör
t'ju pérgjigjur kérkesave té tregut té punés sikurse dhe Pér té qenenékoherencé me institucionet homologe
ne mbaré botén. Realizimi i mesimdhénies éshté realizuar duke ndérthurur metodat teorike me ato

praktike. Shpémdarja e ngarkesés mésimore, per vitin akademik 2024-2025, öshtö realizuar né pérputhje

meUdhéziminNr. 29, date 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén Mésimore téPersonelitAkademik
né Institucionet e Arsimit té Larté.

Studenti, sipas programeve specifik té studimit, eshté mbéshtetur nga pedagogét per té ndjekur

zhvillimin e punés artistike, körkimore dhe shkencore, né funksion té pérmbushjes sé objektivave per
gdo program studimi sikurse dhe té arritjeve individuale artistike/shkencore. Pérgjaté vitit akademik
2024-2025 giaté zhvillimit té procesit mesimor jané marré né konsideraté:

a) Metodat e mésimdhénies qé zhvillojne motivimin dhe déshirén tek studentét per mesimin dhe

realizimet artistike duke e béré procesin mésimor sa mé térheqés;

b) Organizimi i procesit mésimor éshté strukturuar néményré te tillé, qofté né aspektin teorik

apo qasjenpraktike, qi te lehtésojé e njohurive teorike dhe modelimin e zgjidhje tö

problemeve, bazuar néshembujt individualé;

a.l Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik

Gjate vitit akademik 2024—2025, procesi mésimor né Fakultetin e Muzikös; Fakultetin e Arteve te

Bukura dhe Fakultetin e Artit Skenik, éshté zhvilluar né pérputhje me planin strategjik afatshkurtér dhe
afatgjaté té UART, me bazé ligiore Udhözimin Nr. 29, daté 10.09.2018, té ndryshuar dhe aktet pérkatése
té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, aktualisht Ministria e Arsimit. Struktura vjetore e procesit mésimor
ka filluarmé 06.10.2024 Pér Ciklin I Bachelor dhe Ciklin II (viti II Master), si dhe mé 21.10.2024 Pér
Ciklin II (viti I Master). Programet e studimit jane zhvilluar sipas planeve mésimore dhe syllabuseve té

miratuara me Vendim té Senatit Akademik, ndérkohé qé per té mundésuar njé prezantim sa mé té mire
dhe konkret té ofertés akademike néUniversitetin e Arteve, Pér here té pare, u organizuan edhe "Ditét e
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Hapura" pergjaté té cilave u prezantuan ambientet dhe programet e studimit qé ofron Universiteti i
Arteve, event ky qé siguroi mjaft interes nga té rinjté, kryesisht té shkollave artistike, né kryeqytet e mé
gjeré.

Gjithashtu, déshirojmé tö theksojmö se, né pörputhje me Planin Strategjik 2018-2025, i cili parashikon
pérshtatjen e métejshme me tregun e punés, né vitin akademik 2024-2025 janö diplomuar edhe studentét
e paré ne programet e hapura rishtazi neCiklin I, Pér studime né "Muziké Jazz" me urdhérin Nr. 382,
date 08/07/2022 dhe "Perkusion" me urdhérin Nr. 381, daté 08/07/2022.

Gjithashtu, né kuadör té mböshtetjes sémétejshme Pör körkime artistike/shkencore sikurse dhe té

zgjerimit té ofeltös akademike, mbas hapjes dhe aktivizimit té programeve tö doktoratés né
"Muzikologji", pranö Fakultetit té Muzikés dhe asaj né "Arte Skenike" ne Fakultetin e Artit Skenik, né
vitin akademik 2024-2025 nisi procesin akademik edhe programi i doktoratés né "Arte Pamore", hapur
me Urdhwrin e MAS Nr 668, date 05.12.2023 administruar nga Fakulteti i Arteve té Bukura. Té gjitha
programet e studimit Pér vitin akademik 2024-2025 kané qené aktive perveq 7 programeve né ciklin
BSC né Fakultetin e Muzikés (Kontrabas, Kitaré, Oboe, Fagot, Trombé, Trombon, Bastubé).

Tabela nr.l: Pér realizimin e qéllimeve dhe objekivave né fushén e mésimdhénies

OWektivi I: Né funksion ti arrit•es sé Ellimit ér fushön e mésimdhénies
Nr.

1

2

Plani dhe
proceset e

planifikuara

Zbatimi i planeve
mésimore dhe
syllabuseve té

miratuara

Garantimi i
cilésisé sé

mésimdhénies dhe
zhvillimi

profesional i stafit
akademik

Aktivitete

dhe detyrat

konkrete

Zhvillimi i
leksioneve,
seminareve
dhe oréve

praktike sipas
planeve
mésimore;
respektimi i

orareve dhe
kalendarit
akademik;
monitorimi i
realizimit te
objektivave
mésimore

Pérfshirja e

stafit ne
veprimtari
artistike,

shkencore dhe
trajnuese;
reflektimi i
pérvojés

profesionale
néprocesin
mésimor;

Fakulteti/

Drejtoria/
Sektori

Fakulteti i
Muzikés;

Departamentet;
Stafi Akademik

Fakulteti i
Muzikés;
Dekanati
Fakultetit

Realizimi
sipas Planit
strategjik

I realizuar

I realizuar
pjeserisht

Afati

Gjate vitit
akademik

Gjaté vitit
akademik

Komente

Procesi

mésimor éshté
zhvilluar ne
pémuthje me
syllabuset e

miratuara dhe
aktet

nénligjore né
fuqi

Nevojitet rritje
e trajnimeve te
strukturuara

dhe
shkémbimeve
akademike

nderkombétare
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3

5

6

7

8

Modernizimi i
procesitmésimor

dhe rritja e

angazhimit té

studentéve

1

Planeve
Mésimore té

Programeve te

studimit Bachelor
i vitit akademik
2024-2025.

RIS 11711 1

Planeve
Mésimore te
Programeve te

stuhit
Master, i vitit
akademik 2024-
2025
Hartlml,
rishikimi dhe
miratimi i
sylabuseve té
lendéve per Qdo

periodik i
punés

akademike
Pérdorimi i
metodave

bashkekohore
té

mésimdhénies;
integrimi i
praktikés

artistike dhe
veprimtarive

jashte
auditorit;
pérditésimi
periodik i

programeve te
studimit
PO

PO

po

po

Fakulteti i
Muzikös;

Departamentet;
Komisionet
Kurrikulare

Fakulteti i Anit
Skenik dhe

Departamentet e

tij

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e
tij

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Process ne
vazhdim

PO

po

po

PO

Vazhdon

Fillimit te
vitit

akademik

Para

Fillimit te
vitit
akademik

Para
Fillimit té

vitit
akademik

Para

Fillimit te

vitit
akademik

Para

Fillimit té

vitit
akademik

Nevojiten
burime

financiare dhe
njerezoreper
te permbushur
standartet dhe
pershpejtuar
ritmin e

realizimit

Program
Studimi.
Pasqyra
ngarkesés
mesimore
personelit
akademik

e

té

Programeve té

Studimit
Bachelor né ore
mésimore
vietore, viti
akademik 2024-
2025.
Pasqyra
ngarkesés
mésimore
personelit
akademik

té

Adresa, Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2.1019, Titane. Shqipevi. Tet; +355 42 225 488 www,uatedu.al
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9

10

11

12

13

14

15

16

Studimit Master
néoremésimore
vjetore,
vltiakademik
2024-2025.
Orarl mésimor
vjetor
Programeve te

studmit
Bachelor dhe
Master 2024
2025.
Re Izml 1

marréveshjeve
v•etore té stafitatademikme
kohé té loté
2024 - 2015té
De artamenteve
N je Japer
Konkrefizimin e
Marréveshjeve
dhe realizimit té

Praktikave
Profesionale
(Bachelor) 2024
- 2025.
Ndjelqa Pér
konkretizimin e
marréveshjeve
dhe realizlmit te

Praktikave
Mésimore
(Master) 2024 —

2025.
Ndjelqe né
vazhdmési te

procesit
mésimor 2024 —

2025.
N je Jen
konsultimeve
dhe
késhillimeve té

studentéve 2024
- 2025.
Ndarjen
udheheqjeve
diplomave,
tezave
diplomave,
detyrave
kursit dhe
projekteve
kursit 2024
2025.

N Je Jen
kontrollit
dijeve,
kolokiumeve,
seminareve,

té

té

té

Ndiqet cdo
dité

po

po

PO

po

po

po

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e
tij

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

po

po

PO

po

po

po

po

po

Para
Fillimit té
vitit
akademik

Para

Fillimit té

vitit
akademik

Gjaté Vltlt
akademik

Gjaté Vltlt
akademik

Glate
lthe vititRademik

Gjaté
ithé vitit
ademik

qaté
lthé vititåcademlk

qaté
lthé vitit

provimeve 2024
- 2025.

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2, 1019, T!tané, Shqipeti. Tel: +355 42 225 488 www,uart.edu.al
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17

18

19

20

21

22

Pérgatltja
individuale
stafit akademik
2024 - 2025.

Prole tet

artiktike té stafit
akademik me
kohé te ploté,
individuale dhe
né bashképunim

FASme
(shfaqje, filma
etj) 2024
-2025.
N jelqa e
vijueshmerisé
sé kandidateve
té ciklit té treté,

doktoraturé
2024 - 2025.

N aeJaaktlviteteve
krijuese
artistike te stafit
akademik 2024
- 2025.
Es té

planifikuar
rritja e cilésise
sé
mésimdhénies
nga ana e stafit
pedagogjik, si
dhe rezultateve
té punés
studentéve né
pergiithési

Es té

planifikuar
rinovimi
literatures,

PO

PO

po

po

Konkretisht
éshté punuar
me rritjen e
bashkepunimt

mes stafit té

vjetér dhe
atyre té rinj,

per
pérmiresimin
e procesit te

mésimdhénies
népérgjithési

dhe
angazhimit,
sidomos te

it ted e.
Gjithashtu

eshte punuar
intesifikisht
me procesin e

punes
individuale me
secili student
Pér ritjen e

performances
sé tyre

artistike.

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artit
Skenik dhe

Departamentet e

Fakulteti i Artil
Skenik dhe

Departamentet e

tij

FAB dhe
Departamentet e

FAB dhe
Departamentet e

tij

po

po

po

po

PO

PO

i

GJaté
gJithe vitit
akademik

Gjaté
sezonit té
provimeve

Gjaté
glithé
Vltit
akademik

G) ate
glithe
Vltit
akademik

GJaté
glithé
Vltit
akademik

Jate
glithé
Vltit
akademik

pérmirésimi i
procesit
punés
Individuale me
studnetet per
kuptimin,
adresimin
problematikave,
dhe promovimit
te secilit drej
tre tte unes.

Adresa: Sheshi *Néné Tereza", Nr. 2, 1019/ Tirane Shqipem Tel: +355 42 225 488 wwwuartedu.at
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23 Éshté planifikuar

dhe angazhimi i
stafit né aktivitete
kombétare e
nderkombetare,
artistike e
shkencore, te cilat
synojné
permirésimin e
nivelit té tyre né
pérgjithési.

Né fund té FAB dhe
vitit akademik Departamentet e
stafi drejtues i tij
prog.té stud
promovoi
rezultatet me
te mira me
ekspozita.

PO Gjaté giithé
vitit
akademik

ii. Fusha Kirkimi Shkencor dhe veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni

Qéllimi i UART dhe Fakulteteve pörbérese té tij né fushen e kérkimit shkencor dhe veprimtarisé
artistike éshté te promovojénjökulturé té vazhdueshme té eksplorimit artistik duke e integruar até
ngushté me procesin mésimor si dhe zhvillimin e métejshém profesional te stafit akademik. Stafi
akademik me kohé té ploté, sikurse dhe ai me afat té caktuar, éshté njéherazi edhe krijues aktiv, i
pérzgjedhur nga radhét e profesionistéve te fushés qé jane te lidhur ngushté me tregun e punés dhe
skenén artistike lokale e kombétare. Kjo lidhje siguron qö körkimi artistik té jeté i orientuar drejt

praktikés, risive dhe pémirésimit té vazhdueshém. UART synon té nxisé zhvillimin e projekteve
kérkimore artistike dhe krijuese qé kontribuojné né skenén kulturore te vendit, rritjen e cilésisé sé
prodhimit artistik e per rrjedhojé edhe permirésimin e metodologiive te mésimdhénies. Népérmjet
bashképunimeve ndérdisiplinore, aty ku éshté e mundshme, pjesémarrjesné evente artistike te té

gjitha formave té zotéruara nga stafet tona akademike, si dhe publikimeve, UART synon té jeté njé
qendér referimi Pör inovacionin artistik dhe shkencor né nivel lokal, kombetar e mé gjeré.

Pérmbledhje e veprimtarisö kérkimore, krijuese dhe inovative (2024—2025)

Gjaté vitit akademik 2024—2025, Fakulteti i Muzikés; Fakulteti i Artit Skenik dhe Fakulteti i Arteve té

Bukura, kané zhvilluar njé aktivitet té gjeré kérkimor, krijues dhe inovativ, duke integruar

mésimdhénien, veprimtariné artistike dhe körkimin shkencor. Veprimtaria ka perfshiré artikuj

shkencoré, kumtesa né konferenca ndérkombétare, pjesémarrje né projekte kombétare dhe
nderkombétare, si dhe botime dhe promovime artistike té stafit akademik dhe studentéve.

Veprimtaria kérkimore dhe akademike:

Artikuj shkencoré: Stafi akademik ka publikuar artikuj shkencoré né revista kombétare dhe
ndérkombétare, duke trajtuar tematika té fushés sé muzikés; artit skenik dhe arteve figurative
(psh muzikés tradicionale dhe bashkékohore shqiptare, interpretimit,muzikologjisé dhe historisé
sé artit muzikor, etj)
Kumtesa dhe konferenca: Nje numér i konsiderueshém kumtesash dhe prezantime jane mbajtur
nga stafi dhe studentöt né konferenca nderkombétare te njohura si ICAE, READ dhe IRMC,
duke forcuar ndérveprimin me komunitetin shkencor dhe artistik ndérkombétar.

Adresa: Sheshi"Néné Tereza". Nr. 2, 1019, Tirane. Shqipéri Tel: +35542 225 488 mew.uart.edu.al
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Projekte dhe aktivitete artistike: Fakultetetet kané organizuar dhe mbéshtetur projekte artistike
té réndésishme, duke pérfshiré konkurse, koncerte, recitale, masterklas ndérkombétare dhe

aktivitete promovuese si "Open Day" dhe festivale té studentéve.

Gjate vitit akademik 2024—2025, UART ka zhvilluar njé veprimtari intensive kérkimore, artistike dhe
organizative, e shtriré né té nénté departamentet e Fakulteteve. Né ményré té veqanté, déshirojmé té

evidentojmé organizimin e Konferencés Shkencore Ndérkombétare "Arts and Education", e cila éshté

njéherazi edhe konferenca e paré shkencore e kétyre pérmasave néRepublikén e Shqipérisé, organizuar

nga Universiteti i Arteve. Né konferencé morrénpjesémbi 100 artiste dhe kérkues shkencor nga
Shqipéria, vendet e rajoni dhe mé gjeré. Gjithashtu, né funksion té mbéshtetjes séveprimtarive té

kérkimit shkencor dhe atij artistik, Universiteti Arteve ka nénshkruar njé sérémarréveshjesh, sikurse
dhe ka inkurajuar stafin e tij akademik té aplikojé, me mbéshtetjen e administrates dhe organeve
drejtuese néUART, né projekte kérkimore. Si rezultat i késaj politike inkurajuese dhe mbéshtetöse,
Universiteti i Arteve ka fituar projekte né kuadér te thirrjes sé Programeve Kombétare té Kérkimit

Shkencor, qofté né kategoriné e Projekteve té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor e qofté né ate tö

Projekteve té Kérkimit Shkencor Pér vitin 2025, financuar nga AKKSH-i. Njéherazi déshuirojmé te

theksojmé se, pérpos financimit té siguruar nga fondet publike, Pér vitin akademik 2024-2025,
Universiteti Arteve ka mbéshtetur kérkimin shkencor edhe falé marréveshjeve té nénshkruara me Fondin
Shqiptaro Amerikan te Zhvillimit (AADF), né kuadér té té cilave jane mbéshtetur kandidatét Pör fitimin
e gradés shkencore "Doktor", népérmjet programit READ dhe éshté mundésuar aksesiné njé ndér
librarité mé te réndesishme ndérkombétare online si JSTORE.

Fakulteti i Muzikés, gjatö vitit 2024—2025, ka organizuar stinén koncertore e cila perfshiu mbi 70
koncerte, masterclass-e dhe projekte artistike, me pjesémarrjen e artistéve dhe pedagogéve nga Italia,

Spanja, Izraeli, SHBA, Austria, Kosova dhe vende té tjera europiane, Departamentet kané organizuar
masterclass-e, tryeza shkencore, promovime botimesh dhe projekte inovative ndérdisiplinare, duke
integruar teknologjiné, muzikén bashkékohore dhe format e reja té interpretimit.

Mé poshté po japim né ményré te detajuar Masterklas; Projekte dhe Aktivitetet Artistike per vitin 2024-
2025 té Fakultetit te Muzikés néUART

Tabela: Masterldas, Projekte dhe Aktivitetet Artistike 2024—2025

Lloji iNr Aktivitetit
Pérshkrimi /
Deta et

1

2

3

4

Pianist BertolazziMasterclass (Itali)

Violinistét Simone
Gramaglia dhe

Masterclass Federika Franchini
(Itali)
Pianist MartinMasterclass
Acevedo (Spanjé)
Pianist Jazz GuyMasterclass
Mintus (Izrael)

Departamenti/ Bashképunime /

Njésia Partneré

Departamenti i
TKOBPInterpretimit

Departamenti i
OSFAInterpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Afati

2024-
2025

2024-
025

2024-
2025

2024-
2025

Komente

Trajnim profesional
Pör studentét e piano-
s

Trajnim Pör
violinistét e
departamentit

Trajnim
ndérkombétar

Trajnim né jazz dhe

improvizim

Adtesa Sheshi "Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Trane, snqipeti. Tet; +355 42 225 488 mvw.uartedu,al,
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Lloji iNr
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Departamenti / Bashképunime /

5

6

7

8

9

Aktivitetit

Masterclass

Masterclass

Masterclass

Masterclass

Masterclass

10 Masterclass

II Masterclass

12 Masterclass

13 Masterclass

14 Masterclass

15 Masterclass

16 Promovim

17 Tryezé

18 Tryeze

Stina19
koncertore

Pérshkrimi /
Detajet

Oboe Andre Jayne

Ridilla (USA,
Universiteti i
Miami)
Pianiste Lejla Pula
(Kosové)
Pianiste dhe
muzikologe Silvia
Belfiore (Itali)
Jonia Ilia Kadesha
dhe artisté tö tjeré
nga Europa

Pianiste Sina Kloke

Kitarist Luciano
Pompillio (Itali)
Trombonist Alois
Eberl (Austria)

Trompist Paolo
Paravania (Itali)
Timpanist Florian
Klinger (Austria)

Kompozitor
Salvatore Frega
(Itali)
Dirigjent ...

(detajet te

plotésohen)

Botimi shkencor
"Historia e Artit té

Tingullit néBotén
Shqiptare"

"Muzikologé dhe
Kompozitoré
Shqiptaré"

Rmmbullake e
kompozitoréve té

rinj
Koncerte me vepra

Njésia

Departamenti i
Intelpretimit

Departamenti i
interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti i
Interpretimit

Departamenti
KMDP

Departamenti
KMDP

Departamenti
1<MDP

Departamenti
KMDP

Depanamenti
KMDP

Departamenti

Partneré

Festival
dérkombétar

Cosmos

Ambasada
Gjermane / Tetori

Gjerman

mbasada e

Austrisé
Programi
Erasmus+
Ambasada e

Austrisé

TKOBP

Akademia e
Shkencave

Open Day

té kompozitoréve té
KMDP

Afati

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

Komente

Trajnim instrumentist
i avancuar

Pér studentét e piano-
s

Analizö dhe
interpretim muzikor

Performanca dhe
interaktivitet artistik

Fokus né interpretim
profesional

Trajnim instrumentist

Trajnim fiymor
profesional

Trajnim instrumentist

Trajnim instrumentist

Masterclass Pér
kompozitorét e rinj

Trajnim drejtimi

orkestre

Publikim dhe
promovim akademik

Diskutime dhe
shkembim
eksperiencash

Mbéshtetje e
talenteve té rinj

Performanca e
studentéve dhe stafit

Adresa: Sheshi
"

NéOé Tereza", Nr. 2v 1019, Titane Shqipéfi. Tel; +35542 225 488 www.uart.edu„al

11



Lloji iNr Aktivitetit
Pérshkrimi /

Detajet
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Departamenti/ Bashképunime /

Mezosoprano
20 Masterclass

N
•

ésia

Departamenti
Kanto

Té gjitha
departamentet

Departamenti
Interpretimi /

TKOBP

Té gjitha
departamentet

Departamenti
KMDP
Departamenti
KMDP

Partneré
Ambasada
Gjermane

Shqiperi, Kosové,
Maqedoni e

Veriut
21 Projekt

22 Projekt

23 Projekt

24 Projekt

25 Projekt

arta Érvk

"Ura me tre harqe",
edicioni 15

"Mozart"

"Lost in
Translation" /

KrijoFest

"Profil" - Endri
Sina

"Profil" - Hajg
Zaharian

Afati

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

Komente

Trajnim vokal
profesional

Koncerte, film, teater,

ekspozite,

leksione/seminar

2 koncerte studentore
me orkestrén TKOBP

Dymbrémje artistike
interdisciplinare,
kombinim muzike
dhe vizualiteti
Projekt artistik i
kompozitorit

Projekt artistik i

Aktiviteti kerkimor dhe artistik né UART Pér vitin akademik 2024—2025 ka theksuar lidhjen e ngushté
mes praktikés artistike dhe kérkimit shkencor. Ky vit ka kontribuar né forcimin e profilit akademik té
departamenteve, duke ndihmuar ne zhvillimin profesional té stafit dhe studenteve.

Tabela nr. 2: Pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit artistik,
shkencor dhe inovacionit.

Objektivi I: Né funksion té arritjes sé qéllimit per fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese

dhe inovacionit

Nr Plani
proceset

dhe
e

Aktivitete dhe
detyrat

konkrete

Publikimi

Fakulteti/

Drejtoria/
Sektori
ér e 'és

Fakulteti Muzikés
dhe
Departamentet e
Interpretimit,

KMDP, Kanto

Departamentet e
te gjitha njesive
bazé

Realizimi
sipas Planit Afati

planifikuara

1

Zhvillimi
publikimi

artikujve
shkencoré

i

dhe
i

Pjesémarrja né
konferenca dhe
kumtesa
shkencore
nderkombétare

artikujve te stafit
akademik né
revista
kombétare dhe
ndérkombetare
(7 artikuj né
2024-2025

ICAE 2025,
READ, IRMC,
kontributi i stafit
dhe studenteve

strategjik

Realizuar sipas

Planit

Realizuar

Qershor
2025

Tetor —

Dhjetor
2025

Komente

Artikujt
trajtuan
muziken
shqiptare,

interpretimin
dhe

muzikologjiné
Mbrojtje e
tematikave té

interpretimit,
muzikés

bashkékohore

Adresa: Sheshi 'Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Titane, Shqipéri Tel: +35542 225 488 www.uartedu.al
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Organizimi dhe
pjesémarrja ne
projekte artistike
dhe
ndérkombétare

Masterklas dhe
trajnime
ndérkombetare
Pér studenté dhe

5

6

staf

Kontributi

botime
promovime
shkencore
artistike

shté

ne
dhe

dhe

planifikuar rritja
punés
individuale, dhe
angazhimi i
stafit né
aktivitete
kombétare e
ndérkombétare,
artistike e
shkencore, te
cilat synojné
pérmirésimin e

nivelit te tyre ne
pérgjithési.
Köté vit nje
pjese e stafit u
angazhua direkt

dhe si

prejsemarres
dhe ne
Bordin editorial
e organizator né
konferencen e

pare
ndérkombétare
te Arteve u
organizua né

me kumtesa té

s ecializuara

Projekte si "Ura
me tre harqe",
"Mozart", "Lost
in Translation",
"Profil"

Organizimi i
15+ masterklas

pianisté,me
violinisté,
dirigjenté dhe
kompozitoré
ndérkombétaré

iPromovimi
botimeve si

"Historia e Artit
té Tingullit né
Botén
Shqiptare", CD
"The Balkan
Piano — Volume
One"
Konkretisht

pjesé nga
Dekanati ishin

pjesé kryesore e
grupit te punés
per organizmit
té konferencés
ndérkombétare
qe u mbajt né
muajin qershor

UART. Ky
angazhim eshte

né vazhdén e

punes shkencore
kérkimore e njé
pjesé té

réndésishme te

stafit qe mbulon
jo vetem lendét
teorike, por dhe
ato speciale-
artistike.
Aktivitete te

tjera te

rendesishme te

ngarkuara nga
Dekanati dhe
Kordinatoret e

Fakulteti Muzikés
dhe
Departamentet e
Interpretimit,

KMDP, Kanto

Fakulteti Muzikés
dhe
Departamentet e

Interpretimit,

KMDP, Kanto

Fakulteti Muzikes
dhe
Departamentet e
Interpretimit,

KMDP, Kanto

Fakulteti i Arteve
te Bukura dhe
Dekanati ka
punuar
ngushtésisht me
stafin pedagogiik,
Shefat e

Departamenteve
dhe kordinatorét e

programeve té

studimit, ashtu si
dhe me stafin e
administrates per
angazhimin e
stafit pedagogiik
dhe né aktivitetet
ekstrakurrikulare,
té cilat
konsistojné né
aktivitete artistike
kryesisht, por dhe

né fushén e

publicistikés,
botimeve
studimore,
katalogjeve

promovuese
artistike,

Realizuar

Realizuar sipas
Planit

Realizuar

Sipas Planit te

qdo vit
angazhimi ka

qené maksimal

me mbi 80
aktiviteve
artistike té cilat
perfishjne jo
vetem ato

artistike, por
dhe aktivitete

né grup brenda
e jashté vendit,
pjesemarrje ne
juri kombétare

ndérkombétare,
si dhe
konkurse té

shumta
gjithashu
brenda e jashté
vendit.
Gjithashtu nje
vleré e veganté
pérbejne zérat

né fushén e

publicistikés,

Maj 2025

Maj 2025

Qershor
2025

Te gjithé
keto
akvitete
jané
zhvilluar
brenda vitit
akademik
2024-2025
dhe kane
respektuar
té giithe
afatet e
vendosur
neplanin
vjetor té

punes
akademike.

dhe historise
muzikore
Pérfshin
koncerte,

performanca,
shfaqje teatrale
dhe projekte
multimediale

Bashképunim
me ambasadat

dhe
universitetet

partnere

Pérforcon

profilin
kérkimor dhe
krijues té

Fakultetit

Gjithashtu
theksojmé se
keto rezultate
nuk ndryshojné
shumé nga
vitet e
meparshme,
qka déshmon
njé vijmési

normale ne
punö tone te

pérditshme dhe
rezultarte té

pritshme dhe

né vazhdim

Adresa: Sheshi "Nene Tereza', NC 2.1019, Trane, ShqiPéri. Tet: +355 42 225 488 mee.uart.edua
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R e PUØLIKA e SHOtpERtSi

Perveq késaj njé
pjesé e
konsiderueshme
aktivitetesh
artististike, mbi
80 personale
dhe né grup jané
realizuar nga
stafi pedagogjik
né te gjithé
Fakultetin.
Ky numér tejet i
larte aktivitetesh
eshte prové e

cilésisé sé stafit
dhe angazhimit
té tyre té

perditshém né
skenen e artit
bashkohor.

studimit jane
dhén Pér stafin

mé te ri
pedagogjik per
realizimin e

aktiviteteve
artistike qé
synojne
promovimin e

produktit
studentor te

paraqitura né
tabelen
pérkatese.

7

8

9

10

11

"AktoriPunimi
Monologist — Teoria

dhe Praktika"

Influence o Ita •an
Televizion and
Cinema in the period
of communist
dictatorship

The dreamscape o
Ingmar Bergman —

Exploring Reality
fantasy and the
human psyche in
cinema
The Uniquenes of

portrayal of the

human psyche in

Ingmar Bergman
Cinema — Inovative
cinematic language

Shfaqia "Vendim
Nuremberg"

(né proces)

Eperm us ur

Eperm us ur

E permbushur

(né proces)

juri kombétare e

ndérkombötare, si
dhe konkurse te

shumta giithashu
brenda e jashté
vendit.

FAS

FAS

FAS

FAS

studimore,
katalogjeve

promovuese
artistike,

(né proces)

Eperm u ur

Epérm us ur

E pérmbushur

(né proces)

2026

2 24
2025

2024
2025

2024
2025

2026

Nuk ka

u

u a

- Nuk ka

Nuk ka

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Tirane, Shqipé(i. Tel; +355 42 225 488
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REPUOLIKA e S HO t PERISE
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Mbéshtetje
provimet
zhvilluara
fakultet
pasqyrimeve
regjistér

Dosja e Filmit:

Pér
e

né
sipas

né

"Ora e ligé"

Pacienti i Doktor
Frojdit
— Regjia

Skenari "30 vite
per te vdekur"

Selektori Festivalit
"Dea open Air"

Skenar Filmi "Té
mbaj nekrahe"

Festivali Ballkanik i
Filmit Pogradec
(ideator
- organizator)

vltetl "Prrorlty
Europe" (Bashkimi
Evropian mbi
ekonomine,
ngrohjen globale dhe
energjine) — Regjia
Televizive

E pérmbushur

(né proces)

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

(né proces)

E permbushur

E pérmbushur

E perm us ur

E perm us ur

E perm us ur

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

E permbushur

(né proces)

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

(né proces)

E permbushur

E perm us ur

Epérm us ur

Epérm us ur

E pérm us ur

2024
2025

2026
2027

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2026

2024
2025

2024
2025

2024
2025

02
2025

2024
2025

- Nuk ka

ose Nukka

- Nukka

- Nuk ka

- Nuk ka

Nuk ka

- Nukka

u

u

u

a

Sou
Festival

Out oor

Festival Muzikor
Regjia Televizive

dhe montazhi

Samlti Evropian
EPC ne Tirane Samit
mbi politikat e
komunltetit) Regjia
Televizive

"Zl e me n"
Kristo Floqi —

Regjisor

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2.1019, Tirane, Shqipeti. Tel: +355 42 225488 mwauart.e•du.ai
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REPUØLIKA e SHQtPÉRtSi
23

24

25

26

27

28

29

30

31

"Ba onl
Rektorit"

1 Epérm us ur

(né proces)

E pérmbushur

E permbushur

E pérmbushur

E permbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

Epérm us ur

(né proces)

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E permbushur

E permbushur

2024
2025

2026
2027

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2024
2025

u a

Antropologji, AADF
- Projekti READ

"Jeta éshté éndérr" —

pre produksion

Nga Mesi
Erresires-
Dokumentar mbi
aktivitetin artistik te

regjisorit Kristaq
Dhamo

Juria

Ndérkombétare
festivalit TIFF
anetar

Vrasje né Vjeshté -

Roli i Marianit

Nata e Dymbédhjeté
- Roli i Malvolios

"Artistet dhe

krijuesit e rinj si

agjenté ndryshimi né
njé shoqéri post-
tranzicion dhe roli i
artistéve te rinj né
formésimin e ideve

per drejtesi sociale" -

referues

Aktiviteti
perkujtimor "Bekim
Lumi — Ura qe lidhi

dheKosoven
Shqipériné permes
artit".

Konferenca e Pare
Ndérkombétare mbi
Artet dhe Edukimin

Nuk kaos

- Nukka

- Nukka

- Nuk ka

- Nukka

- Nukka

- Nuk ka

- Nukka

Moderatore
Sesionit né
Fakultetin e Artit
Skenik

dresa iPéfi. e): +35 42 225 48B mwauarteduA
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32

33

35

36

37

38

39

"Testamenti i ri" —

Sacha Guitry
Regjia

Dokumentari:
Xhevahir Spahiu
Narrator, aktore

Poetikea
"Gruaja e Lire"
aktore

Musical: MAMMA
MIA, Teatri i
Uniersitetit
Arteve,

kspozita personale

E pérmbushur

E pérmbushur

e

EVERMORE,
aleriné e

ART-Tirane

teme:

n
Arti

ACIENTI 1 DR.
ROJD, Teatri Bylis

ier

OMAN BIENALE,
kspozité
ndér

EATIFUL
KSPOZITé
enecia

Pikture,

MIND,
Pikture„

SAPORE Dl MARE,
Musical, ATELIE
CREATIVO,

MILANO&ROMA

JUSHA
AZMORE, Musical,
eatrri i UART

e

e

e

e

e

pen-mbushur

perrmbushur

pen-mbushur

perrmbushur

perrmbushur

FAS

FAS

FAS

FAS

FAS

AS

AS

AS

E pérmbushur

E permbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

E permbushur

E pérmbushur

2024
2025

2024
2025

2024
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

Nuk ka

- Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

usical: so

Adresa; Sheshi "Néné Tereza". Nr, 2n 1019, Titane, Shqipeti, Tel; +355 42 225 488 wwwuarteduvat
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R e PUBLIKA e SHOlPÉRiSE
40

41

usical:

IA, Teatri
niersitetit te Arteve

Spektakel;
-RISHTLNDJE N
IRANE,
ashkepunim
0B

m

Spektakel; NETET
IPIT SHQIPTAR,

ashkepunim
TSH,

orkshop n
ASHKPUNIM M
MBASADEN
OLAKE,
rojekt artistik: TAK
JE KOREOGRAF
ashkepunim me
ashkine Tirane,

Spektakel artistk:
ESTA E VERES,
ashkepunim
ashkine Tirane,
orkshop dhe shfaqj

XCE
TERNATIONAL
ANCE, ATLANTA-

e perrmbushur

e pen-mbushur

AS

AS

E pérmbushur

E pérmbushur

2024-
2025

2024-
2025

Nuk ka

Nuk ka

rojekt

ANCE,
artistik:
MUSIC

EST, bashkepun•
e Bashkine Vlore

Adresa: Sheshi "Néne Tereza', NV. 2, 1019, Titanes Shqipéti. Tel: +355 42225 488 www.uart.eduA
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42

43

44

45

rojekt artistik:
ERFSHIRJATE
JVE NE
SHEGIMINE

ULTURORE,
ashkepunim me
ashkine Tirane,

Spektakel artistk:

LBANIA EVENT
RODUCTION
ashkepunim me Elite
ance Festival Tirane,

usical: MAMMA
Spektakel;
ORTOKALLI,
ashkepunim me TO
HANEL,

Spektakel; DANCING
ITH THE STARS,
ashkepunim me TOP

HANEL,

e perrmbushur

e perrmbushur

V eper
MIRA -

AS

AS

AS

AS

SHQtPERISi
E pérmbushur

E permbushur

E permbushur

E permbushur

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

2024-
2025

Nuk ka

Nuk ka

Nuk kaTeatrore, e perrmbushur
Koreograf

e trupen TK Prishtin
TK Tirané,
eper
HELPRAT
OGLA

Teatrore,

-Tea
etropolit, Tirané,
eper Teatrore,

BOLEYN -

State Theatre, Ankara
rqi,

deté éshté parajsa
e Lucid film aktor

ifti i quditeshém
eater aktor

jaku i martiréve te

ombit teatér aktor

E permbushur

Adresa: Sheshi Tereza", Nr 2, 1019, Trane, ShqiPéfi. Tel: +355 42 225 488 mwuart.edu.al
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REPUOLIKA e SHOtPÉAISi
46

47

48

'I Huaj",Fi1m me
etrazh té shkurtér

aktore).Djemté e lire
11m me metrazh té

hkrtér.(aktore)

je divorce njé
artesé njé
neral(regjizore)

etu vallzon me
ijen(aktore)

'Burra té zeméruar"

or - Teatri
ombétar

'Aldo de Benedietis"

or - Teatri Skampa
Ibasan

'Pasaporta"- Film
istik - Aktor

'Oda pas tempujve qé
uk u harruan" Aktor -

ilm artistik

'Hap pas hapi"-
omedi - Regjizore

mfiteatri te
iqeni.Tirane

jesmarrése ne
onferencén e UART

dhe edukimi

imi nga teoria né
raktike.

artimi dhe zbatimi i

etodologjive né
hkollén e aktrimit
hqiptar

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

AS

AS

AS

E permbushur

E pérmbushur

permbushur

2024-
2025

20242025

20242025

Adresa: Sheshi *Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Trane. Shqipen Tel: +355 42225 488
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49

50

51

terpretime poezie ne E pérmbushur
misionet e T.V Klan e

op Channel

or né serial

éna:aktore
.Eksperimental,

urma jashté skene

aktore)T.Skampa
Ibasan

efiskon

aust.T.Kombétar

dodhia e quditeshme

qenit

ore,teatri Metropol

AS

AS

AS

pérmbushur

pérmbushur

pérmbushur

20242025

20242025

20242025

ore né filmin

jéri si ne

I-Regjizore e

pektaklit
elevizivNetét e klipit
hqiptar

jesmarrese né
onferencén e UART

t dhe edukimi

egjia dhe regiizori né
kenen shqiptare

érmesveprimtarisé sé
egiizorit PANDI
STILLU

E pérmbushur

Adresa Sheshi *Nene Tereza". Nr. 2, 1019, Trane, Shqipéti. Tel: +355 42 225 488 w.wv,uarfedu.al
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52

53

54

55

jesemarrje ne
onferencén e UART

epra stilistike e

iktorit Abdurrahim

uza

jesmarrés ne
kspozita té

érbashkétaUART

IPjesmarrése e

onferencés néUART
et dhe Edukimi me

y artikuj

lementi dramatic né
posin e kreshnikéve

ramaturgjia shqiptare
•at periudhés sé
ealizmit socialist

1 Pjesmarrése né
onferenca

asti I ujit te

ekuar.lnsituti

E pérmbushur

E pérmbushur

E pérmbushur

Ibanologjik Prishtin

•ti dhe ritualizimi si
roqes mes rurales dhe

banes

situti albanologjik

kuqe regjizor teatri E permbushur
ksperimental

AS

AS

AS

AS

e SHQtPÉRiSi
permbushur

pérmbushur

permbushur

pérmbushur

20242025

20242025

20242025

20242025

b) Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesæIAL-ja,
ti dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratén, datén dhe

zyrtarizimit té bashképunimit apo ti projektit, fusha e bashképunimit; detyrat e paléve
dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim.

Adresa: Sheshi "Néfié Tereza', Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéti. Tel: +355 42225 488 www.uart.edual
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REPUOUiKA e SHOtPiRiSi
Gjaté vitit akademik 2024-2025, me perjashtim té Marréveshjes se nénshkruar Pér Shkémbim pervoje né
mésimdhénie né kuadér té mbéshtetjes sé programit PNRR me Akademinö e Arteve tö Bukura té Leces,
si dhe punös pérgatitore Pér marréveshjet me Shkollén e Imazhit dhe Tingullit La Coruna Spanjé (Erasmus
KA 171) dhe me Akademinö e Arteve té Bukura té Catanzaro-s (PNRR), Universiteti i Arteve ka vijuar

me Marréveshjet e tjera Ndörinstitucionale té mbéshtetura nga Programi Erasmus+, KA 171, edhe me
institucione té tjera té Arsimit te Larté Artistik si, Universiteti i Studimeve Tor Vergata Roma Itali,
Universiteti "Aldo Moro" Bari, Itali, Shkolla Superiore e Arteve dhe Dizajnit "Mestre Mateo" Santiago
Compostela, Spanjé, Universiteti i Arteve té Bukura Budapest, Hungari, Akademia Kombétare e Arteve
té Bukura, Oslo, Norvegji, Akademia e Arteve Bukura Paris, France si dhe Universiteti "Aldo Moro" Bari
Tirané / Universiteti i Malit te Zi / Puglia Culture, Bari, Itali.Njéherazi, Universiteti i Arteve, ka vazhduar
bashképunimin edhe me institucionet e kulturés né Republikén e Shqipérisé.

Falé kétyre bashképunimeve éshtö siguruar:

Pérmirésimi i cilésisé sé performances sé studentéve dhe stafit.
• Rritja e profilit ndérkombétar té Fakulteteve té UART

Zhvillim i vazhdueshém profesional i stafit dhe studentéve.
Konsolidimi i tri Fakulteteve si qendör referimi kombötare dhe ndérkombétare per muzikén dhe
edukimin muzikor.

Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndörinstitucional

Adresa, Sheshi *Nene Tereza", NV. 2, 1019, Titane, ShqiPéri. Tel: +355 42 225 48B eduvat
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REPUBLIKA

Marréveshje

s HQtPERISi

2 studenté
doktoranté

1

2

3

Universiteti i
Studimeve Tor

Vergata Roma
Itali

Universiteti
"Aldo Moro"
Bari

Universiteti

Doktorata
dyfishta

Memorandum
Mirékuptimi

Marréveshje

Hyre né
fuqi viti
akademi

2022-
2023

(né

viim
Hyre né
fuqi viti
akademi
k
2022-
2023

(ne
vijim)

Hyré
fuqi
Mars
2024

Hyre
fuqi

Mars
2024

PHD

Art Skenik

DAMS
Disiplina

Audio-
vizuale, né
Muziké dhe
Spektakél,
mbi

Memorandum
Mirékuptim mbi
bashképunimin

disiplinat
Audiovizuale,

néMuziké dhe
Spektakél,
DAMS
mbi Diplomat e

perbashkéta — te

FM, FAS dhe
FABte
UART
Marréveshje per
Bashképunim
Akademik

Diplomat e

Pérbashkéta
FM,

FAS dhe

FAB

DAMS
Disiplina
Audio-
vizuale, né
Muziké dhe

N.A
7

"Aldo Moro"
Bari

Universiteti

Spektakél,
mbi
Diplomat e

Perbashkéta
FM,

FAS dhe

FAB
N.ADAMS

Disiplina
Audio-
vizuale, né
Muziké dhe
Spektakél,
mbi
Diplomat e

perbashkéta
FM

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

4
Marreveshje Pér Marreveshje

Mobilitetin e

studenteve

7

"Aldo Moro"
Bari

Adresa: Sheshi *Nene Tereza'. Nr.
2, 1019, Tirané. ShqiperiW: +355 42 225 488 wea.uartedual
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Shkolla
Superiore
Arteve
Dizajnit

"Mestre
Mateo"
Santiago
Com ostela
Shkolla
Imazhit
Tingullit
Korunja,
Spanjé

Universiteti
Arteve
Bukura
Budapest

Akademia
Kombétare
Afieve

REPUOLjXA e

Marréveshje

Marréveshje
ndérinstitucional

Marréveshje
ndérinstitucional
e

Marréveshje
ndérinstitucional
e

Marreveshje
ndérinstitucional
e

Marréveshje

Marréveshje
ndérinstitucional

S HO' PERIS i

FAS
FAB

dhe

5

6

7

8

9

10

11

Universiteti
"Aldo Moro"
Bari/

Universiteti
Malit ti Zi/
Puglia Culture

Marréveshje
kater paléshe

Marréveshje
ndérinstitucional
e Mobiliteti
Erasmus

Marréveshje
ndérinstitucional
e Mobiliteti
Erasmus

Marréveshje
ndérinstitucional

Mobilitetie

Erasmus

Marréveshje
ndérinstitucional
e Mobiliteti
Erasmus

Marréveshje
mirékuptimi

Marréveshje
ndérinstitucional
e Mobiliteti
Erasmus

Hyre né
fuqi
Korrik

2025

Hyré né
fuqi viti
akademi
k
2024-
2025
(né
vi'lm

Hyré né
fuqi viti
akademi
k
2025-
2026
(né
vi'im

Hyré né
fuqi viti
akademi
k
2024-
2025
(né

viim
Hyré né
fuqi viti
akademi
k
2024-
2025
(né
vi'im

Hyré ne
fuqi viti
akademi
k
2025-
2026
(né
vi im
Hyré né
fuqi viti
akademi
k
2025-
2026

Disiplina
Audio-
vizuale, né
Muziké dhe
Spektukél,

e

dhe

e

dhe

La

té

e
té

Arte
Bukura

Arte
Bukura

Arte
Bukura

Arte
Bukura

Arte
Bukura

Arte
Bukura

té

té

té

Bukura Oslo

Akademia
Arteve
Bukura
Catanzaro

Akademia
Arteve
Arteve
Bukura Paris

e
té

e

té

N.A

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhénie

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhenie

Shkémbim
pérvoje
mésimdhénie

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhénie

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhénie

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhénie

N.A.

Erasmus
171

Erasmus
171

Erasmus
171

Erasmus
171

PNRR

Erasmus
171

KA

KA

KA

KA

KA

Adresa: Sheshi
S Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Trane, Shqipéri Tel: +355 42 225 488 mvw.uart.edu.at
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REPUOLIKA e SHOtpERISi

12

13

14

15

16

18

Akademia e

Arteve
Bukura Lecce

TKOB

Orkestra

Simfonike
RTSH

OSFA

Liceu Artistik
"Jordan Misja"

Instituti Italian i
Kulturés

Ambasadat
Gjermane,
Austriake,

Ceke

Marreveshje
mirékuptimi

Koncene me
studentet solisté;
projekt artistik

Marréveshje

Marréveshje
bashképunimi

Marréveshje
bashképunimi

Marréveshje
bashképunimi

Marréveshje
bashkepunimi

Marréveshje
bashképunimi

Marréveshje
bashképunimi

(né
vijim)

Hvré né
fuqi viti
akademi
k
2023-
2024
(né

viim

Prili
2025

2024

2024

2024

2024

2024-
2025

Arte
Bukura

té

Muziké
interpretativ

edukime,

artistik

Muziké
interpretativ
e

Muziké
interpretativ

Edukim,
zhvillim
profesional

Muziké,
edukim
artistik

Muziké,
edukim,
kulturé

Shkémbim
pérvoje né
mésimdhénie

Staf dhe
studenté

pjesémarrés
né4 koncerte,

organizim
programi dhe
repertori

Pjesémarrja e

studentéve
dhe
pedagogéve
ne koncerte

dhe rezidenca

Pjesémarrja
né koncerte

dhe
masterklase si
dhe
bashképunim
e

Organizim
masterklasash
mentorim i

studentéve

Realizimi i
masterklasav
e,

performanca
studentésh

Organizim
dhe zhvillim

aktivitetesh,
mbéshtetje
materiale

PNRR

Rritja
aftésive

performative
te studentöve,
profil
ndérkombétar
i Fakultetit

Pérvojé
profesionale

dhe artistike
Pér studentét,
konsolidim i
marrédhéniev
e

institucionale

Koncerte
projekte

artistike.

Koncerte
rezidenca

artistike

Masterklase,

edukim
pérbashkét

pedagogiik

dhe

dhe

i

Rritja
aftésive

e

Masterklase dhe

aktivitete
ndérkombétare

Masterklase
aktivitete
kulturore

dhe

performative,

promovim i
talentéve te

rinj

Pérmirésimi i
aftésive
teknike dhe
interpretative
té studentéve,

bashképunim i
qéndrueshöm

akademik

Rritja
njohjes

ndérkombétar
e,

bashképunime
te reja artistike

Intensifikim i

marrédhéniev
e diplomatike
dhe kulturore,
rofil

Adresa: Sheshi Tereza", Nr. 2, 1019, Shqipéri. Tet; 435642225 488 wow:uamedu.al
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dhe

20

21

22

23

24

*

Fondi
Amerikan per
Zhvillim
READ

Festivalet
Ndérkombétare
(Kosmos,
Flauti Magjik,
KrijoFest,
Brass Fest, Fest
Jazz,
Pianodrom,
(Yon Mili Jazz)

Teatri
Kombétar

Teatri
Kombétar
Eksperimental
Kujtim
S ahivo Ii

Projekte

kérkimore
artistikc

Koncerte,

Marréveshje
bashképunimi

Marréveshje
bashképunimi

Marröveshje

Marréveshje

Marréveshje

Marréveshje

2024

2024-
2025

2025

2023

2023

2023

Kérkim
shkencor,

muziké

Muziké,
edukim,
performanca
artistike

Regji

Aktrim

Regji Aktrim

Regii Aktrim

Regii Filmi

Pjesémarrja e

stafit dhe
studentéve né
projekte,
analiza dhe
-blikime

Pjesémarrja
né koncerte,
masterklase,

kurime
artistike dhe

koordinim
programi

ndérkombétar
i Fakultetit

Eksperiencé
kérkimore e

avancuar,
publikime dhe

promovim i
talenteve

Rritja e profilit
artistik
ndérkombétar,
prezantimi i
studentéve dhe
stafit

festivale
prestigjioze

Teatri
Metopolit

Qendra

i

masterklase dhe
performanca
multidisiplinare

Bashképunim

Bashképunim

Bashképunim

Bashképunim
Kombétare e

Kinematografis

- Jemi angazhuar dhe Pör tju pérgjigjur thirrjeve dhe njoftimeve te TK, duke pércjellé té giitha
informacionet te studentét e FAS. FAS do té perzgjedhé Pér qdo vit akademik dy shfaqje té mira per
mbrojtje diplome. TK do te ofrojé stazhe dhe praktika per studentét né Festivalin e shkollave te mesme
TR- RIN ART. Té afrojé stazhe dhe praktika Pér studentét né shfaqjet e ardhéshme duke qenéproduksione
te TK, si regjisor, kostumograf, skenograf, si asistencé. Dhénies sé ambjenteve sipas mundésive, té

rekuizitös, dekorit dhe kostumeve Pér qéllime akademike dhe Pér shfaqje diplome. Té garantojné
pjesmarrjen e studentéve néForumet e Debatit, Pér shfaqje qé jané produksione té TK, dhe éorkshope me
personalitete ndérkombétare né fushén e Arteve Skenike. Etj.

** - FAS, do té pérzgjedhé Pér Qdo vit akademik shfaqje Pér mbrojtje diplome, té cilat do té jepen né
sallén e TKEKS.. TKEKS, ka detyrime te shkémbimeve té njohurive, stafit dhe infrastrukturés.
Shkémbime pérvoje sipas rastit, shkémbime materialeve studimore, botime, shkémbim té stafit dhe
eksperteve. Pér zhvillimin e shfaqjeve, leksioneve, trajnimeve. Pjesémarrés né produksionet teatrore té

TKEKS, aktivitete prezantuese dhe promovuese, bashkébisedime me studentét, dhénies sé lejes Pér
pördoriminhapésirave per perdorimin e ambienteve, per éorkshope, rekuizités, kostumeve, dekorit etj.
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- *** - FAS, do té pérzgjedhé per Qdovit akademik shfaqje per mbrojtje diplome, té cilat do te jepen né
sallén e TM.. TM, ka detyrime té shkémbimve te njohurive, stafit dhe infrastrukturés. Shkémbime péwoje
sipas rastit, shkémbime materialeve studimore, studentét, dhénies sé lejes per pérdorimin hapésirave Pér
pérdorimin e ambienteve, Pér éorkshope, rekuizités, kostumeve, dekorit etj.

- **** - Realizimin e filmave diplome te vitit té treté te studentéve te programit té studimit Bachelor né
Regji Filmi & Televizionime anö té financimeve nga QKK. Shfaqja e pérbashkét e fimave tö prodhuar

nga ky bashképunim dhe mundésia e promovimit té studentéve tane dhe té prodhimeve té realizuara prej
tyre né festivale dhe né evente té tjera filmike rajonale dhe ndérkombétare. Fondet e lévruara nga QKK
do té menaxhohen nga shtépi prodhimi filmike vendase, njé pjese e miré e te cilave jane ngritur nga iSh

alumni té FAS.

c. Informacion mbi kérkimin shkencor né IAL ose mbi projekte ku merr pjesé si palé aktive, i cili
pérfshin:

i. Politikat e kérkimit shkencor.
Gjaté vitit akademik 2024-2025, lidhur me tabelén 4, Universiteti i Arteve, né parteritet me aktoré te

réndésishém té skenés sé rrjeteve ndérkombétare, ku artet né njé kuptim té gjerébéjné pjesé,mori pjesé

né fazén e aplikimeve per thirrjet e programeve Creative Europe Maj 2025 si dhe Interreg IPA South

Adriatic Shtator 2024. Nga 6 projekt propozime te paraqitura, Universiteti i Arteve éshté shpallur fitues

dhe i financueshém né programin Creative Europe me projektin "Melodious Shade".

Tabela nr. 4: Mbi Projekte e kérkimit shkencor/artistikné té cilat IAL ka aplikuar Pér financim.

Pro•ekte téa likuara ér financim
Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Emér Mbiemér
Koordinator
Miltiadh Kutali
P •eter Guralumi
P etér Guralumi
P etér Guralumi
P eter Guralumi
P etér Guralumi
Elis Mataj

Alert Celoaliaj

Prof. Asc. Dr. Ermir
Hoxha

Fakulteti

FAS
Rektorati
Rektorati
Rektorati
Rektorati
Rektorati

FAS

FAS

FAB

Prof. Vladimir FAB
Myrtezaj

Titulli i Projektit

Melodious Shade

MRN
SOB EUROPE
Vision
UniValens+
FuturArt
Pér Rritjen
Prodhimit Filmik né
Fakultetin e Arteve
Skenike, Universiteti
i Arteve, Tiranö.
Atelieri i Hapur i

Filmit per
Krijimtarine dhe
Trashé •mine

Shtim Pajisjesh dhe
imodernizim

laboratoréve né FAB
(Laboratori Tekstil &
Mode
Inovacion per
kérkimin shkencor ne

Institucioni
Financues / Bashké unues

Creative Euro e

Creative Euro e

Creative Euro e
Interre IPA South Adriatic
Interre IPA South Adriatic
Interre IPA South Adriatic
PIKSH

PIKSH

Finacues AKKSHI - Agjensia Kombétare e

Kérkimit shkencor dhe Inovacionit

Finacues AKKSHI - Agjensia Kombétare e

Kérkimit shkencor dhe Inovacionit

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", NC. 2/ 1019, Tirane, Shqipégi Tel; +355 42 225 488 www.uart.e•du.at
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Shtim paisjesh dhe AKKSHI
modernizimi i
Laboratoréve néFAB
(Laboratori i

Qeramikes dhe
Skul tures

ii. Té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor mbi misimdhénien.

Lidhja e kirkimit shkencor me mésimdhénien (2024—2025)

Gjaté vitit akademik 2024—2025, stafi akademik i UART ka qené aktivisht i perfshiré né puné körkimore,
duke pérfshiré studime doktorale, projekte muzikologjike, kompozicion, performance, ekspozita
personale dhe ekspozita né grup. Pedagogét kanö mbajtur rreth 20 kumtesa né konferencén ICAE 2025
dhe né evente té tjera kombetare dhe ndérkombétare, si dhe kané botuar artikuj shkencoré brenda dhe
jashté vendit, duke kontribuar né njohjen dhe promovimin e artit shqiptar.

Körkimi shkencor éshté i integruar ngushté me procesin e mésimdhénies. Studentét marrin pjesé aktivisht
né projekte, né praktiké artistike dhe studime laboratorike, duke zhvilluar aftesi analitike, kreative dhe
profesionale. Kjo pörfshirje forcon motivimin dhe pérgatitjen Pér karrierén artistike.

Rezultatet e kérkimit ndikojnö drejtpérdrejt né perditésimin dhe modernizimin e programeve té studimit
dhe kurrikulave mésimore. Metodat e reja, teknologjité digjitale dhe studimet krahasuese ndérkombétare
integrohen né procesin mésimor, duke siguruar qé studentét té zhvillojné aftési bashkékohore, té

harmonizuara me standardet artistike dhe kérkimore globale. Kjo njé cikél te qéndrueshém Pér
rritjen e cilésisö semésimdhénies dhe performances akademike dhe artistike.

iii. Produktet né fushén e kérkimit shkencor ti paraqitura né formin e botimeve shkencore,

artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe
jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé, bashképunime me
institucione té tjera nénivel vendor,kombitar apo ndérkombétar té shoqéruara me ti dhéna
mbi datén, vendin dhe pjesömarrésit;

Produktet né fushön e körkimit shkencor (2024—2025)

Gjatö vitit akademik 2024—2025, né Universitetin e Arteve éshté zhvilluar njé aktivitet i gjeré kérkimor
artistiko - shkencor, i cili ka integruar ngushté mésimdhénien, performancén artistike dhe bashképunimet
ndérkombétare. Né qendér té kétij aktiviteti ka qenéKonferencaNdérkombétare ICAE 2025, e organizuar

nga Fakulteti i Muzikés né bashképunim me institucione simotra né Kosové, Maqedoni te Veriut, Mal té
Zi dhe Itali, ku pedagogét dhe studentet kanö paraqitur rreth 20 kumtesa mbi muzikén shqiptare, duke
kontribuar népromovimin e sajjashté vendit.

Éshté organizuar njé konferencé mbarékombétare né bashköpunim me Akademiné e Shkencave, ku jané
trajtuar sfidat dhe perspektivat e muzikös shqiptare, duke nxitur diskutime akademike dhe shkémbim
pörvojash midis studiuesve vendoré.

Adresa. Sheshj •Nene Tereza*, NV. 2, 1019, Tjrané, Shqiperi. Tet; +355 42 225 488 mwe.uart.edu.al
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Pérveg konferencave, stafi pedagogjik ka publikuar artikuj shkencoré né revista kombétare dhe

ndérkombétare, duke pasuruar literaturén mbi artin shqiptar né pergjithési.

Bashképunimet me institucione si: TKOB; Orkestra e RTSH-sé; Orkestra e Forcave té Armatosura

(OSFA); Ministrisé sé Kuitures, TeatritKombétar té Operas, Baletit dhe Ansambli Popullor, Arkivit
Qendror Shtetéror te Filmit, Qendrés Kombétare té Kinematografisé, QendresKombetare ti Kulturés
Pér Fémijé dhe Teatrit té Kukullave, Teatrit Kombétar, Teatrit Kombétar Eksperimental "Kujtim
Spahivogli", Teatrit té Metropolit; Galeria Kombétare e Arteve; Agiencia Kombétare e Turizmit; Instituti
Italian i Kulturés; Akademia e Shkenace e Shqipérisé; etj., organizimi i festivaleve kombétare dhe
ndérkombétare, kané lehtésuar integrimin e kérkimit shkencor me performancön artistike, duke rezultuar

né masterklase, projekte performuese dhe dokumentim té performancave.

Produktet e kirkimit shkencor dhe aktivitetet e realizuara

Produkti /

Nr Aktiviteti Lloji
Niveli DataVend/Organizim bashképunues

Konferenca ICAE Konferencé
1

2

3

4

5

UART,

Tirané

Tirané
2025

Konferencé

ndérkombétare

mbarékombétare Konferencé
me Akademiné e
Shkencave
Artikuj shkencoré
(7 artikuj té ublikim
botuar)
Projekt kérkimor i
integruar me
masterklase dhe
performanca

Pjesemarrje né
konferenca dhe
kumtesa jashté

vendit

Projekt dhe
veprimtari
artistike

Konferenca
dhe kumtesa

evista kombétare
dhe
ndérkombétare

Tirane /

bashképunime
•ashté vendit

Itali, Mali i Zi

Ndérkombétar

Kombétar

Vendor dhe
nderkombétar

Kombétar dhe
ndérkombétar

Ndérkombétar

Maj
2025

Qershor
2025

2025

Tetor
2024 -

Néntor
2025

2025

Pjesémarrés

Staf pedagogiik,
studenté,

mysafiré nga
Kosova,
Maqedonia e
Veriut, Mali i
Zi, Italia

Staf pedagogjik,
studentö,

akademiké
endoré

Staf pedagogjik

Stafpedagogjik,
studenté, artiste
té ftuar

Staf pedagogjik

Gjithashtu, pedagogét dhe studentét e UART kané marrépjesé né konferenca dhe kumtesa jashté vendit,

sidomos né Itali dhe Mal té Zi, duke forcuar rrjetet ndérkombétare te bashképunimit shkencor dhe artistik.
Té gjitha kéto aktivitete kané Pér qéllim jo vetém avancimin e körkimit shkencor, por edhe perditesimin
e programeve mésimore, modernizimin e kurrikulave dhe zhvillimin profesional tö studentéve dhe staflt.
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30



R CPU O VIKA e SHOtpiRISi

Nö pérgjithési, viti akademik 2024—2025 shénoi njé rritje te ndjeshme té profilit kérkimor artistiko
shkencor té UART, duke forcuar rolin e tij si qendér referimi nenivel kombétar dhe ndérkombétar.

Tabela nr.5:Mbi Aktivitetet e kérkimit shkencor ti realizuara (2024—2025)

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Aktiviteti

Ekspozité / Workshop

Konferenca ICAE 2025
(Ndörkombétare

Konferencé mbarékombétare me
Akademiné e Shkencave

Botimi i artikujve shkencore

Projekt kérkimor i integruar me
masterklase dhe performanca

Pjesemarrje nekonferenca dhe
kumtesa jashte vendit

Ekspozita Arkitektura dhe

Inxhinjeria Emblematike ne
S an'en Bashkohore
Ekspozita, Bashkébisedim me
Mjeshtrat, Ekspozite nga Fondi i
GKA, kuruar nga Anisa
Skenderi
Edicioni i 4 poster festival
Prishtina / kuruar nga Rrezeart
Galica
Ekspozita personale e piktorit
Besim Tula ' 'Té ndjesh

Fakulte
ti

FM

FM

FM

FM

FM

FAB

FAB

FAB

FAB

Partnerét

Institucione
simotra nga
Kosova,
Maqedonia e
Veriut, Mali
i Zi, Italia

Akademia e

Shkencave e
Shqipérisé

Revista
kombetare
dhe
nderkombéta
re

TKOB,
Orkestra

RTSH,
Orkestra

OSFA,
festivale

ndérkombéta
re

Konservator
é dhe
universitete

ne Itali, Mal
i Zi

Ambasada
Spanjolle

Galeria

Kombétare e

Arteve

Fakulteti I
Arteve
Prishtiné
Mars Design

Data /

Vendi

Maj 2025,
UART,
Tirané

Qershor
2025,
Tirané

2024—
2025

Tetor
2024
Néntor
2025,
Tirane

2024—
2025

nentor
2024

Dhjetor
2024

Dhjetor
2024

Janar

2025

Produkti
(ProceedingVlera Book,
ISBN/Revistö)
Proceeding
Book, ISBN,
kumtesa nga 20
pedagoge dhe
studenté

Proceeding
Book, kumtesa
mbi muzikén
sh i tare
7 artikuj

shkencoré,
ISBN/ISSN

Raporte
projektesh,
dokumentim i
performancave,
videoregistrime

Kumtesa,
dokumentim
online,
publikime té

bashk unimit
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Kuruarn a Era Tula
"Téinkel Téinkel" 1 / 2

Ekspozite me punime te

perzgjedhura nga studentet e

Ekspozita Prestanome, Helidon
Haliti pedagog ekspozite
personale

Ekspozita Substance in
memoriam,
Prof. Ali Oseku tribute

personale

Kuruarn a Na•adaHamza
Ekspozita e stafit pedagogjik té

FAB 1/2
Kuruarn a Sh étim Ker ova
Ekspozita e Fotografise Diell n'
mes t'nates, me foto nga Savina

Tuzi dhe Erti Stermasi, kuruar
nga Orestia Kapidani, dhe
Rozita Habaza

Ekspozite ne Grup kuruar nga
Kamuran Goranci, dhe shoqata e

artisteve kosovar

Ekspozita Close as distant
horizont, ekspozite e organizuar

nga Ambasada Kineze

FOCUS -

Konkurs ndérkombetar i
fotografisé

Éorksho iPro . Stud. Foto afi

Ekspozita Atelieri i Grafikes
Harri Aleksi L. Mu a

Ekspozite "Starbuster" Kurator :
Prof. Najada Hamza.

Java Kulturore Amerikane ne
puntorine e Noor Bchara ne
bashkepunim me Atelierin
Tekstil dhe Mode, Fakulteti
Arteve te Bukura . Kurator:
Prof. Najada Hamza, Ardian
Ka o dhe Genc Permeti.

Ekspeditemesimore ne qytetin e
Prizrenit, Kosove.
Ekspozite nga studentet e
Atelierit Tekstil dhe Mode ne
ha esiren RinArt, Belesh.

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

Vizart

Studio

OSEKU

Galeria FAB

Shoqata e

Artisteve te

Pavarur
kosovar
Ambasada
Kineze

FOKUS

Galeria FAB

Qendra
Kulturore

per Femije,
Durres.

Noor Bchara

DB

Bashkia
Belsh

Shkurt

2025

Mars
2025

Prili
2025

Maj
Qershor
2025
Qershor
2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Shtator
2025
Shtator
2024

Tetor
2024

Tetor
2024
Tetor
2024
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

"OPEN DAY" ne Fakultetin e

Arteve te Bukura, Atelieri
Tekstil dhe Mode
Atelieri Skul turédhe eramiké

"TR cufting_school TR".
Éorkshoop me studentet e
Atelierit Tekstil dhe Mode nga
m•eshtri Shin Sato.

Sfilate ne ART Explora Festival
Durres (studenti Francesko
Berati
Eksedite mesimore ne qytetin e

Korces. Vizita ne ambjentet e:

Muzeu Gjon Mili, Bratko

museum, Muzeu mesjetar
Kombetar„ Galeria Eri Art.
Éorkshoop nga Prof. Paeel
Dobrycky me studentet e
Atelierit e Tekstil dhe Mode.
Krijimi I nje kostumime tre

hapa bazuar ne tre pjeset e

tra •edise Greke".
Ekspo Art Crafts, Qendra
tregtare Teg. Kurator :
Prof.Najada Hamza, Ardian
Ka o dhe Genc Permeti.

Projekti CROSSING
nekuader te marreveshjes se
bashképunimit midis Accademia
di Belle Arti di Napoli dhe
Universitetit te Arteve

"Éanderlust in Albania 2" per
Agjencine Kombétare té

Turizmit
Nder 5,000 fotografi dhe 750
video té dérguara nga 36 shtete,

juria perzgjodhi nga 3 fitues per
secilen nga 1 1 kategorité e
konkursit.

Éorkshopi
Me rastin e Dités séMade in
Italy, Instituti Italian i Kulturés

sé Tiranös, né bashképunim me
Universitetin e Arteve, organizoi

njé masterclass interesant me dy
protagonisté te skenes

kinematografike dhe dixhitale
italiane: Pasquale Di Viccaro,
supervizor i efekteve vizuale
(VFX) né filmin "11 tempo che
ci vuole" te Francesca

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

UART

Shing Sato.

Explora
Festival
Durres
UART

Prof. Paéel
Dobrycky

Qendra
tregtare Teg.

Akademia e

Arteve ne
Napoli

Agjenciné
Kombetare
té Turizmit

Instituti
Italian i
Kultures se
Tiranés,

Dhjetor

2024

Shtator
2025

Prili 2025

Maj 2025

Qershor
2025

Prili 2025

Maj 2025

Prili 2024

Prili 2025
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32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Comencini dhe Enrico
Paolantonio, regiisor dhe
autor i filmit té animuar "La
bicicletta di Bartali"

MuseX (The Balkans' hub for
music, arts, and creative
industries, featuring an Expo,
Conference, and Festival
"Vepra te zgjedhura te

studenteve te Fakultetit te
Arteve te Bukura ne festivalin e

artit bashkekohor RINART",
kuruar nga Helidon Haliti,
Galeria "Dy bote", Seferan,
Belsh
Éorkshop: "Teknikat fotografike
per komunikimin arkitektonik"

Masterclass"Teknikat e hershme
te fotografisé", té drejtuar nga
Maximilian Zeitler, Jonas Ruhs
dhe Elvis Halilovic. Programi u
zhvillua né Shkoder dhe
pérfshiu ndértimin e kamerave
pinhole, puné né dhomé te errét,

pllaka té thata, si dhe teknikat
c ano edhe lumino m.
Ekspozité event "Dyzuar", né
kuadér té The Bulevard Shoe
(hapésira Dyqan, Bulevardi i Ri,
Tirané .

Éorkshop "Hapésira qe zhduken,
gjurme qé mbeten", pérqendruar
nétekniken c ano e.

Ekspozita "HOMEÉARD" (ne
kuadér té 10-vjetorit té Art
House), ne Muzeun Marubi dhe
ha ésira té fera ne Shkoder.
Éorkshop "Artificial Intelligence
vs Human Intelligence", me
studenté té Fotografisé dhe
Grafikes, né bashképunim me
Istituto Italiano di Cultura —

Tirana Ilc .

Éorkshop"Éorldéide Pinhole

Day", né Fotolab UART, nén
dre•timin e Prof. Albes Fusha.
Masterclass "Eks lorim né

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

creative
industries

Galeria ' 'Dy
bote",
Seferan,
Belsh

Ambasada
Spanjolle

Muzeu
Marubbi

The
Bulevard
Institute

Muzeu
Marubi

Art House

Istituto
Italiano di
Cultura

Fotolab

UART

Gre o

Prili
2025

Néntor
2024

Nentor
2025

Tetor

2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Tetor
2025

Mars
Nr, 2, 10 Tet: +2025225488boten vizuale te

Creedson", me studente te

Foto afisé dhe Grafikés, mbi
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42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

ekspozitén "Eveningside" té

artistit.
Ekspozita "Téinkle Töinkle III",
Shkodér, mars, 2025

"NO ART ZONE", nga
Vladimir Myrtezai ne
bashképunimme Noel Myrtezai.

Kuruar nga Helidon Gjerzii.

Ekspozita "Maska qé zbulojné",
, kuruarn a Edison era'S

Workshop, "Life is Art, Live

Yours in Colours" —qmim
special. Me studentet e
programit té studimit Pikturé-
Grafiké
Workshop 3-Dizajn dhe
Koncept" —ditor me studentét e
Graflkes (bachelor dhe master)
mbi dizajnin grafik dhe
kartolinen elektronike,
Workshop "Love, Space and

Motion" —animacioni dhe
sound, nen drejtimin e

pedagogut Harri Aleksi dhe
mentorimin e pedagogut Marsel
Zara, me studenté te Fakultetit
te Arteve te Bukura.
Workshop "The Cyanotype &
Polaroid Transfer" — Éorkshop
i teknikave dhe demonstrim nga
studentet master te Grafikes:
An •ezaMema dhe Franc Hasa.
"Twinkle Twinkle" —

Ekspozité me punime te

studentéve té Fakultetit té
Arteve te Bukura néFier.
Ekspozité dhe Workshop "Art

& Crafts. Eksperimente dhe
Printime néSipérfaqe Subtile"
— me studentét e Grafikés dhe
Tekstilit né ambientet e TEG.

Monografia '

'Arben Bajo —

vepra e plote", (Tirané: Éest
Print 2024)
Autor Ermir Hoxha

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

Galeria e

Arti t
Shkoder
COD-Center
for
Openness
and
Dialogue
Kryeministri

a
Spaq, Muzeu
i Memories
Ambientet e
ateliesé se
Grafikes.

Bashképuni
m me
AKSHI.

Galeria e

Artit Vilson
Kilica Fier

TEG

Tetor,

2025
Néntor
2024

Dhjetor
2024

Mars
2025

Mars
2025

Maj 2025

Korrik

2025

Dhjetor
2024

ISBN: 978-9928-
363-91-6

Adresa: Sheshi *Nene Tereza". Nr. 1019, Shqipeti. Tec +355 42 225 488 m•.w.uattedu.a!

35



RZPUØLIKA e SHQtpÉRiSE

52

53

54

55

56

57

58

ICAE International Conference
ARTS AND EDUCATION,
University of Arts, Tirana,
Albania, autor i paper mbi
"Nje histori e shkurter e
institucioneve artistike
shqiptare

'

si dhepjesé e
Komitetit Organizues.

Ermir Hoxha
International forum, "Landscape
Architecture in Albania:
Challenges and Potentials",

Akademia e Shkencave té

Shqipérisé, paper ,

" Albanian
landscape in the 20th century: a
multifaceted éindoé into local

realities. "

Ermir Hoxha

Forumi ' 'Personalitet themelues

té arsimit té larté dhe té

shkencés né Shqipéri
'

organizuar nga
' 'Akademia

Shqiptare e Arteve dhe
Shkencave' 9, paper me subjekt
' 'Mbi disa nga personalitetet e

arteve figurative - njé histori e
shkurtér".
Ermir Hoxha

Ekspozite personale, 210
Festival Internazionale della

Fotografia, Orvieto fotografia

2025 Orvieto. Itali (Fotografi)

Ekspozita "VAGULLNAJA
VIZUALE 1-2, Prishtine.

Kosove. (Fotografi)
Pedagoget e FAB:
S. S ahi'a; E. Krisiko; A. Marku
Ekspozita "NÉ TÉ NJÉJTÉN
ORBITÉ", Ekspozite e
studentéve té programit

fotografi né kuadér té "Fokus
AÉARD 15", Galeria FAB,
Tirané. Shqipéri.
Kuruar n a Albes Fusha
Ekspozita "in Memoriam" Alqi

Golloshi, Leon Qika, kuruar nga
Albes Fusha nékuadér té

"Fokus AÉARD

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

UART

Akademia e

Shkencave e
Shqipérisé

Akademia e

Arteve dhe
Shkencave e

Shqipérise

0 Festival
Internaziona
le della
Fotografia,
Orvieto

Galeria

Naim Spahiu

FOKUS

FOKUS

Qershor
2025

Qershor
2025

Mars
2025

Shtator —

Tetor
2025

Tetor

2025

Tetor
2025

978-9928-4860-
5-9

Adresa: Sheshi "Nérmé Tereza-. Nr, 2, 1019, Trane, Shqipéri Tel: +355 42 225 488 wwwuatteduval
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60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

"EYES OPEN EHEN IT'S

DARK"
Albes Fusha, Artist

Ekspozita e stafit pedagogiik té

FAB 1/2 Kuruar nga Shpetim
K ärenvn

Ekspozite né grup
"Dream Escape" — Nje udhetim
mes realitetit dhe
nenndörgiegjes,

Helidon Haliti
Ekspozité ne grup "Vagullnajat
vizuale", Pedagogét e FAB: S.

Spahija; E. Krisiko; A. Marku;
H. Haliti

Ekspozité ne grup "Vagullnajat
Vizuale", Pedagogét e FAB,
Helidon Haliti
Ekspozité ne grup "Vagullnajat
Vizuale", Pedagogét e FAB: S.

Spahija; E. Krisiko; A. Marku;
H. Haliti
"Gjon Mili" International Video
Art Festival
Prof.Asoc. Edmond (Yiko ulli
Ekspozité né grup "Salloni i
Vjeshtés",

Kurator: Dr. Mikel Temo
Ekspozité me fondin pikturé-
skulpturé-grafiké né Galerine e
Artit Korqé,

Kurator: Dr. Mikel Temo
Ekspozité né grup
Dream Escape — Nje udhétim
mes realitetit dhe
nénndergjegjes,

Sadik Spahija, Ergys Krisiko,
Artan Marku
Monumenti i Tafil Buzit,

vendosur ne Tepelene nga,
Vladimir Llaka
Ekspozita personale "The shape
of Absence", e skulptorit Artan
Marku

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

FAB

Punctum
photofestival
4.

Maqedonia e

Veriut.
(fotografi)
FAB

MAG

Open
Gallery
Prishtinö
Galeria

Naim Spahiu

Prishtiné
Galeria

MALL
Prishtiné
Flori Gallery
Prishtiné

Hapésiré
Alternative,
Tirané

Fshati,
Dhermi

Galeria e

Arteve
Shkoder
Galeria e

Arteve GM,
Korqé

MAG

Shoqata

Tafll Buzi

Gur Gur
Gallery

Shtator
2025

Maj 2025

Tetor
2025

Tetor

2025

Shtator
2025

Shtator
2025

Shtator
2024

Néntor
2024

Prili 2024

Tetor
2025

shtator
2025

Qershor
2025

Adresa: Sheshi "Néné Tereza% NE 2. 1019, Shqipéfi. Tel; +35542225 488 wæw.uart.edu.al
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71

72

73

Ekspozita, "Constructin
Realites", ekspozité né grup,
Artan Marku,
Ekspozita dhe konkursi

ndérkombétar mes shkollave te

Artit Edgardo Manucci
e er akordimin e mimeve.

Zberthimi i teknikave te

realizimit te veshjeve dhe
tradicionalebizhuterive

shkodrane.

FAB

FAB

FAS

Promenade Néntor
Gallery 2024

Accademia e Maj 2025
Arteve
Orvieto

Shkencat
Sociale dhe
Albanologji
ke

260
ALL

Theksojmé se nga Fakulteti i Artit Skenik jané realizuar njé numér i konsiderueshémprojektesh artistike
pergjate vitit 2024-2025.

a.

b.

iv. Té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té körkimit shkencor

Té dhéna né lidhje me pajisjen e sallave / laboratoréve / bibliotekave me mjete teknike té

nevojshme per realizimin e kérkimit shkencor.
Té dhéna mbi infrastrukturén Pér menaxhimin dhe mbrojtjen e te dhénave dhe materialeve te

kérkimit shkencor

UART sé bashku mé tri Fakultetet e tij ka zhvilluar dhe pérmirésuar infrastrukturén akademike né
funksion té kérkimit artistiko - shkencor dhe mésimdhénies, duke krijuar njé mjedis optimal Pér zhvillimin
e proceseve edukative, artistike dhe hulumtuese. Laboratorét e praktikés instrumentale dhe sallat Pér
ushtrime performative jané té pajisura me instrumente tö mirémbajtura (piano, instrumente harkore,
frymore dhe té nymés), pajisje audio-profesionale Pér regjistrim dhe analizé, si dhe softuer té avancuar
per kompozim, perpunim dhe analizé muzikore.

Biblioteka e UART éshté e pajisur me koleksione té plota muzikore, libra akademiké, revista té

specializuara dhe materiale digiitale, duke mundésuar kérkime te avancuara némuzikologji, kompozim,
interpretim dhe histori té muzikés. Infrastruktura digjitale Pér menaxhimin dhe mbrojtjen e té dhénave
pérfshin databaza té sigurta dhe sisteme té organizuara per ruajtjen dhe qasjen e materialeve kérkimore,

duke lehtésuar bashképunimin ndérinstitucional dhe pérdorimin e informacionit shkencor nga pedagogét
dhe studentét.

Biblioteka e UART siguron qasje té rregullt dhe tö monitoruar Pér studentét, pedagogét dhe studiuesit e
jashtem, duke mundésuar hulumtime te avancuara némuzikologji, histori té muzikés dhe kompozim.

Laboratorét dhe sallat instrumentale jané té pajisura me instrumente té mirémbajtura, pajisje Pér regjistrim
dhe pérpunim audio, duke mbéshtetur realizimin e aktiviteteve kérkimore dhe artistike, si dhe projektet
bashképunuese ndérinstitucionale.

Ofrimi i shérbimeve Pér té tretét realizohet me procedura te formalizuara, duke perfshiré marréveshje
bashképunimi dhe kontrata Pér pérdorim té instrumenteve dhe laboratoréve, Pér te garantuar qasjeté sigurt
dhe té organizuar

Adresa: Sheshi "Néné Teteza", Nr. 2, 1019, Titanes Shqipeti. Tel: +35542225 488 www.uar€edu.al
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Tabela nr.6 pika a: Mbi Infrastrukturön e kérkimit shkencor.

Té dhéna Pér laboratorWsallat né funksion té programeve té studimit

Njésia
Kryesore

FM

FM

FAS

FAB

Infrastruktura
(Biblioteka/Laboratoré/.

Biblioteka e Muzikés —

koleksione partituras, libra
dhe revista shkencore
Laboratorét e Praktikés
Instrumentale dhe

Kompozimit — instrumente,
pajisje audio-profesionale,
softuer kom ozimi

2 Studio-Laboratoré Aktrim

2 Studio-Laboratoré Regji

5 Laboratoré Regji Filmi &

4 Laboratoré Skenografi-
Kostumografi

2 Laboratorö Koreografi

1 Laborator-Puntori Dekori

1 Laborator-Garderobö-
Rekuizité-Rrobaqepsi

1 .Laboratori i Grafikés
2. Laboratori i Multimedias
3. Laboratori i Tekstil &
Modes
4. Laboratori i Qeramikés
5. Laboratori i Materialeve té

Forta
6. Laboratori i Restaurimit
7. Laboratori i Foto afisé
8. Laboratori Pikturé Mon.
9. Konservim/Restaurim

Mbéshtet misimdhénien
apo/dhe Körkimin

Shkencor

arfistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Körkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénie dhe Kérkim
artistiko - shkencor

Mésimdhénien
Mésimdhénien
Mésimdhénien

Mösimdhénien
Mösimdhénien

Mésimdhénien
Mésimdhénien
Mésimdhénien

Mésimdhénien/K. Shkencor

Ofrimi i shérbimeve
Pér té tretét (Iloji i

shérbimit é ofrohet

Konsulta dhe akses i
jashtém Pér studiues

dhe artiste té ashtém
Pördorim i jashtém per
éorkshop dhe projekte

artistike te organizuara
me institucione
kulturore

Adresa: Sheshi "Néné Tereza', Nr 2, 1019, Titanes ShqiPéti. Tel: +355 42 225 488 www.uartedu„at
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Biblioteka e Universitetit té Arteve ka vijuar giaté vitit akademik 2024—2025 njé puné te shkélqyer né
ruajtjen, pasurimin dhe promovimin e trashégimisé kulturore e artistike kombétare. Ajo ka luajtur njé rol
thelbésor némbéshtetjen e artistöve, pedagogéve dhe studentéve, duke ofruar akses té gieré né koleksione
té pasura dhe shérbime bashkékohore té informacionit.

Pérmes fondit té saj té gjeré té librave, partiturave, arkivés dixhitale dhe burimeve multimediale,
biblioteka ka qené njé qendér e réndésishme kérkimore dhe krijuese, qé mbéshtet procesin akademik
dhe artistik té Universitetit te Arteve.

Tabela nr.6: pika b Mbi Infrastrukturén e körkimit shkencor.

Njésia
Kryesore

Fakulteti i
Muzikös

Fakulteti
Artit

Skenik

Infrastruktura
(Biblioteka/Laboratoré/)

1. Salla multimediale

2.Salla leximi me fonde te

hapura
3 .Fondi mbyllur

1.Salla multimediale

Mbéshtetmésimdhénien
apo/dhe Körkimin Shkencor

Arkiva Dixhitale - Universiteti I
Arteve http://arkiv.uart.edu.al/.

Bibliotekat ofroné sisteme Pér
skanimin dhe digitalizimin e

materialeve kérkimore Pér té

aksesin dhelehtésuar
shpérndarjen e informacionit.
Qasje online dhe shérbime té

mbéshtetjes Pér kérkuesit.

Katalogu online — Universiteti
i Arteve
KOHA - Integrate Library
System
JSTOR is a digital library of
academic journals, books, and
primary sources-
"https://about.jstor.org/educators

IMSLP - Petruci Music Library.

Papagese - Free Sheet Music PDF
- h ://imsl .or

Arkiva Dixhitale - Universiteti I
Arteve http://arkiv.uart.edu.al/.

Bibliotekat ofroné sisteme per
skanimin dhe digitalizimin e
materialeve kérkimore Pér té

dhelehtésuar aksesin

Ofrimi i
shérbimeve pir té

tretét (Iloji i
shérbimit

ofrohet
1 .lnstitucionet
Artit.( per huazim —

nderbibliotekar)
2. Studente alumni
3.Studentet népér
Universitete
Botés qé mbajné
temat
doktoratures dhe

mbiMasterave
artin dhe kulturén
shqiptare
4. Artdashös

1 .lnstitucionet
Artit.( per huazim —

nderbibliotekar)
2. Studente alumni
3.Studentet nepér
Universitete

Adresa; Sheshi "Nene Tereza-. Nr 2s 1019, Tirané, Shqipéfi, Tel: +35542225 488 www.uart.edual
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2.Salla leximi me fonde te

hapura
3 .Fondi mbyllur

1. Salla multimediale

Fakulteti i 2.Salla leximi me fonde te
Arteve tö

hapura
Bukura 3.Fondi mbyllur

I .Salla leximi me fonde
te hapura - Numri i

shpérndarjen e informacionit.
Qasje online dhe shérbime té

mböshtetjes Pér kérkuesit.

Katalogu online — Universiteti
i Arteve
KOHA - Integrate Library
System
JSTOR is a digital library of
academic journals, books, and
primary sources-
"https://about.jstor.org/educators

IMSLP — Petruci Music Library.

Papagese - Free Sheet Music PDF
- h ://imsl .or
Arkiva Dixhitale - Universiteti
IArtevehttp://arkiv.uart.edu.al/.
Bibliotekat ofronö sisteme Pér
skanimin dhe digitalizimin e
materialeve kérkimore Pér té

lehtésuar aksesin dhe
shpérndarjen e informacionit.
Qasje online dhe sherbime té

mbéshtetjes Pér kérkuesit.

Katalogu online — Universiteti
i Arteve
KOHA - Integrate Library
System
JSTOR is a digital library of
academic journals, books, and
primary sources-
"https://about.jstor.org/educators

IMSLP — Petruci Music Library.

Papagese - Free Sheet Music PDF
- htt ://imsl .or

Tri Fakultetet — Statistika
Katalogu online — Universiteti
i Arteve

Botés qe mbajne
temat e
doktoratures dhe

mbiMasterave
artin dhe kulturen
shqiptare.

4.AHdashes

1 .lnstitucionet
Artit.( Pér huazim —

nderbibliotekar)
2. Studente alumni
3 .Studentet népér
Universitete
Botés qe mbajné
temat
doktoratures dhe

mbiMasterave
artin dhe kulturén
shqiptare
4. Artdashés

1. Statistika nga
Google per
Katalo online -

Adresm Sheshi "Néné Teteza", NE 2, 1019, Tirane» Shqipéfi. Tel: +355 42 225 488 wwwuart.edu.al
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KOHA - Integrate Library Systemperdoruesve: 600
Rreth 29.000 rekorde tekpérdorues
KOHA

- ArkivaDixhitale - Universiteti2. Salla multiediale
iArtevehttp://arkiv.uart.edu.ah/1,312 pördorues
5378 rekorde ne Arkiven

3.Fondi mbyllur - Numri i Dixhitale

JSTOR is a digital library ofpérdoruesve me kartelé
academic journals, books, andelektronike: 1506 (prej té
primary sources-ciléve 1250 studentE)
"https://about.jstor.org/educators
IMSLP — Petruci Music Library.4.Librat dhe partiturat e
Papagese - Free Sheet Music PDFhuazuara né sistem: 9984
-http://imslp.org/njési.

drama+tekste500 te

dixhitalizuara (Fjala Artistike +
Platform Re •izoriale)
Burimet e financimit te
bibliotekés (donacionet). — 356

libra , 24 periodik; 146 fotokopje
shkarkime — Pér vitin 2024

Burimet e financimit tö
bibliotekés (donacionet). - 125
libra, 9 periodik; 96 fotokopje

er vitin 2025shkarkime —

a) Té dhina mbi programet e studimit.

2,119

Pördorues

2.Statistika nga
Google per
Arkiven dixhitale .

1 ,508 pérdorues

Albania

edheBiblioteka
kété vite akademik
éshté mbéshtetur

nga donacione,né
pasurimin e saj me
koleksione fizik.

Né Universitetin e Arteve ofrohen aktualisht programe studimi té té tre cikleve: cikli i pare BSC, cikli i
dyté MA, MSC, MP dhe cikli i treté Doktoraté.
Programet e studimit te ciklit té pare, Bachelor, jané ofruar né institucionin toné qe né fillesat e tij. Duke

qéné shumé té hershme, UART nuk disponon Pér té gjitha programet e studimitUrdhér té Hapjes sékötyre
programeve akt ligior, Vendim te Késhillit té Ministrave apo Urdhér té Ministrisé sé Arsimit. Pér dy
programe studimi ka njé akt ligjor té hapjes sé tyre, konkretisht me VKM nr. 615, daté 11.06.2009 "Pér
hapjen e programeve té studimit té ciklit té pare né Akademiné e Arteve, né Universitetin "Aleksander
Xhuvani", Elbasan dhe né Universitetin "Fan S. Noli", Korqé", janö hapur 2 (dy) programet e ciklit té

pare, DNP né "Pedagogji muzikore"dhe DNP né "Fizarmoniké klasike". Pér qdo vit akademik, kuotat e
pranimit dhe tarifat e shkollimit Pér té giithé institucionet e arsimit té larté, edhe per UART miratohenme
Vendim té Késhillit te Ministrave (VKM). VKM mé e hershme me pérfshirjen e 20 (njözet) programeve
té studimit té ciklit té paré té ofruara né FM, 5 (pesé) programeve té studimit te ciklit té pare té ofrura né
FAS dhe 2 (dy) programeve té studimit té ciklit té pare, Pikturé dhe Skulpturé, tö ofruara né FAB, éshté

me nr. 517, date 08.08.2007 "Pér kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit né institucionet publike té

arsimit té larté, Pér ciklin e paré té studimeve me kohé téploté, Pér vitin akademik 2007-2008 "

Ndérsa VKM e cila péfshin té gjitha programet e ciklit té paré té ofruara néUART, éshté ajo me nr. 565,
daté 27.06.2013 "Pér kuotat epranimit dhe tarifat e shkollimit né institucionetpublike te arsimit té larté

Adresa: Sheshi "Néoé Tereza", Nr 2, 1019, Titane, Shqipeti. Tel: +355 42 225 488 •mvw.uartedu*li
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né ciklin e paré té studimeve me kohé téploté dhe néprogramet e Integruara té studimeve té ciklit té dyté,

Pér vitin akademik 2013-2014 ".
I vetmi Urdhér qé ka UART per keto programe, éshté Urdhri i MASH, nr. 76, date 17.02.2011 "Pér
regjistrimin eformés sé diplomave "Bachelor" te Akademisé sé Arteve, Tirané' .

Numrat e indentifikimit té diplomave Bachelor jané pércjellö né institucionin tone me shkresé nga
Sekretari i Pérgjithshém i MASH, me nr. 3597/1 Prot., date 05.07.2011.
Me Urdhér té MASR, nr. 236, date 19.07.2021, "Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té paré
"Bachelor" né "Fotografi" né Universitetin e Arteve", eshté hapur programi i studimit Bachelor né
"Fotografi", i cili ofrohet prané Departamentit té Arteve te Aplikuara te Fakultetit té Arteve te Bukura.
Ky program studimi ka mbyllur procesin e akreditimit dhe éshté vlerésuar me Vendimin e Bordit té

Akreditimit (VBA) Nr 33, daté 07.02.2025. Me Urdhér té MAS, nr. 381, date 08.07.2022 'Pér hapjen e
programit té studimit té ciklit téparé "Bachelor" né "Perkusion "

né Universitetin e Arteve ", éshte hapur
programi i studimit Bachelor ne "Perkusion", i cili ofrohet prane Departamentit te Interpretimit te

Fakultetit té Muzikés.
Me Urdhör té MAS, nr. 382, date 08.07.2022 "Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té paré
"Bachelor" né "Muziké Jazz" né Universitetin e Arteve ", éshté hapur programi i studimit Bachelor né
"Muziké Jazz", i cili ofrohet prané Departamentit té Interpretimit té Fakultetit te Muzikés.
Programi i studimit BSC né "Perkusion"dhe programi i studimit BSC ne "Muziké Jazz" jane né proces
akreditimi. Pritet njoftimi nga ASCAL Pér Vendimin e Bordit té Akreditimit Pér vlerésimin e kétyre
programeve.
Pér te treja programet e studimit (BSC. né Fotografi; BSC. né Muziké Jazz dhe BSC. né Perkusion) ka
pérfunduar procesi i regjistrimit tö formes se diplomés dhe suplementit nga Qendra e Shérbimeve
Arsimore (QSHA) dhe té trija kéto programe jane pajisur edhe me Vértetimin pérkatés ku éshté pércaktuar
numri unik i identifikimit té tyre.
Aktualisht né Universitetin e Arteve ofrohen 35 programe studimi té ciklit té pare, né té tre Fakultetet dhe
konkretisht:

• né Fakultetin e Muzikés - 22 (njézet e dy) programe studimi Bsc;
• né Fakultetin e Arteve té Bukura - 8 (teté) programe studimi Bsc;
• né Fakultetin e Artit Skenik - 5 (pesé) programe studimi BSC.

Né pérgjigje té kérkesés sé béré nga Fakulteti i Artit Skenik, Pér fillimin e procesit té vlerésimit né kuadér
té akreditimit Pér heré té pare, programet e studimit té ciklit té paré qé ofrohen né kété fakultet jané né
proces té akreditimit. Pér njé vlerésim sa mé té miré té programeve qé ofron, né Fakultetin e Artit Skenik
filloi puna némuajin Mars 2025 dhe né bashképunim edhe me Sektorin Mésimor u béné disa ndryshime
né Rregulloret e programeve té ciklit té pare, né pérputhje me ndryshimet e akteve nénligjore qé
mbéshteten keto rregullore.
Gjithashtu, krahas procesit te vlerésimit né kuadör té akreditimit te ketyre programeve, u pérgatit
procedura dhe praktika Pér regjistrimin e formes sé diplomés, Pér té pesé programet e studimit BSC, sipas
Udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 té Ministrit té Arsimit, Sportit dhe Rinisé "Pér pércaktimin e
elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatéssé léshuar nga institucionet e arsimit té larté dhe
procedures sé regjistrimit té tyre né regjistin shtetéror té diplomave dhe cetifikatavePér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor' .

Pör té pesta programet e studimit (BSC néAktrim; BSC. né Régji; BSC né Skenografi — Kostumografi; BSC

né Koreografi dhe BSC néRegji Teatri dhe Televizioni) ka pérfunduar procesi i regjistrimit té formes sé
diplomös dhe suplementit nga Qendra e Shörbimeve Arsimore (QSHA) dhe kéto programe jané pajisur
edhe me Vértetimin pérkatés ku éshté pércaktuar numri unik i identifikimit té tyre.

Adtesa: Sheshi "Néne Tereza", 1019, Shqipéti. Tel: +355 42 225 488 mvwuartedual
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REPUOLIKA e S H QI PERIS i

Programet e studimit te ciklit te dyté né Universitetin e Arteve ofrohen né té tre fakultetet e tij. Kéto
programe jané hapur me Urdhrin e MASH nr. 397, daté 10.08.2011 "Pér hapjen e programeve té

studimeve té ciklit té dyté "Master Profesional", "Master i Shkencave", "Master i Arteve te Bukura", né
Fakultetin e Muzikés, Fakultetin e ArtitSkenik dhe Fakultetin e Arteve te Bukura té Universitetit té Arteve
té Tiranés

Sipas kétij Urdhri té MASH jané hapur gjithsej 32 (tridhjeté e dy) programe studimi dhe konkretisht:
• né Fakultetin e Muzikés - 15 (pesémbedhjeté) programe studimi Master i Arteve té Bukura, 4

(katér) programe studimi Master Profesional dhe 1 (njé) program studimi Master i Shkencave;
• ne Fakultetin e Arteve té Bukura— 7 (shtaté) programe studimi Master i Arteve té Bukura;
• né Fakultetin e Artit Skenik - 5 (pesé) programe studimi Master i Arteve té Bukura.

Té gjitha programet e studimit te ciklit té dyté, jané riorganizuar me:

• UrdhriiMASR nr. 821, daté 26.12.2018 "Pér riorganizimin e disaprogrameve testudimit té ciklit
té dyté né Universitetin e Arteve ", programet Master i Arteve té Bukura u riorganizuan né Master
i Arteve duke u ofruar edhe né fushén e Mésuesisé.
Né kété Urdhér u riorganizua edhe programi i studimit Master i Shkencave duke u ofruar edhe né
fushén e Mésuesisé.

• Urdhri i MASR Nr. 512, date 24.10.2019 "Pér riorganizimin e disa programeve té studimit né
Universitetin e Arteve" u bé riorganizimi i programeve té studimit té ciklit té dyté Master
Profesional, duke u ofruar né fushén e mésuesise, me kohézgjatje 2 vite akademike, 120 kredite.

Té giitha programet e ciklit té dyté qé orohen néUART jané té akredituara, proces i cili ka pérfunduar me
sukses gjate vitit akademik 2023-2024. Programet Masteru vleresuan nga Bordi i Akreditimit té Arsimit
té Larté me vendime tepér té kénaqshme, konkretisht: 4 (katér) vite akademike per tre programe studimi;
5 (pesé) vite akademike Pér njézet e pesé programe studimi dhe 6 (gjashté) vite akademike Pér katér
programe studimi.

i) IAL-ja informon mbi té gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshiré ato ndérdisiplinore

dhe té pérbashkéta, néseka. NE raport paraqiten programet e studimit qé jané aktive, té

pezulluara, témbyllura,Pér té cilén/cilatéshté marré leje Pér hapjen e tij/tyre, por nuk éshté
aktivizuar.

Né Universitetin e Arteve, né tre fakultetet, pjeséperbérése té tij, ofrohen programe té te tre cikleve:

né Fakultetin e Muzikés — ofrohen gjithsej 43 (dyzet e tre) programe studimi, nga té cilat 22 (njézet

e dy) programe studimi BSC, 15 (pesémbédhjeté) programe studimi Master i Arteve, 4 (katér)
programe studimi Master Profesional dhe 1 (njé) program Master i Shkencave dhe 1 (njé) program
studimi Doktoraté né "Muzikologji";
ne Fakultetin e Arteve té Bukura - ofrohen gjithsej 16 (gjashtémbédhjeté) programe studimi, nga
te cilat 8 (teté) programe studimi BSC, 7 (shtaté) programe studimi Master i Arteve dhe 1 (njö)
program studimi Doktoraté ne "Arte Pamore".
Né Fakultetin e Artit Skenik - ofrohen giithsej 11 (njémbédhjeté) programe studimi, nga te cilat 5

(pesé) programe studimi BSC, 5 (pesé) programe studimi Master i Arteve dhe 1 (njé) program
studimi Doktoraté né "Ane Skenike".

Adresa: Sheshi *Nene Tereza', NC. 2, 1019, Tirane, Shqiperi. Tel; +355 42225 488 www.uart.edu.al
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A e P U O v 1K A e SHOtpERISi
Ofrimi i programeve te ciklit te treté né UART éshté njé risi per institucionin toné. Pas hapjes sé
programeve té ciklit té treté né Fakultetin e Artit Skenik (FAS) dhe né Fakultetin e Muzikés (FM), kété
vit akademik u hap edhe programi i ciklit té treté né Fakultetin e Arteve te Bukura (FAB). Konkretisht
emértimi i programeve te studimit dhe akti i hapjes sé tyre paraqitet sa mé poshté:

Doktoraté né "Arte Skenike", ofrohet prané Fakultetit té Artit Skenik, program studimi i cili éshté
hapur me Urdhér té MAS nr, 127, date 16.03.2022 "Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té
treté Doktoraté né "Arte Skenike", né Universitetin e Arteve té 'l'iranés ". Pas plotésimlt té

rekomandimeve Urunriii e hapjes, programi i Sftiuiiiiit u aKtiVizua neVitili akadeiiiik-
2022 - 2023. Aktualisht éshté né vitin e treté té hapjes sé tij.
Doktoraté né "Muzikologji", ofrohet prané Fakultetit té Muzikés, program studimi i cili éshté
hapur me Urdhér té MAS nr. 128, daté 16.03.2022 "Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té

Adresa: Sheshi *Néné Tereza* , NE 2 1019, Trane, Shqipéri. Tel: +35542225488 WM&.1J-arted-uA
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Nr.33,
dt.07.02.2025

Nr.76,
dt.17.02.2011

Nr.565,
dt.27.06.2013

Nr.382,dt.
08.07.2022

Nr.381,dt.
08.07.2022

Nr.76,
cit. 17.02.2011

Nr.76,
dt.17.02.2011
Nr.565,
dt.27.06.2013

Nr.236,dt.
19.07.2021

Nr.76,
dt.17.02.2011
Nr.565,
dt.27.06.2013

treté Doktoraté né "Muzikologji", né Universitetin e Arteve te Tiranés ". Programi i studimi u
aktivizua névitin akademik 2022 - 2023. Aktualisht öshtö né vitin e treté té hapjes Sö tij.

Doktoratö né "Arte pamore", ofrohet prané Fakultetit té Arteve té Bukura, program studimi i cili
éshté hapur me Urdhér té MAS nr. 668, daté 05.12.2023 "Pér hapjen e programit té studimit té

ciklit té treté "Doktorate" né "Arte pamore né Universitetin e Arteve té Tiranés ". Programi i
studimit, aktualisht éshtö né vitin e pare té hapjes sé tij.

Adresa: Sheshi "Nene Teteza*, Nr. 2, 1019, Trane, Shqipeti Tel: +355 42225488 wwwuattedu.at
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SHOtpERISi
Pér vitin akademik 2024 - 2025, programet e studimit qé ofrohen né Fakultetin e Artit Skenik dhe né
Fakultetin e Arteve té Bukurajane aktive.

Né Fakultetin e Muzikés, Pér vitin akademik 2024-2025 nuk pati regjistrime studentésh né 7 (shtaté)

programe studimi. Me Vendim te Senatit Akademik (VSA) Nr 10, date 09.10.2024 "Pér miratimin e

programeve aktive dhe joaktive té studimit, é ciklit te pare té studimeve "bachelor" té Universitetit té

Arteve, Pér vitin akademik 2024-2025", u vendos miratimi i programeve te paaktivizuara te ciklit té pare,
né Fakultetin e Muzikés dhe konkretisht: BSC né Kontrabas; BSC né Kitaré; BSC né Oboe; BSC né Fagot;
BSC BSC né Tromuon une BSC Dastuue.

Me kété VSA éshté njohur edhe Ministria e Arsimit dhe Sportit me shkresé nga UART.

Né UART nuk ka programe studimi té pezulluara apo te mbyllura.

Né UART nuk ka programe studimi Pér té cilat éshtö marrémiratimi nga Ministria e linjös Pér hapjen e
tyre dhe te mos jené aktivizuar.

ii) IAL-ja informon mbimarrjen e lejes Pér hapjen e programit ti studimit qé Eshté né proces
vlerésimi, si dhe Pér programe qé ofrojné formim ti vazhdueshém Pér ti treté apo pir
zhvillim profesional té personelit té tyre. Kéto té dhéna shoqérohen me numrin dhe datön e
aktit Pér hapjen, pir pezullimin ose pir mbylljen e programit té studimit,

Tabela nr.7:Mbi programet e studimit qé ofrohen né UART, cikli i paré, Bachelor

Programet e ciklit tö dyté Master

KMDP

INTERPRETIM

MSC né "Muzikolo
•

i dhe Mesuesi"
MA né "Dirizhim dhe Mésuesi"
MA né "Kom ozim dhe Mésuesi"

MP né"Pedagogji Muzikore"

MA né "Piano dhe Mésuesi"
MA né

' 'Violiné dhe Mésuesi"
MA né "Viole dhe Mésuesi"
MA ne "Violin el dhe Mesuesi"
MA ne "Kontrabas dhe Mésuesi"
MA né "Flaut dhe Mésuesi"
MA ne "Oboe dhe Mésuesi"
MA ne "Fa ote dhe Mesuesi"

Adresa: Sheshi "Néne Tereza". Nr. 2,

0

2

Cikliid é

Cikliid e
Cikliid e

Cikli i dyté

Ciklii e
Ciklii d e

Cikli id e
Cikliid e
Cikliid é

Cikliid
Cikli i é

Cikliid e

Nr. 109, dt. 17.05.2024
Nr. 821,dt.

Nr.33, dt.12.01.2024
26.12.2018Nr.106, dt.17.05.2024
Nr. 512,dt.

Nr.112, dt.17.05.2024
24.10.2019

Nr.1 11, dt.17.05.2024
Nr. 127, dt.28.06.2024
Nr. 125, dt.28.06.2024
Nr.126, dt.28.06.2024 Nr. 821,dt.
Nr.121, dt.28.06.2024

26.12.2018Nr.36, dt.12.01.2024

Nr.110, dt.17.05.2024
Nr.34, dt. 12.01.2024

1019, Trane, Shqipeti. Tec +355 42 225 488 mvw.uart.edu.ai
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e
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PIK
PIK
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SKULP

REPUBLIKA
MA ne "Komo dhe Mesuesi"
MA ne

'

'Trombé dhe Mesuesi"
MA ne "Trombon dhe Mesuesi"
MP ne "Kitaré dhe Mesuesi"
MP ne "Fizarmoniké dhe Mésuesi"
MP ne"Bastub dhe Mesuesi"
MA ne "Kanto dhe Mesuesi"
MA ne "Aktrim dhe Mesuesi"

MA né "Regji Teatri dhe Spektakli dhe
Mesuesi"
MA ne Filmi dhe Televizioni dhe
Mesuesi"
MA ne "Skenografi - Kostumografi dhe
Mesuesi"

MA ne "Koreografi dhe Mésuesi"
MA né "Pikturé Grafiké dhe Mésuesi"

MA ne

MA ne "Skul

MA ne "Pikturé Tekstil dhe Mode dhe Mesuesi"
"Pikture Multimedia dhe Mésuesi"

MA né "Pikturé Monumentale dhe Mesuesi"
MA ne "Pikture Kavaleti dhe Mésuesi"
MA ne "Skul turé dhe Mesuesi"

•

ke dhe Mesuesi"

SH01PÉRISi
Cikli i d e

Cikli i d
Cikli id te

Cikli i d

Cikli i d
Cikli i dyte
Cikiii d

Cikli i dyte

Cikli i dyte

Cikli i dyté

Cikli i dyte

Cikli i dyte
Cikliid

Cikli i d
Cikli i d
Cikli i d
Cikli i d
Cikli i d
Cikli i d

Nr. 108, dt. 17.05.2024
Nr. 128, dt.28.06.2024
Nr. 129, dt28.06.2024
Nr.37 (It. 12.01.2024

Nr. 512,dt.
dt.12.01.2024Nr.35,

24.10.2019
Nr. 156, dt. 14.09.2024

Nr.1C4
dt. 12.01.2024Nr.32,

Nr. 155, dt.14.092024

Nr. 122, dt.28.06.2024

Nr. 123, dt.28.06.2024 Nr. 821,dt.

26.12.2018Nr. 107, dt. 17.05.2024

Nr. 101, dt.17.05.2024

Nr.131, dt.28.06.2024
Nr. 130, dt.28.06.2024
Nr.103, dt.17.05.2024
Nr.102 dt.17.05.2024

Nr.124, dt.28.06.2024
Nr.120 dt.28.06.2024

iii) IAL-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me misionin
e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e pérmbajtjes dhe
lidhjen dhe réndésiné e programeve te studimit nisur nga vlerésimi i nevojave Pér aftösi né
tregun e punés.

Universiteti i Arteve e ka té percaktuar qarté né Statutin e tij té miratuarme Vendim té Senatit Akademik
nr. 15, date 30.08.2021, ndryshuar me Vendimin e Senatit Akademik Nr. 27/2 daté 07.02.2024, Misionin
e saj. Nje nga pikat e Misionit te UART éshté: té krijojé, té zhvillojé, té pércjellé dhe té mbrojé dijet
pérmes mésimdhénies, né fushén e artit dhe kulturés si dhe té nxisé e té zhvillojé kérkimin
artistik/shkencor. Té gjitha programet studimit qé ofrohen né UART i pérkasin fushés sé arteve duke
vendosur ne bazé té mésimdhénies traditat mé témira morale, kulturore, historike, arsimore dhe shkencore
té vendit. Né UART programet e studimit ofrohen né fusha me veprimtari akademike specifike, lidhur me
organizimin dhe zhvillimin e procesit mésimor. Né UART konsiderohet detyré themelore te mésuarit,
studimi dhe kérkimi artistik / shkencor né bashképunim me institucionet vendase dhe népérmjet
shkémbimeve ndérkombetare te pedagogeve dhe té studentéve, né pérmbushje té objektivave dhe te

programeve te tij. Pérmbajtja e programeve té studimit qé ofrohen né UART éshté né pérputhje me
misionin e tij té mésimdhénies, té artit dhe té kulturés si dhe té kérkimit artistiko — shkencor.
Qéllimi kryesor dhe synimi i institucionit toné éshté té ofroje arsimim té larté profesional dhe veprimtari

né fushén e artit dhe te kulturés, té thellojé kualifikimin profesional dhe artistiko — shkencor te

studentit né fushén e mésuesisé, né tre shtyllat kryesore te tij: muziké, art skenik dhe arte figurative.
Universiteti i Arteve, eshté institucioni unik névend Pér pérgatitjen e artistéve te rinj dhe si i tille kamaré
pérsipér te sjellé Pér tregun e punés, prurjet mé té mira, mé konkuruese e mé origiinale per institucionet
artistike e kulturore té vendit si dhe Pér jetén shoqérore e artistike dhe produktin shpirtéror shqiptar né té

gjitha trevat shqipfolése.
Kontributi i pedagogéve dhe studentéve té UART ndér vite, ka béré qé jeta artistike té jeté ndikuar
fuqimisht dhe pozitivisht prej krijimtarisé dhe interpretimit té tyre. Éshté e pamundur qé té permenden té

gjithé emrat e shquar te cilét jané formuar né institucionin toné ndér vite dhe sigurisht edhe gjaté vitit
2024-2025 kané perfaqésuar vendin né skenat kombétare dhe ndérkombétare dhe zéri tyre ka qéné i
fuqishém kudo né boté.

Sheshi 'Nene Tereza'. Nr. 2, 1019, Trane, Shqiperi. Tel: +355 42 225 488 ww•w.uartedu.al
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e SHQtpERISi
b) Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé, si dhe té dhéna Pér Njésiné e Sigurimit té

Brendshém té Cilésisé.

Gjaté vitit akademik 2024-2025, jane marré disa Vendime nga Senati akademik pérsa i pérket bazés
rregullative té UART, Pér te cilat néményré té drejtpérdrejte apo té terthorté kamarré pjesé edhe Sektori
mésimor.
Konkretisht:

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Me VSA Nr 7, daté 09.10.2025 'Pér miratimin paraprak te Rregullores 'Pér procedurén e
pérfitimit te lejeve nga personeli akademik, ndihmésakademik dhe administrativ né
Universitetin e Arteve ", eshté miratuar Rregullorja "Pér procedurén e pérfitimit té lejeve nga
Pesoneli Akademik, ndihmösakademik dhe administrativ né Universitetin e Arteve.
Me VSA Nr 8, daté 09.10.2024 "Pér ngritjen e Komisionit Pér rishikimin e Rregullores "Mbi
organizimin dhe funksionimin e Komisionit Pér promovimin e personelit akademik té

Universitetit té Arteve (KPPA)", éshté ngritur komisioni per rishikimin e Rregullores me
pérbérje té pesé anetareve dhe me nje afat deri né daté 23.10.2024 per perfundimin e relacionit.
Me VSA Nr 10, daté 09.10.2024 "Pér miratimin eprogrameve aktive dhejoaktive té studimit,
te ciklit té paré té studimeve "Bachelor" té Universitetit té Arteve, Pér vitin akademik 2024-
2025 ", mbéshtetur né shkresén e Fakultetit te Muzikés, u vendos miratimi i programeve té

paaktivizuara té ciklit te pare, néFakultetin e Muzikés dhe konkretisht: BSC néKontrabas; BSC
né Kitaré; BSC né Oboe; BSC né Fagot; BSC né Trombé; BSC né Trombon dhe BSC né Bastubé.
Me kété VSA éshté njohur edhe Ministria e Arsimit dhe Sportit me shkresé ngaUART.
Me VSA Nr 15, daté 07.11.2024 "Mbi zgjedhjen e 2 (dy) anétaréve te Késhillit té Etikés, né
Universitetin e Arteve", jané zgjedhur dy anétarét e rinj te Késhillit té Etikés, pérkatésisht
pérfaqésues nga Fakulteti i Arteve té Bukura dhe pérfaqésues nga Fakulteti i Artit Skenik
Me VSA Nr 16, daté 14.11.2024 "Pér zgjedhjen e 2 (dy) anétaréve té Komisionit té

Pérhershém té Sugurimit té Standardeve te Cilésisé, né Universitetin e Arteve ", jané zgjedhur

dy anétarét e rinj te Komisionit té Sigurimit té Standardeve té Cilésisé, pérkatésisht personel
akademik nga Fakulttei i Muzikés dhe Student nga Fakulteti i Artit Skenik.
Me VSA Nr 25, date 20.12.2024 "Pér zgjedhjen e anétaréve studenté té Komisionit té

Perhershém téMbarévajtjes sé veprimtarisé dhe marrédhénieve me studentét, né Universitetin

e Arteve "'
, jané zgjedhur sipas rezultatit te votimeve te anétaréve té Senatit Akademik, tre

anétarét, pörfaqésues té studentéve te té tre fakulteteve, né Komisionin e Pérhershém té

Mbarévajtjes seVeprimtarisé dhe marrédhénieve me Studentét, néUART.
Me VSA Nr 19, date 17.04.2025 "Per miratimin e Rregullores Pér akordimin e titujve
akademiké "Profesor Emeritus "dhe "Honoris Causa"', éshté miratuar Rregullorja sipas

materialit té paraqitur né Senatin akademik té UART.
Me VSA Nr 20, daté 17.04.2025 "Pér miratimin e disa ndryshimeve né Rregulloren e

programit té studimeve té ciklit té treté, pérfitimin e gradés shkencore "Doktor ", miratuarme
VSA Nr 32, daté 10.11.2021", jané miratuar disa ndryshime né Rregulloren e programit té

studimeve tö ciklit té III-té per fitimin e grades shkencore "Doktor", miratuarme VSA nr 32,
date 10.11.2021, sipas propozimit tö grupit tö punös, pércjellö me shkresé nr 157/1 Prot., daté
31.01.2025

Me VSA Nr 21, date 17.04.2025 "Pér miratimin Udhézuesit te Praktikés Mésimore per
programet e ciklit té dyté, Master néArte dhe Mésuesi", eshté miratuar udhézuesi i praktikés
mésimore Pér programet e ciklit té dyté master né Arte dhe Mésuesi.

10. Me VSA Nr 22, daté 17.04.2025 "Pér miratimin e Rregullores séprogramit té studimit té ciklit
téparé té studimeve — Bachelor né 'Skenografi — Kostumografi ", né Fakultetin e Artit Skenik,

Adresa:
• Néné Tereza% Nr, 2, 1019, Shqipéfi. Tel; +35542 225 488 www.uart.edu.at
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REPUOUIKA e SHQtpiRISi

néUART", éshté miratuarRregullorja e programit BSC né "Skenografi — Kostumografi" ofruar
né Departamentin e Skenografi — Koreografisé, FAS

11. Me VSA Nr 23, daté 17.04.2025 "Pér miratimin e Rregullores séprogramit té studimit té ciklit
té parét é studimeve — Bachelor né 'Regji", né Fakultetin e Artit Skenik, ne UART", éshté

miratuar Rregullorja e programit BSC né "Rcgji" ofruar néDepartamentin e RRFTV, FAS
12. Me VSA Nr 24, daté 17.04.2025 "Pér miratimin e Rregullores séprogramit te studimit té ciklit

téparé té studimeve — Bachelor né 'Koreografi", ne Fakultetin e Artit Skenik, né UART"
éshté miratuar Rregullorja e programit BSC né "Koreografi" ofruar ne Departamentin e

Skenografi — Koreografisé, FAS
13. Me VSA Nr 25, date 17.04.2025 "Pér miratimin e Rregullores séprogramit té studimit té ciklit

téparée studimeve — Bachelor né 'Regji Filmi dhe Televizioni ", né Fakultetin e Artit Skenik,

néUART", éshté miratuarRregullorja e programit BSC né "Regji Filmi dhe Televizioni" ofruar
né Departamentin e RRFTV, FAS

14. Me VSANr 26, daté 17.04.2025 "Pér miratimin e Rregullores séprogramit te studimit té ciklit
té paré é studimeve — Bachelor né "Aktrim ", né Fakultetin e Artit Skenik, né UART", éshté
miratuar Rregullorja e programit BSC né "Aktrim" ofruar ne Departamentin e Aktrim dhe
Teori, FAS

15. Me VSA Nr 40, daté 12.09.2025 "Pér zgjedhjen e Anétaréve té Komisionit te Pérhershém té

Promovimit té Personelit Akademik, né Universitetin e Arteve jané zgjedhur anétarét e

Komisionit té Pörhershém té Promovimit té Personelit Akademik, néUART
16. Me VSA Nr 41, date 12.09.2025 "Pér zgjedhjen e Anétaréve té Komisionit té Pérhershém té

Sigurimit té Standardeve te Cilésisé, né Universitetin e Arteve", jané zgjedhur anötarét e

Komisionit té Sigurimit té Standardeve té Cilesisé, neUART

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti i Arteve pérfundoi procesin e vleresimit né kuadér te

akreditimit Pér here te pare te programeve té ciklit té paré, Bachelor né "Muziké Jazz"dhe Bachelor né
"Perkusion", programe qé ofrohen né Departamentin e Interpretimit, né Fakultetin e Muzikös.
Gjithashtu pérfundoi me sukses edhe procesi i vlerésimit té jashtem né kuadér te akreditimit Pör here té

pare té programeve té studimit Bachelor, qé ofrohen né Fakultetin e Artit Skenik.

Pér programet e lartpérmendura pritet Vendimi i Bordit té Akreditimit Pér vlerésimin e kétyre programeve.

Aktualisht nga i gjithé Sektori Mésimor po punohet Pér procesin e akreditimit Pör here te parété

programeve té ciklit té tretö, Doktoraté né "Muzikologji"' i cili ofrohet né Departamentin e KMDP,
Fakulteti i Muzikés dhe Doktoraté né 'Arte Skenike", i cili ofrohet néDepartamentin e RRFTV, Fakulteti
Artit Skenik.
Me Vendim té Senatit Akademik Nr 41, daté 12.09.2025 "Pér zgjedhjen e Anétaréve té Komisionit té

Pérhershém té Sigurimit té Standardeve té Cilésisé, né Universitetin e Arteve ", jané zgjedhur anötarét e

Komisionit té Sigurimit té Standardeve té Cilésisé, néUART. Pjesé pörbérése e kétij Komisionijané: njé
pérfaqésues nga gdo Fakultet i UART, Specialisti i Sektorit Mésimor i cili mbulon edhe Sigurimin e

Cilésisé si dhe njé student.

Tabela nr.8: Mbi veprimtariné e Njésisé séBrendshme té Sigurimit ti Cilösisé.

Nr. Aktiviteti / Veprimtaria Grupi vlerésimit té

brendshém/Pérbérja
Periudha Kohore Rezultati Produkti

Adresæ Sheshi "Nene Tereza" ,

2, 1019, Trane, ShqiPétt Tel: +35542225
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

Bashképunimi me Grupin e Vleresimit té

Brendshém Pér hartimin e Raportit té

Vlersimit té Brendshöm Pér programin ne
roces akreditimi, BSC né "Aktrim", FAS.
Bashképunimi me Grupin e Vlerésimit té

Brendshém Pér hartimin e Raportit té

Vlersimit té Brendshém Pér programin né
proces akreditimi, BSC né "Regji Filmi dhe
TV", FAS.
Bashkéounimi me Gruoin e Vlerésimit te

Brendshém Pér hartimin e Raportit té

Vlersimit te Brendshém Pér programin né
roces akreditimi,BSC né "Re 'i", FAS.
Bashképunimi me Grupin e Vlerösimit té

Brendshém Pér hartimin e Raportit té

Vlersimit té Brendshém Pér programin né
proces akreditimi, BSC né"Skenografi dhe
Kostumo afi", FAS.
Bashképunimi me Grupin e Vlerösimit té

Brendshém Pér hartimin e Raportit té

Vlersimit té Brendshém Pér programin né
roces akreditimi, BSC né "Koreo afi", FAS.

Ndjekja e procedures sé vlerésimit té
brendshém né kuadér té akreditimit té
programeve té studimit, BSC né "Muziké
Jazz" dhe BSC ne "Perkusion".

Realizimi i vlerésimit né kuadér té akreditimit
té programit té studimit, BSC né "Fotografi".

Shpérndarja e pyetesorit, dérguar nga
ASCAL, mbi "Misionin e treté té

Institucioneve té Arsimit te Larté".

Takime informuesembi zhvillimin e SKS- sé
me studentét.

Pérfundimi i procesit té kodifikimit té
programeve té studimit, fusha 1 dhe fusha 2.

Shpörndarja dhe pérpunimi i sondazhit te

pyetésoréve té studentéve si dhe analiza dhe
e rezultateve.

Shpérndarja dhe pérpunimi i sondazhit tö

pyetesoréve te stafit akademik si dhe analiza
dhe nx•e •ae rezultateve.

REPUØLIKA e SH01PERISi
- GVB e FAS;
- Departamenti i Aktrim dhe
Teori;
- Sektori mésimor;
- GVB e FAS;
- Departamentii Regjisé,Regji
Filmit dhe Tv;
- Sektori mesimor;

- GVB e FAS;
- Departamenti i Regjisé,Regji
Filmit dhe Tv;
- Sektori mésimor;
- GVB e FAS;
- Departamenti i Skenografi -

Koreografi;
- Sektori mésimor;

- GVB e FAS;
- Departamenti i Skenografi -

Koreografi;
- Sektori mésimor;
- GVB e FM;
- Departamenti i Interpretimit;
- Sektori mésimor;

GVB e FAB;
- Departamenti i Arteve té

Aplikuara;
- Sektori mésimor;

- Sektori mésimor;

- FAB•, FAS; FM;
- Zévendésrektori;
- Sektori Mésimor

- Sektori mésimor;

- Sektori mésimor;

dhjetor 2024 — maj
2025

dhjetor 2024 — maj
2025

dhjetor 2024 — maj
2025

dhjetor 2024 — maj
2025

dhjetor 2024 —

maj2025

néntor 2024 —

korrik 2025

Tetor 2024 — shkurt
2025

mars 2025

néntor — dhjetor

2024

shkurt - mars 2025

maj - qershor 2025

shkurt - mars 2025

maj - qershor 2025

Dorezimi i RVB ne
ASCAL me 17 prill
2024.

Dorézimi i RVB né
ASCAL me 16 Prili
2024.

Dorézimi i RVB né
ASCAL mé 16 Prili
2024.

Dorézimi i RVB né
ASCAL mé 15 Prili

2024.

Dorézimi i RVB né
ASCALmé 15 Prili

2024.

Pérfunduar, népritje té

Certifikimit té Vlerésimit

nga Bordi i Akreditimit.

Akredituar me Vendim
Bordi.

Né pritjeté raportit né
rang kombétat té

pérpunuarnga ASCAL.

Realizuar.

Realizuar.

Realizuar.

c) Parashikim Pör angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pérkatése, léndén/t, dhe ose
modulin/et qi do ti zhvillojö secili prej tyre, Pér secilin semestér té vitit akademik. Ky

Adresa. Sheshi "Né0é Tereza", NC. 2, 1019, Titanes ShqiPéfi Tel; +355 42 225 488 wewuari.edu.al
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r. Rendor

mér Mbiemér

ozicioni / Titulli / Grada

garkesa Mésimore Vjetore sipas Udhézimit Nr. 29, 2018

II

ndé Speciale

eksione

eminare

aboratoré

otali Ngarkesa Mésimore Vjetore né
uditor

otali Oré Suplementare néAuditor

dhéheqie teze diplome Cikli i

dhéheqje teze Doktorate

ejtim i Praktikave Mésimore

onence teze Doktorate

jesémarrje né juri doktorate

otali Ore Suplementare jashté auditorit (té
agueshme)

Totali Ngarkesa Vjetore (Mésimdhénie)

Totali Ore Suplementare (té pagueshme)

eprimtari Pér Kérkim Shkencor

eprimtari per kontribut profesional

otal Veprimtarijashté auditorit, né
bishtetje té procesit mésimor Go té

agueshme)

HUMA E ORÉVE VJETORE TÉ PUNÉS

2.
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3

As. Lek

As. Lek

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Kapxhi

Ardit
Meni
Kastriot
Tusha
Josif

Manjol

Nailban

Nereida
Fico
Klevis
G'er 'i

Ulpj ana
Alia•

Petrika

Afezoll

Endri
Sina
Arbana
Fe•zo
Holta
Sina
Dorian
ene

Edmir
Ballgjat

Ajet
eki i

Eriona
Rushiti
Lorenc
Treska

Prof.Asc.

As. Lek

Prof.Asc.

As. Lek

As. Lek

ProfAsc

As. Lek

Prof.

Prof.

Prof.Asc
Prof.Asc.

Prof.Asc

As.Lek

As.Lek

90

19

14

19

19

19

19

14

19

70

14

14

14

60

16
5

5

19
5

19
5

42

36

42

24

48

30

31

42

21

24
0

12

60

18

12

90

60

90
22

13
5

90

30

28

15

30

24

22

90

584.

558

769

403

482

666

1086

53

o

340

750

750

855

750

923.5

813

270

834

586.6

769

557

423

482

666

1146.8

490

1170

1110

1275

1170

1403

1233

1254

916.

6

1008

1159

887

702

947

951

1656

400

975

970

1080

975

1208.

1038

443

1059

846.6

868

1019

747

537

752

756
1461.

230

350

330

100

12

480
145

470

750

990

105

500

30

620

450

90

126

60

430

130

110

200

30

60

560

155

180

360

180

60

780

800

204

12

O

33

12

40

60

150

420

360

420

420

480

420

313

420

330

360

390

330

270

279

465

285

510

60

22

22

22

22

22

17

22

26

22

25

19

21

11

90

31
5

13

80

60

50

20

0

60

o

0

O

1410

1900

1800

4050

1890

1650

840

900

2160

910

1580

580

950

1020

1050

500

90

1900

3070

2910

5325

3060

3053.

2073

1483

3414

1826.

2588

1739

1837

1722

1997

1451

1746.



R cpuoctKA C $ HOtPÉRtSi
21

22

24

25

26

27

28

29

30

Enis
Mulla
Bujar
Alliu

Manj 01

Tershan

Arjan
Brahim

Albert

Valmir
Xoxa
Voltan
Prodani
Gent
Rushi
Aulon

As-Lek

As.Lek

As.Lek

Prof.

Asc.Dr

As.Lek

As-Lek

As.Lek

As.Lek

As. lek

As. Lek

19
5

19
5

16
5

19

19

19

19

19
5

19

22

12

15

18

20

25

18

15

36

27

27

375

480

405

350

405

270

300

240

600

465

18

28

18

21

75

10

45

40

27

10

12

o

o

0

o

o

o

o

o

510

1041

590

1303

715

923

612

939
1035

54

510

1051

590

1423

715

923

612

939

1035.3
67

885

1531

995

1773

1120

1193

912

1179

1635

1137

1065

1336

800

1608

923

998

717

984

405

942

750

600

780

100

620

360

850

810

120

102

C)

370

20

90

60

45

30

33
90

90

24

18

0

37

750

600

780

530

640

450

850

810

1200

1020

1635

2131

1775

2303

1760

1643

1762

1989

2835.

2157



Emér Mbiemér

Pozicioni / Titulli / Grada

Ngarkesa Mésimore Vjetore sipas Udhézimit Nr. 29

Léndé Speciale

Seminare/Ushtrime

Laboratoré

TotaliNgarkesa Mésimore Vjetore né
Auditor

Totali Ori Suplementare néAuditor

Kontroll i dijeve (provime, kolokiume)

Pérgatitje individuale.

Ekspozite, garé dhe shfaqje.

Udhéheqje teze diplome Cikli 1 1/11

Udhéheqje teze Doktorate

Pjesémarrje nejuri doktorate

Totali Oré Suplementare jashté

TotaliNgarkesa Vjetore (Mésimdhénie)

Totali Oré Suplementare (te pagueshme)

Total Ve rimtari •ashté auditori né

SHUMA E ORÉVE V.JETORE TÉ PUNÉS



E

I

2

3

5

6

8

Arben Llozi

Elvis Rudi

Bujar Sykja

Lorenc
Radovani

Arian Paqo

Astrit Selita

Guralumi

Arben Basha

Prof.

Dekan

Prof. As.
pergj.
Njesise
Baze

Prof

Prof.

Kryetar
Grupi

Prof. Zv
Rektor

Prof.

70

90

14

14

5

26

32

36

27

24

REPUBLtKA

46

90

SHOtptRtSi
1

312

320

630

360

265

240

330

360

10

242

230

490

220

205

100

190

220

485

56

71.5

26

04.9

5118,4

56

640

540

990

570

390

480

360

510

60

30

60

570

11

40

60

90

40

30

10

40

12

80

80

1
15

60

16

40

60

40

10

30

10

17

10
00

97

91

10

56

8.

88

34

18

28

29

0

26

30

13

20

1

9

6

7

o

0

6

8

0

o

6

o

6

o

2

0

2

4

5

0

5

o

5

9

5

o

5

o

6

o

6

o

2

1

3

0

o

2

5

0

5

o

6

o

2

2

6

o

7

o

4

0

2

3

4

8.

5

8.

7

4.
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9

I
6

Ina Kosturi

Fatos Bardulla

Nevila Kalaja

Arber Cerri

Fatos Qerimaj

Sokol Saraqi

Bashkim
Barbullushi

Romeo Mano

14
Prof. As

As/Lektor

As/Lektor

19

Prof.

Prof.As.D
14

r. Kryetar
Grupi

14
Prof. As.

19
As/Lektor

30

30

36

39

39

REPUDItKA

12

60

21

298

454

420

420

360

390

600

158

259

225

225

220

250

405

4625

50.2

35

45,5

52.8

51

86

57

450

720

630

720

690

420

780

300

30

30

60

30

90

90

40

100

30

30

100

80

160

12

10

o

o

30

19

10

25

12
15

31

06

10
52

14
11

10

76

27

32 3
5

0

22

0

3
41

5

o

35

40 4
5

o

o

1

0

o

o

6

0

0

O

o

3

4

O

o

2

o

3

6

O

7

9

o

2

o

6

6.

8

4
2.
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Ilir Kodhima

Rozana Kuka

2 Xhovana
O Marku

Orges Malaj

2 Merita Rexha
2 Tershana

Rudina Ciko

2 Kristina Lago
4 (Petrollari)

As/Lektor

19
As/Lektor

19

As/Lektor
19

Kryetar
Grupi

14
Prof. As

14
Prof.

14
Prof. As

24

23

18

29

30

18

45

570

360

650

480

360

720

840

630

240

60

30

150

6

30

20

40

10

50

20

110

80

99

11
20

14

94

10
'71

13
21

85
80

11

14 14
73

11
60

19

23

26

23

32

28

42

39

33

7

3

o

15

18

21

o

11

30

16

14

60

390

414

420

421

330

343

453

397

420

195

219

225

226

190

203

313

257

330

30

20

62

50

66

535

66

80

58

51

1

2

6

2

7

Mirela Koka
Sykja

Silvana
Skenderi

14 25Prof. As

Prof. As. 36
90

Zv.dekan

30 60 80

30



e SHOtpÉRJSi

Marin Gjollma

Andi Kongo

Emiljan Dhimo

Elton Balla

3
Vojsava Manaj

Dorina Laro

Fatmira Keta

Ana Kaginari

Ardita Bufaj

Dr. Lektor 16
Kryetar
Grupi

As. Lektor

19
As. Lektor

As. Lektor

Kryetare
Grupi

Prof. As

Prof. As.

16
Dr/ Lektor

19
As. Lektor

22

4

REPUDLIKA

13

51

30

41

51

356

510

414

360

360

378

417

510

191

265

315

219

220

220

238

252

315

630

49 1200

80

60

60

210

180

90

30

30

40

30

20

11
40

18
19

49

39.5

1154

57.2

88

33

59

900

690

540

720

480

570

240

20

o

15
19

73

27

10
75

81

23

31
5

31

25
2

31

o

2

o

6

o

2

o

o

6

o

3

o

2

O

3

3

0

3

o

3

O

9

I
4

2

7

O

6

5

4



3 Elvina
8 Kogillari

Elvis Pegi

Fatma Spahiu

Fjorda Veizaj

Klejda Tare

Lea Kilica

Merita Balliu

Mimoza Kongo

Milen Nikolla

As. Lektor

Docent/
Lektor

As. Lektor

As. Lektor

Kryetar
Grupi

Docent/
Lektor

Docent/
Lektor

l)æent/
Lektor

As. Lektor

19

16
5

16
5

16
5

16
5

19

REPUOLIKA

51

38

37

42

38

39

515

383

400

450

407

373

426

399

320

218

205

212

208

261

223

204

62

295

52

131

295

72

112.5

60

360

540

990

300

540

630

780

60

30

30

30

30

90

99

12

48

14

72

0 26

32

21
8

20
5

20

26

22

22

O O

20 20

83

12
91

11

11



REPUDLIKA e S H Qi P i RISE

Ihent"Xheni Turku Lektor 16
589

45
540 60

12
42

049.5

61



REPU8LiKA E SHOtpiAjSi

FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA11.

Najada
Hamza

Mésimdhénia

Ngarkesa Mésimore Vjetore né Auditor
Veprimtari jashté auditorit,

némbéshtetje té procesit mesimor, te

pagueshme sipas Udhézimit Nr. 29

Veprimtari némbéshtetje te

mesimdhénies

Veprimtari jashté auditorit, né
mbéshtetje te procesit mesimor, te

0 pagueshme sipas Udhézimit Nr. 29

3

4

5

6

7

8

10

Vladimir
M eza•
Albes Fusha

Ardian Isufi

Altin Lika

Genc Pérmeti
Petraq Papa

Ardian Kapo

Karabo •a
Edison Ceraj

Prof

Prof

Prof.
Asc.

Prof.
Asc. Dr
As. Lek.

Lek.As.

As. Lek.

As. Lek.

As. Lek.

As. Lek.

140

140

140

140

195

195

90

195

195

195

285

240

450

270

330

210

300

240

270

465

O

o

o

0

o
O

o

o

0

o

O

o

o

0

o
O

o
o
0

o

285

240

450

270

330

210

300

240

270

465

(9-4)

145

100

310

130

135

15

210

45

75

270

62

100

100

50

50

50

50

30

50

o

o

o
o

o

o

o

10

10

14

10

10

14

10

10

10

14

O

0

0

15

O

O

4,15

110

110

110

110

60

60

40

60

,16)

395

350

456

380

390

270

364

300

310

525

(10,1

255

210

316

240

195
75

270

105

115

330

19

320

320

525

490

420

330

420

570

230

540

20

484

358

390

492

430

430

370

551

343

360

21

500

440

229

387

497

420

375

580

470

516

(19,20,
21

1304

1323

1109

1299

1257

1270

1325

1361

1353

1096

(17,22

1699

1673

1669

1679

1647

1540

1679

1661

1663

1621



R E P u o UKA e SH01piRiSi

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

3()

31

32

33

Florian

Haxhih eni

Harri Aleksi

Lindar Muqa
Ilir Butka
Rosita

Habaza

Ermir Hoxha

Mariglen
Buzali

Parid Dule

Zigrida Sulaj

Artan Buca

Orlis Vathi

Gent Tabaku
Shpetim
Ker ova
Dea Tili
Edmond
CFiko ulli
Zef Paci

Merita
Selimi

Mikel Temo
Helidon
Haliti
Ilir Kaso

Ermal Baboqi
Rosela
Dhim 'ini
Majlinda Hala

As. Lek.

As. Lek.

As. Lek.

As. Lek

As. Lek.

As. Lek.

As. Lek.

Lek.As.

LekAs.

As. lek

As. Lek

As. Lek

AS Lek
Prof.
Asoc

As. Lek

As. Lek

As. Lek

195

195

195

195

195

90

195

195

195

195

195

195

195

195

140

165

165

90

195

195

195

165

165

480

525

300

330

300

180

210

300

240

420

360

420

360

225

450

345

240

555

360

240

405

240

322

o
O

0

O

0

1

1

2

0

0

O

o
O

o

o

O

o

O

0

O

o
O

o

o

O

o
O

0

O

0

8

0

0

0

o
O

o

o

0

o

O

0

O

o

O

o

o
O

O

0

O

0

o

O

0

o

o
O

0

0

o
O

0

0

O

O

o

O

O

o

0

480

525

300

330

300

300

210

300

240

420

360

420

360

420

450

345

240

555

360

240

405

240

322

285

330

105

135

105

210

15

105
45

225

165
225

165

225

310

180

75

465

165

45

210

75

157

63

50

50

30

O

O

0

10

0

0

o

50

50

190

120

50

120

50

30

50

0

0

o
O

o
0

o

O

o
O

O

o

o

o

o

o

o

0

O

0

O

o

10

14

10

6

6

O

10

O

O

10

14

10

10

14

24

10

10

10

6

14

4

0

75

O

O

0

o

o

0

0

0

0

o
O

O

o

O

0

0

o
0

0

0

0

0

0

0

O

o
O

0

0

O

0

0

o
O

O

O

o

0

o

o
0

O

O

O

o
O

60

64

40

6

6

20

O

0

10

14

60

60

14

214

180

60

130

56

44

54

o

75

540

589

340

336

306

300

230

300

240

430

374

480

420

434

664

525

300

685

416

284

459

240

397

345

394

145
141

111

210

35

105
45

235

179
285

225

239

524

360

135

595

221

89

264

75

232

220

520

420

520

220

740

620

320

300

230

340

580

420

343

200

330

440

520

400

325
335

360

620

350

260

449

600

398

398

530

530

520

375

398

449

370

353

100

430

360

430

530

430

498

398

510

200

386

330

450

200

360

800

410

600

440

200

390

378

475

800

420

510

386

540

425

387

420

480

1070

1066

1299

1270

1238

1378

1330

1260

1420

1155

1178

1190

1270

1350

1200

1270

1390

1216

1308

1279

1240

1360

1366

1610

1655

1639

1606

1644

1678

1560

1560

1660

1585

1552

1670

1690

1784

1864

1795

1690

1901

1724

1563

1699

1600

1763



34

35

36

37

38

39

40

Sadik Spahija

Genc Mulliqi

Pjerin Kolnikaj

Vladimir Llakaj

Viktor Ferraj

Artan Peqini

Ergys Krisiko

Prof

AOC
Prof.

Asoc
As. lek

As. lek

Prof
As. lek

70

90

140

195
90

140

195

225

360

255

195
300

285

330

O

0

o
0

0

O

O

o

o

o

o

o

o
o

225

360

255

195
300

285

330

s HOIPiRtSi
295

450

395

390

390

425

525

40

40

30

20

20

40

30

o

0

o
0

o

O

O

O

o

o

0

0

O

0

o

0

o

o
o
0

o

40

30

20

20

40

30

265

400

285

215

320

325

360

335

490

425

410

410

465

555

100

100

50

50

50

150
50

100

20

20

20

180

20

180

120

150

150
160

200

150

380

220

220

220

230

530

220

645

620

505

435

550

555

580

1699

1669

1679

1647

1679

1661
1663

64



R e PUOLIKA e SH01PiRtSE
111. FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

SHPÉRNDARJA E ORÉVE VJETORE TÉ PUNÉS, PÉR VITIN AKADEMIK 2024-2025, Departmenti i Regji, Regji Filmi dhe Televizioni

Mésimdhénia

Ngarkesa Mäsimore Vjetore
näAuditor

Veprimtari jashté auditorit, nä
mbäshtetje té procesit mésimor,
té pagueshme sipas Udhäzimit Nr.

29

Veprimtari né mbé$htetje té

mäsimdhänies

Veprimtari jashtä auditorit,
né mbäshtetje tä procesit

mäsimor, té pagueshme sipas
Udhézimit 29

o

Aneta prof.
MALAJ
Donard prof.
HASANI

Mehmet

Dr.

Dr.

140

140

140

140

270

330

300

240

6

30

15

45

7 8

300

345

345

240

10

160

205

205

100

11 12

80

80

80

80

65

13 14 15

50

16

80

80

130

80

380

425

475

320

18

240

285

335

180

19

200

450prof.
XHELILI

Miltiadh
prof.

KUTALI

20

30

150

420

110

21

999

1143

606

1143

22

1229

1293

1476

1253

1609

1718

1951

1573



e SHOtpiRtSi

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Arben
KUMBARO
Besnik

BISHA

Taulanda
JUPI

Genci FUGA
Zamir
KOKONOZI

Alert
CELOALIAJ
Elis MATAJ
Joni
SHANAJ
Artur

SELMANI
Anila
VARFAJ
Eno
MILKANI
Violeta

TREBICKA
Redjan
MULLA
Elvis LULE

Eros

CAUSHI
Esmeralda
Selita

prof.

prof.

prof.

Prof.

prof.

prof.

As.

As.

As.

As.

Dr.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

As. Lekt.

Dr.

140

140

140

140

140

140

165

195

195

195

195

195

195

195

195

165

REPUOLtKA

195

210

270

270

390

345

301

209

240

225

210

210

540

300

225

330

195

210

270

270

390

345

301

209

240

225

210

210

540

300

225

330

55

70

130

130

250

205

136

14

45

30

15

15

345

105

30

165

80

80

80

66

80

80

o

80

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

275

290

270

350

390

345

301

209

240

225

210

210

540

300

225

330

135

150

130

210

250

205

136

14

45

30

15

15

345

105

30

165

740

950

500

400

300

700

625

500

700

300

420

140

110

30

90

210

540

280

30

920

310

190

30

600

220

210

300

753

710

887

955

1287

1164

1026

913

814

806

928

707

1740

995

790

1265

1633

1770

1417

1445

1497

1704

1606

1643

1734

1741

1618

1437

2340

1515

1420

1565

1908

2060

1687

1795

1887

2049

1907

1852

1974

1966

1828

1647

2880

1815

1645

1895



Nr

Emer Mbiemér

Pozicioni/titulli/ grada

garkesa mæsimore vjetore sipas Udhézimit Nr. 29,

0

018

ksione

Seminare

boratore

otali Ngarkesa Mésimore Vjetore né
uditor

otali Oré Suplementare né Auditor

dhéheqje teze diplome Cikli i 1/11/111

dhéheqje Teze Doktorate

rejtim i Praktikave Mésimore

onencé Teze doktorate

jesemarrje né juri doktorate

otali Ore Suplementare jashté

uditorit (te pagueshme)

otali Ngarkesa Vjetore (mésimdhénie)

otali Oré Suplementare te Pagueshme

eprimtari Pér kérkim shkencor

eprimtari per kontribut instituticional

eprimtari Pér kontribut profesionai

otal Veprimtari jashté auditorit, né
béshtetje té procesit mésimor, jo te

agueshme

Shuma e oréve vjetore te punés

z.

Veprimtaritene ndihme te procesit mesimor te papagueshme



REPUOLtKA

6

e SHOtPiRtSÉ

5

6

7

8

9

10

II

12

13

Jonida Cunga

Kastriot Caushi

Gazmend
Gjoka

Rozana Kostani

Alfred Trebicka

Ema Andrea

Gezim Rudi

Rovena Lule

Inis Gjoni

Prof.
Rek

Prof.

Prot As

Prof.

Prof.As

Prof.As

MSC

165

140

90

140

140

140

165

195

270

150

210

240

210

0

330

210

240

o

O

O

o

0

240

O

o
O

O

o

o

30

o
o
o
30

270

150

210

270

210

240

330

210

270

105

10

120

130

70

100

190

45

75

O

90

0

110

0

0

0

0

o

O

0

O

0

0

O

0

0

68

75

0

0

0

0

0

0

0

o

o

O

0

o
0

0

o

o

O

0

o
0

75

0

90

O

110

0

345

150

300

270

320

240

330

210

270

180

10

210

130

180

190

45

75

280

500

240

699

661

520

500

705

500

350

365

900

200

260

300

140
100

220

200

150

90

150

130
100

150

200

200

830

1015

1230

1049

1051

920

790

1005

920

1175

1165

1530

1319

1371

1160

1120

1215

1190

541

381

216

417

345

476

606

366

421



II

Emér Mbiemér

Pozicioni/ titulli/ grada

Ngarkesa mésimore vjetore sipas Udhézimit Nr.29,

Lende speciale

Leksione

Seminare

Laboratoré

Totali Ngarkesa MésimoreVjetore
né Auditor

Totali Oré Suplementare néAuditor

Udhéheqje teze diplome Cikli il/ll/lll

U dhéheqj e Teze Doktorate

Drejtim i Praktikave Mésimore

OponencéTeze doktorate

Pjesémarrjenéjuri doktorate

TotaliOré Suplementare jashté
.Auditorit (té pagueshme)

TotaliNgarkesa Vjetore
(mésimdhénie)

TotaliOré Suplementare té
Pagueshme

Veprimtari Pér kérkim shkencor

Veprimtari Pér kontribut

Veprimtari Pér kontribut

Totai Veprimiari jasiiié auditorat,
némbéshtetje té procesitmésimor,

jo tépagueshme

Shuma e orévevjetore té punés



A E P u 0LtKA e SHOtPiRISi
1

2

3

4

5

6

7

8

9

I

O

1

1

Erald
Bakalli

Taulan
t

Pustin
a

Martin

Berina
Kokon
a

Ened
Kuka
Orion
Shima
Elona
Nallba
ni

Ibersh
imi

a

Ndoka

Kozeta
Bakiu
Esdaii

n
Gorani

Prof.D

Prof.A

s.

Prof

Prof.A
s.

MSC

Prof.A
s.

MSC.

Prof.As.

Prof.As.

Dr.

Prof.
As.

MSC.

60

90

14
o

14
o
19
5

14
O

19
5

14
o

14
o

14
O

19
5

28 0
5

33 o0

34 O
5

36 O
0

39
o

36
oO

36 o

33
oo

36 o0

33
o0

39 O

0

o

O

o

o

o

o

o

o

o

0

94

50

28.
6

o

31

15

8

13

12

38

285

424

395

388.6

390

391

375

338

373

342

428

225

334

255

248.
6

195

251

180

198

233

202

233

492.
15

654

575

557.

6

714

623

676

455.

95

555.
5

519.
5

637

o

o

o

0

0

0

o

o

o

0

O

O

0

O

0

o

0

O

o

o

o

O

70

O

o

0

O

O

o

0

o

o

O

O

O

o

0

0

O

o

0

o

o

O

0

492.15

654

575

557.6

714

623

676

455.95

sss.s

519.5

637

777.1
5

1078

970

946.2

1104

1014

1051

793.9
5

928.5

861.5

1065

717.1
5

988

830

806.2

909

874

856

653.9
5

788.5

721.5

870

16
0

24

0

70
0

52
0

48
o

63

80
0

64

24
0

60

60

30

o

60

12

12

o

80

12
0

50

60
0

48

60

30

90

90

36
0

0

O

1000

780

770

790

650

770

730

960

830

920

690

1777

1858

1740

1736

1754

1784

1781

1754

1759

1782

1755
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d) Té dhéna Pér gjurmimin e studentöve qé kané pérfunduar studimet Pér secilin program

studimi qi IAL-té ofrojnö, té shoqéruara me burimin e informacionit dhe adresén ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pörqindjen e punisimit ti ti diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e

ofruara pirgatisin pir njé karrieré apo profesion té caktuar;
ii) pirqindjen e tö diplomuarve qö kalojné provimin e shtetit dhe licensohen, kur programi
i studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar.

Informacioni Pér té diplomuarit Pér vitin akademik 2024-2025, éshté marré nga Sekretarité
mésimore jo me voné se java e paré e muajit Néntor 2025. Studentét e diplomuar jané dérguar

me shkresö zyrtare né Qendrén e Sherbimeve Arsimore (QSHA) brenda afatit kohor té

percaktuar.Sektori mésimor Pér studenté e diplomuar né vitin akademik 2024-2025 ka marré
informacionin e nevojshé nga Sekretarit mésimore té te tre fakulteteve dhe ka shpérndaré
népérmjet email-it formularin e hartuar Pér ALUMNI. Sapo té marrim oérgjgijet e pllotösimeve
te kétyre formualréve do vejmé né dijenime informacion te detajuar Rektoratin e UART.

Tabela nr.10: Pér gjurmimin e studentive qé kané pérfunduar studimet.

Programi i Studimit

MUZIKOLOGJI
KOMPOZIM
DIRIGJIM
PIANO
VIOLINÉ
VIOL
VIOLON EL
KONTRABAS
FLAUT
OBOE
KLARINET
FAGOT
KORNO
TROMBÉ
TROMBONE
KANTO
PEDAGOGJI MUZIKORE
KITA
BASTUB
FIZARMON
MUZIKE JAZZ
PERKUSION
MUZIKOLOGJI DHE SUESI
KOMPOZIM DHE SUESI
DIRIGJIIM DHEM SUESI

Adresa•. She-Shi •Néné Tereza",

BA

BA

BA

MSC
MA
MA

50%

2

2
50%
50% 50%

Nr 2, 1019, Ttrané, Shqipéri, Tel: 4355 42 225 488 v.ww.uart,eduai

71



R E PUB C t KA

PIANO DHEM SUESI
VIOLINÉ DHE MÉSUESI
VIOLÉ DHE MÉSUESI
VIOLON ELDHEM SUESI
KONTRABAS DHE M SUESI

OBOE DHEM SUESI
KLARINET DHEM SUESI
FAGOT DHE SUESI
KORNO DHE MÉSUESI
TROMB DHEM SUESI
TROMBON DHEM SUESI
KANTO DHEM SUESI
PEDAGOGJI MUZIKORE DHE M
KITARÉDHE MÉSUESI
BASTUB DHEM SUESI
FIZARMON DHE M SUESI

AKTRIM
REGJI
SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI
KOREOGRAFI
REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
AKTRIM DHEM SUESI

SUESI

MA
MA
MA
MA
MA

MA
MA
MA

MA
MA
MP

MA
MA
MA
MA
MA

BA

MA
MA
MA
MA
MA

MA

4

4

4

2

2

2

2

12
11

5

3

9

11
9

10
6

5

8

8

11

6

9

7

8

9

9

2
5

11

8

6
3

7

4

5

3

SHQIPéRtSE
100%

75%
100%

66%

9%

20%

70%

100%

100%
20%

33%

66%

75%
50%

50%

25%

8%
8%

66%

90/0

12.5%

17.5%

33%

33%

25%

17.5%

33%

20%

20%

16%

20%

REGJI TEATRI DHE SPEKTAKLI DHE MÉSUESI
SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI DHEM SUESI
KOREOGRAFI DHE SUESI
REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI DHE MÉSUESI
PIKTURÉ GRAFIKÉ
PIKTU MULTIMEDIA

TEKSTIL&MODEPIK
PIKTURÉ KAVALET
PIKTURÉ MONUMENTALE
FOTOGRAFI
SKULPTU
SKULPTURÉ ERAMIKE

GRAF DHEM SUESIPIK
MULTIMEDIADHEM SUESIPIK

PIKTURÉ TEKSTILI DHE MODE DHE MÉSUESI
KAVALETI DHEM SUESIPIK
MONUMENTALE DHE M SUESIPIK

SKULPTU DHEM SUESI
SKULPTU QERAMIKE M SUESI

Shénim: Studentét e ciklit té pare Bachelor pérgjithésisht vazhdojné studimet né ciklin e dyté Master,

njé pérqindje shumé e vogél jané punésuar me kohé té pjesshme.

e) Té dhéna Pér késhillat studentoré dhe pirfaqésimin e tyre né organet drejtuese té IAL-sö
dhe néNjésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisö.

1. Té dhéna mbi pérbérjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit akademik qé raportohet, dhe
aktivitetet e realizuara nga ana e tyre;

Né Universitetin e Arteve, funksionon Késhilli Studentor konform Rregullores Pér Zgjedhjet e Köshillit

Studentor néUniversitetin e Arteve. Kjo Rregullore éshté miratuarme Vendim té Senatit Akademik Nr.
26, daté 24.05.2023 "Mbi miratimin e rregullores Pér zgjedhjet e Késhillit Studentor né Universitetin e

Arteve ". Késhilli studentor ka njé mandat dy vjeqar, té percaktuar né Rregulloren e lartpérmendur.

Adæsa: Sheshi 'Nene Tereza", Nr. 2, 1019* Trane, Shqpeti. Tec +355 42 225 488 wwwuattedu ai
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Mé poshté do tö gjeni tö té dhéna mbi pérbérjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit akademik qé
raportohet;

Tabela nr. 11: Mbi pérbörjen e Köshillave Studentoré deri nénéntor 2025

Nr.

I

2 2023 - 2024
3 2023 - 2024
4 2023 - 2024
5 2023 - 2024
6 2023 - 2024
7 2023 - 2024
8 2023 - 2024
9 2023 - 2024

Viti i Ill-té

Fakulteti

Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Muzikés
Fakulteti i Muzikés
Fakulteti i Muzikés
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Artit Skenik
Fakulteti i Arteve te Bukura
Fakulteti i Arteve té Bukura

Emér mbiemér iViti i Studimit

2024

Studentit
Enea Trimi
Ke•dis Cana'
Krisa Gika
Flutura Muratovi
Sara Ceca
Blerti Kastrati
Kladi Malellari
Endi Shani
Ervis Gjini

Kryetar /

Anötnr

etar

N / etar

Anétar
Anétar
Anetar
Anétar
Anétar
Anétar
Anetar

2. Té dhéna mbi studentét qé kané qéné anetaré dhe pérfaqésues né organet drejtuese té IAL-sé dhe
roli i tyre né keto organe, vendimarrése.

Nö pörbérje té Senatit Akademik té UART, jané edhe dy studenté sipas pércaktimit né Statutin e UART,
neni 23, pika 3. Statuti i UART öshté miratuarme Vendim té Senatit Akademik Nr. 15, daté 30.08.2021,
té miratuar me Urdhör té MASR, Nr. 319, daté 13.09.2021 "Pérmiratimin e Statutit té Universitetit té

Arteve".

Tabela nr. 12: Mbi studentöt qi kané qenö anétaré dhe pérfaqésues né organet e IAL-sé.

Nr.

1

2

3

Fakulteti

Fakulteti i Muzikés

Fakulteti i Arteve té Bukura

Fakulteti i Muzikés

Emer mbiemér iViti i Studimit

Viti i

Viti i
MA

Ill-té

II-te

Studentit
Rei Kita

Enea Trimi

Erli Lilaj

Organet Drejtuese
senat, Bord) /NJSBC

Senat Akademik

Senat Akademik

Késhilli té Etikés

f) Vlerésime té IAL-sé dhe rekomandime ti mundshme pir ministrinö, si dhe njö pérshkrim
ti ndérveprimit té IAL-sé me strukturat e varésisé té ministrisé.

j)Té dhina mbi studentit:
i) numrin e pérgjithshém té studentöve té regjistruar dhe atyre tö diplomuar sipas niveleve

dhe programeve té studimit;
ii) numrin e studentöve ndjekin programe qi pirbéjné prioritet kombitar, té pércaktuar

né dokumentin e prioriteteve ti miratuar dhe ti publikuar gdo vit nga ministria sipas
sore•

Adresa: Sheshi *Nené Tereza", Nr. 2, 1019, Trane, Shqperi. Tet: +355 42 225 488 VhMW,uattedu-al
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iii)numrin e studentéve ti shkélqyer.

Numri i studentéve Pér vitin 2024-2025 éshté 561 (cikli i pare i studimit), 345 (cikli i dyté i studimit)
dhe 66 (cikli i treté i studimit). Né raport me vitin e kaluar 2023 — 2024 tregon rénie me rreth 2.6 % né
(ciklin e pare te studimit), ku numri i studentéve ka qcnö 576, rritje me rreth 1.17 % né (ciklin e dyté té

studimit) ku numri i studentéve ka qené 341 dhe rritje me rreth 135.71 % (cikli i treté i studimit) ku
numri i studentéve ka qené 28.

Tabela nr.13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve.

Cikli i

Programit
Emertimi i Programit ti StudimitFakulteti

FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM

FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM

FM
FM
FM
FAS
FAS
FAS

FAS
FAS
FAB
FAB
FAB
FAB
FAB
FAB

shté

program
prioritar
apo jo

(shénohet
"prioritar"
dhe "jo
ri'oritar"

Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar

Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar

Nr.
studentæsh

rekiistruar

3

7

7

22
19

4

6

8

8

3

6

3

2

38

20

9

21

5

29

25

29

38

32

17

37

30

28

33

34

Nr.
Nr.

studentésh
studentésh
perserités

MUZIKOLOGJI
KOMPOZIM
DIRIZHIM
PIANO
VIOLINÉ
VIOLONCEL
VIOL
KONTRABAS

FLAUT
OBOE
KLARINE
KORNO
FAGOT
TROMB
TROMBON
BASTUB
KANTO
PEDAGOGJIMUZIKORE
FIZARMON
MUZIKÉ JAZZ
PERKUSION
AKTRIM
REGJI
SKENOGRAFI-
KOSTUMOGRAFI
KOREOGRAFI
REGJI FILMI & TV
FOTOGRAFI
PIKTURÉ GRAFIKÉ
PIKTU
PIK
PIK

PIKTU

MULTIMEDIA
MONUMENTALE
TEKSTIL & MODE
KAVALET

Studimit

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Pare

shkélqyer

1

9

5

2

3

4

6

11

5

6

9

8

7

12

7

2

3

2

2

2

o

6

6

1

5

8

6

3

2

o
3

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr 2, f019, Trane Shqipé(i. Tet: +355 42 225488 veww.uart.edu,al
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FAB
FAB

F akulteti

SKULPTURÉ
SKULPTURÉ QERAMIKÉ

Cikli i Pare

Cikli i Pare
Jo prioritar
Jo prioritar

Cikli i

Programit

Studimit

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte

Cikli i Dyte
Cikli i Dyte
Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i Dyte
Cikli i Dyte

Cikli i Dyte

Cikli i

Programit
té Studimit

Cikli i Trete

18

11

shté

program
prioritar
apo jo

(såiénohet

"prioritar"
dhe "jo
ri oritar"

Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar

Jo prioritar

Jo prioritar
Jo prioritar

Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar

Jo prioritar

Jo prioritar
Jo prioritar
Jo prioritar

Éshté program
prioritar apo jo

(shénohet

"prioritar" dhe
"jo prijoritar"

5

4

Nr.
studentésh

regjistruar

4

2

13

18

3

4

3

3

2

8

2

2

37

20

6

5

19

24

22

20

24
18

17

9

15

17

6

13

Nr.
studentésh

regjistruar

31

2

Nr.
Nr.

studentésh
studentish

pérsirités
Emertimi i Programit té Studimit

MUZIKOLOGJI DHE MESUESI "Msc-KP"
KOMPOZIM DHE MESUESI "MA-KP"
DIRIZHIM DHE MESUESI "MA-W'
PIANO DHE MESUESI "MA-KP"
VIOLINÉ DHE MESUESI "MA-KP"
VIOLONCEL DHE MESUESI "MA-W'
VIO DHEMESUESI "MA-KP"
KONTRABAS DHE MESUESI "MA-KP"
FLAUT DHE MESUESI "MA-KP"
OBOE DHE MESUESI "MA-KP"
KI-ARINET' DHE MESUESI "MA-KP"
FAGOT DHE MESUESI 'MA-KP"
KORNO DHEMESUESI "MA-KI)"

TROMB DHE MESUESI "MA-KP"
TROMBO

•

DHE MESUESI
KANTO DHE MESUESI "MA-KP'
PEDAGOGJI MUZIKORE DHE MESUESI "MP
BASTUB DHE MESUESI 'MP"
KITARÉ DHE MESUESI "MP'
FIZARMONIKÉ DHE MESUESI 'MP"
AKTRIM DHE MESUESI "MA-KP"

FM
FAS
FAS

FAS

FAS

FAS

FAB
FAB
FAB

FAB

FAB
FAB
FAB

Fakulteti

FM
FAS

REGJI TEATRI DHE SPEKTAKLI DHE MESUESI
"MA-KP"
SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI
"MA-W'
KOREOGRAFI DHE MESUESI "MA-KP"
REGJIFILMI & TELEVIZIONI DHE MESUESI
"MA-KP"
PIK GRAF DHE MESUESI "MA-KP"
PIKTURÉ MULTIMEDIA DHE MESUESI "MA-KP"
PIKTURÉ MONUMENTALE DHE MESUESI "MA-

PIKTURÉ TEKSTIL & MODE DHE MESUESI "MA-

PIKTURÉ KAVALET DHE MESUESI "MA-KP"
SKULPTUR DHE MESUESI "MA-KP"
SKULPTURE QERAMIKÉ DHE MESUESI "MA-

shkélqyer

2

3

3

3

11

2

4

5

7

6

4

2

2

4

Nr.
studentæsh

shkélqyer

0

2

3

3

4

1

1

1

Nr.
studentésh
perserités

Emértimi i Programit té Studimit

DOKTOR NE MUZIKOLOGJI

Eta
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Cikli i Trete 7

iv) numrin e studentéve té gregjistruar ose té transferuar, ti shoqéruar me informacion mbi
institucionin dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku

Numri i studentéve té gregiistruar per vitin 2024-2025 éshtö 11 (cikli i pare i studimit) dhe 4 (cikli i dyté
i studimit).Né raport me vitin e kaluar 2023 — 2024 tregon rritje me rreth 10 %, (ciklin e paré te studimit),

ku numri i studentéve ka qené 10 rritje me rreth 33.33 % né (ciklin e dyté té studimit) ku numri i

studentéve ka qené 3.

Tabela nr.14: Mbi numrin e studentéve ti gregjistruar dhe transferuar.

Cikli i
Emértimi i Programitté Studimit

Fakulteti

FM

FM
FAS
FAS
FAS

FAS

FAS

FAB

FAB

Programit
té Studimit

Cikli i Pare
Cikli i Pare

Cikli i Dyte
Cikli i Dyte

Cikli i Pare
Cikli i Pare
Cikli i Pare

Cikli i Pare

Cikli i Dyte

Cikli i Pare

Cikli i Dyte

Nr.
studentésh

gregjistruar

1

Nr.
studentésh

transferuar

Programi i
Studimit ku
transferohet

IAL ku
transferohetté Pari

KANTO
PEDAGOGJI MUZIKORE
VIOLINE DHE MESUESI
KANTO DHE MESUESI
AKTRIM
KOREOGRAFI
SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI
REGJI FILMI & TV
REGJI FILMI & TELEVIZIONI DHE
MESUESI "Msc-KP"
FOTOGRAFI
PIKTURÉ MULTIMEDIA DHE
MESUESI

v) numrin e studentéve, kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kanö pirfituar nga
pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;

Bashkengjitur tabela Pér numrin e studentéve qi perfitojné sipas legjislacionit né fuqi
pörjashtim/reduktim nga tarifat dhe bursé studimi nga fondi i mbéshtetjes studentore.

(Sipas VBA nr. 28, date 30.12.2024 mbi Miratimin Pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore per studentét e ciklit te paré té studimeve ( bachelor) per vitin akademik 2024 — 2025.)

Tabela nr.15: Mbi numrin e studentive té ciklit té paré pérfitojné bursö sipas VKM-sé
903, dati 21.12.2016, (pérditésuar) té ndara sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ PARE QÉ PÉRFITOJNÉ BURSÉ SIPAS VKM NR. 903,

Fakultetet

DATE 21.12.2016 (PÉRDITÉSUAR) TÉ NDARA SIPAS KRITEREVE

F. i ARTIT SKENIK F. i MUZIKÉs F. i ARTEVE TÉ
BUKURA

Adresa•. Sheshi "Néne Tereza«, Nr. 2, 1019t Trane, Shqipéri, Tet: +355 42 225 488 wwwuart.edu al
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Emértimi i programit té studimit

Lloji i programit té studimit

Numri i studentéve té pranuar né vitin e paré akademik, ne programet e

studimeve profesionale, programet e ciklit té paré té studimeve dhe

programet e integruara té studimeve né institucionet publike té arsimit té

larté, me noté mesatare vjetore nga 9 deri né 10 nga sistemi i arsimit te

mesém te larté.

Numri i studentéve té regjistruar néprogramet e studimeveprofesionale,
programet e ciklit té pare te studimeve, programet e integruara tö

studimeve né institucionetpublike té arsimit té larté, né vitet pas té parit,

me note mesatare vjetore té ponderuar nga 9 deri né 10, té vitit paraardhés
akademik té pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga
institucionet ublike te arsimit té larté.
Numri i studentéve, familjet e té ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike.

Numri i studentéve bashkéshorté qi kané femijé (pörfiton secili bursé)
Numri i studentéve, persona me aftesi te kufizuar, te vertetuar me vendim
té Komisionit Mjekésor té Caktimit té Aftésisé Pér puné, pérfitues té

a eses sé aftesisé sé kufizuar.
Numri i studentéve qe i kané te dy prindérit pensionisté ose njérin prind

ensionistdhe rindi t•eter nuk •eton.

Numri i studentéve, té tretét né rradhén e fémijéve e lart, té cilét vijné nga
familje me tre fémijé e mé shumé, nga te cilét dy té parét jané studenté

né institucionet ublike te arsimit te larté.
Numri i studentéve qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25

Numri i studentéve qé kané humbur kujdestariné prindérore me vendim
kate té formés sé reré, deri né moshén 25 •e .

Numri i studentéve qé jané identifikuar si viktima té trafikut te qénieve
njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor per trajtim si viktima té

trafikutté énieve n •erézore, deri némoshén 25
Numri i studentéve qé jané fémijö té punonjésve té Policisé sé Shtetit, té

Gardés sé Republikés, té Shérbimit Pér Céshtjet e Brendshme dhe

Ankesat, té Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, te Forcave
té Armatosura, té Shérbimit Informativ té Shtetit dhe té Policisé sé
Bur •eve é kané humbur •eténnö edhe ér shkak té de és.

Bachelor
3

19

3

0

Bachelor
9

23

6

5

1

Bachelor
5

53

16

6

2

Numri i studentéve qépérfitojné bursé Pér vitin akademik 2024-2025 éshte 151 (cikli i pare i studimit).
Kjo tregon rritje me rreth 15.27%, né raport me vitin e kaluar 2023-2024 ku numri i studentöve qé
pérfitojné burse ka qené 131 (cikli i paré i studimit).

Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentéve ti cildit té pari qé paguajné tarTé (50% ose 100%)
sipas VKM nr. 288, datö 21.05.2018 (pirditésuar) ti ndaré sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ PARE QÉ PAGUAJNÉ TARIFÉ (50% ose 100%)
SIPAS VKMNR. 288, DATE 21.05.2018 ÉRDITÉSUAR TÉ NDARÉ SIPAS KRITEREVE

F. i ARTIT SKENIK F. iMUZ1 S
Fakultetet

Emértimi i programit té studimit

Lloji i programit té studimit Bachelor Bachelor
40

F. i ARTEVE T
BUKURA

Bachelor
52Numri i studentéve qé pranohen né studimet né institucionet publike té 36

arsimit té larté, né njé program té ciklit té paré té studimeve, né njé
ro

Adresa Sheshi @Néné Tereza", Nr, 2, 1019. Trane, Shqiperi Tet: +355 42 225488 sw,w.uart.edual
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profesionale me kohé té plote, paguajné tarifé né masén 50% té vlerave
te pasqyruara né tabelén nr. I, qé i bashkélidhet VKM-sé, Nr. 288, daté

21.05.2018.

Numri i studentéve qé rezultojné me noté mesatare mé té madhe ose té

barabarté me 6 (gjashté) né pérfundim té vitit té paré akademik dhe né
vijim, qé ndjekin studimet né njé program té ciklit té pare té studimeve,

né njé program té integruar te studimeve profesionale me kohé te ploté,

paguajné tarifé némasén50% te vlerave té pasqyruara né tabelén nr. 1,

bashkélidhet VKM-sé, Nr. 288, date 21.05.2018.

Numri i studentéve qé rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) né
pérfundim té vitit té paré akademik dhe né vijim, qé ndjekin studimet ne
njé program té ciklit té pare té studimeve, né njé program té integruar te

studimeve ose né njé program tö studimeve profesionale me kohé té ploté,

paguajné tarifén e ploté té studimit sipas vlerave té pasqyruara né
tabelén nr. l, éi bashkélidhet VKM, Nr. 288, daté 21.05.2018.

34

83

25

130

28

128

Numri i studenteve qépérfitojné nga reduktimi me 50% i tarifés sé shkollimit (cikli i pare i studimit)

me mesatare notembi 6, Pér vitin akademik 2024-2025 eshte 215. Kjo tregon rénie me rreth 9.28 % né
raport me vitin e kaluar 2023-2024 ku numri i studentéve qépérfitojné nga reduktimi me 50% i tarifés
sé shkollimit me mesatare notembi 6 ka qéné 237 (cikli i pare i studimit).

Sipas VBA nr. 29, date 30.12.2024 mbi Miratimin per pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit per
studentet e ciklit te pare te studimeve ( bachelor) per vitin akademik 2024 - 2025).

Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentéve té ciklit té pari qé pérjashtohen nga tarifa e

shkollimit, sipas VKM-sé 269, daté 29.03.2017 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ PARE QÉ PÉRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE
E SHKOLLIMIT SIPAS VKM NR. 269, DATE 29.03.2017 (PÉRDITÉSUAR) TÉ NDARÉ SIPAS

KRITEREVE
Fakultetet

Emértimi i programit te studimit

Lloji i programit té studimit

Numri i studentéve té pranuar né vitin e pare akademik, né programet e

studimeve profesionale,programet e ciklit té paré té studimevedhe programet
e integruara té studimeve né institucionetpublike té arsimit té larté, me note

mesatare •etoren a 9 deri né 10 a sistemi i arsimit té mesem té larté.
Numri i studentéve té regjistruar né programet e studimeve profesionale,
programet e ciklit té pare té studimeve, programet e integruara te studimeve

né institucionet publike te arsimit té larté, né vitet pas té parit, me note

mesatare vjetore té ponderuar nga 9 deri né 10, té vitit paraardhés akademik
té pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga institucionet
ublike té arsimit té larté.
Numri i studentéve, familjet e té ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike.

Numri i studentéve bashkéshorté qé kané fémijé (pérjashtohet secili nga
tarifat
Numri i studentéve, persona me aftési té kufizuar, té vértetuar nga Komisioni
Mjekésor i Caktimit té Aftésisé per puné, pérfitues te pageses sé aftésisé sé
kufizuar.

Numri i studentéve, te cilét kané, té paktén, njérin prind person me aftési te

kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjekésor i Caktimit te Aftésisé Pér
uné, érfitues sé a esés sé aftésisé sé kufizuar.

F. i ARTIT
SKENIK

Bachelor
3

19

3

2

s

Bachelor
9

23

6

4

4

F. i ARTEVE
TÉ BUKURA

Bachelor
5

53

16

6

3

Adresa•. Sheshi Tereza", Nfs 2, 1019. Trane, Shqipéri. Tet: +35542 225 488
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Numri i studentéve qé kané té dy prindérit pensionisté ose njérin prind
ensionist dhe rindi t•etér nuk •eton.

Numri i studenteve, te tretét né rradhén e fémijéve e lart, té cilét vijné nga
familje me tre fémijé e me shumé, nga té cilét dy té parét jané studenté ne
institucione ublike te arsimit té larté.
Numri i studentéve qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25

Numri i studentéve qé kané humbur kujdestariné prindérore me vendim
kate té formés sé reré, deri némoshén 25 •e

Numn i studcntévc qi jant idcntifikuar si viktima ti traxikut ti qéiiieve
njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor Pér trajtim si viktima té trafikut té

enieve n•erézore, deri né moshén 25
Numri i studentéve qé jané fémijé té punonjésve te Policisé sé Shtetit, té

Gardés se Republikés, te Shérbimit per Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, té
Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, té Forcave té Armatosura,
té Shérbimit Informativ te Shtetit dhe te Policisé sé Burgjeve qé kané humbur
eténné e dhe ér shkakté de és.
Numri i studentéve romé dhe egjiptiané, té cilét do te identifikohen népérmjet
vetédeklarimit.

Numri i studentéve, æmijé te iSh té dénuarve dhe té pérndjekurvepolitiké nga
sistemi komunist ose fémi me rindér te dénuar olitiké me he •elirie.

0

1

0

5

2

0

1

1

Numri i studentéve tépérjashtuar nga tarifa e vjetore e shkollimit Pér vitin akademik 2024-2025 éshté
166 (cikli i paré i studimit). Kjo fregon rritje me rreth 7.79 %, né raport me vitin e kaluar 2023-2024
ku numri i studentéve tepérjashtuar nga tarifa e vjetore e shkollimit ka qené 154 (cikli i paré i studimit).

Sipas VBA nr.30, dt. 30.12.2024 mbi Miratiminper reduktim me 50% te tarifes vjetore te shkollimit per
studentet e ciklit te dyte te studimeve ( master), per vitin akademik 2024 — 2025.

Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentéve té cildit té dytö qé paguajné tarifé (50%) té ndaré sipas
kritereve té VKM-sö 780, daté 26.12.2018.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ QÉ PAGUAJNÉ TARIFÉ (50%) TÉ NDARÉ
SIPAS KRITEREVE VKM NR. 780 DATE 26.12.2018

Fakultetet

Emértimi i programit té studimit

Lloji i programit té studimit

Numri i studentéve, me aftési té kufizuara, té vértetuar ma vendim té

Komisionit Mjekésor té Caktimit té Aftésisé per puné, si dhe studentét
fémijé té personave/familjes me aftési té kufizuar, té vértetuar me vendim
te KMCA-sé Pér puné, familjet e té ciléve trajtohen/pérfitojné nga ligji
nr. 9355, daté 10.03.2005, "Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore", té

ndryshuar, ndihmé ekonomike té ploté apo té pjesshme nga njésité e

veté everis•es vendore.
Numri i studentéve, familjet e té ciléve trajtohen/pérfitojné ndihmé
ekonomike té ploté apo té pjesshme nga njésité bazé té veteqeverisjes

vendore, si dhe studentéve deri némoshén 25 vjeq, Clékané vetém njérin
nga prindérit, pasi prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, me té ardhura vjetore
te famil'esté anfaftueshme er érballimin e kostos sé studimeve.

F. i ARTIT
SKENIK

Master i
Arteve

1

F. iMUZ1 S

Master i Arteve
Master
Profesional
4

2

F. i ARTEVE
TÉ BUKURA

Master i
Arteve

2

3

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2, 1019: Titane Shqiperi Ter. +355 42 225 488 vww.uartedu al
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Numri i studentéve, qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén
25 v•
Numri i studentéve deri nemoshén 25 vjeg, qé kané humbur kujdestariné
rindérore me vendim

•

kate té formés sé reré.
Numri i studentéve deri némoshén 25 vjeq,qéjane identifikuar si viktima
té trafikut té qénieve njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor per
tra•tim si viktima té trafikutté enieve n •erézore.
Numri i studentéve qé jané fémijé té punonjésve té Policisé sé Shtetit, té

Gardés se Republikés, te Shérbimit Pér Céshtjet e Brendshme dhe
Ankesat, té Shérbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, té Forcave
té Armatosura, té Shérbimit Informativ te Shtetit dhe té Policisé sé
Burgjeve, kané humbur jetén né krye dhe Pér shkak té detyrés, té

konfirmuarn a ministria/institucioni ér •e 'és.
Numri i studentéve romé dhe ballkano-egj iptiané, té konfirmuar si té tillé
n a ministria er •e •ese er sociale.

Numri i studentéve, fémijé té iSh té dénuarve dhe té pémdjekurve politiké
nga sistemi komunist ose femijé me prindér té dénuar politiké me heqje

lirie.
Numri i studentéve qé fillojné vitin e pare té ciklit té dyté té studimeve
né institucionetpublike te arsimit te larté dhe qé kané pérfunduarciklin e

paré té studimeve né institucionet publike té arsimit te larté me notén
mesatare v•etore 9 nénté deri né 10 dlfeté .

Numri i studentéve qe rezultojné me notén mesatare vjetore 9 (nénté) deri

né 10 (dhjeté), té regjistruar névitin e pare pas te parit dhe qé kané shlyer
té giitha detyrimet akademike té parashikuara Pér vitin akademik
araardhés.

Numri i studentéve té ciklit te dyté, qé paguajné tarifé 100%.

1

5

8

91

7

13

13

95

1

o

17

9

64

Numri i studentéve qépérfitojné nga reduktimi me 50% i tarifés sé shkollimit (cikli i dyté i studimit)
Pér vitin akademik 2024-2025 éshté 90. Kjo tregon rénie me rreth 14,29 % né raport me vitin e kaluar
2023-2024 ku numri i studenteve qépérfitojné nga reduktimi me 50% i tarif&ssé shkollimit (cikli i dyté
i studimit)ka qéné 105

vi) pjesémarrjen e studentéve néprojekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen Pér
lövizshmériné e tyre;

Gjaté vitit akademik 2024—2025, Fakulteti i Muzikés ka inkurajuar dhe mbéshtetur pjesémarrjenaktive
té studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar, duke pérfshiré shkémbime akademike,
workshop-e dhe master-classté organizuara néuniversitete partnere jashté vendit. Ky angazhim ka pasur
Pér qéllim jo vetem zgjerimin e horizonteve akademike dhe artistike té studentéve, por edhe nxitjen e
zhvillimitprofesional né nivel ndérkombétar.

Tabela nr. 19: Mbi pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar
dhe mbéshtetjen Pér lévizshmériné e tyre.

Nr Fakulteti

Emérti
Nr.mi i Stude

Progra
nt.

mit té
Pérfit

Adresa: Sheshi *Nene Tereza',

Universitet
i dhe
Vendi
Prités

Ciklii
Semest Fushat e

ri Studim
it Studimit

Mbéshtetja
financiare

Pér
lévizshméri

Nr. 2, 1019, Trane, Shqipen. Tet:+35542 225 488 wmv.uatt.edual
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Fakulteti i

Muzikés

Fakulteti i3
Muzikés

Fakulteti i4
Muzikés

Interpreti
m
Instrume
ntal

Kanto

Muzikol
ogji

3

1

2

University
of Music
and
Performing
Arts,

Vjené,

Austri

Royal
Conservato
ire, Haga,
Holandé

University
of
Belgrade,
Serbi

Pranve

re2025

Vjeshté
2024

Pranve
ré 2025

Master

Bachel
or

Master

Interpreti
m
Orkestral

Interpreti
m Vocal

Studime
Krahasue
se

Udhötim +
Bursé Pér
qéndrim

Tarifa e
kursit +
Mbéshtetje

Pér
akomodim

Mbéshtetje

Pér udhétim
dhe
shpenzime
jetese

B. Bordi i Administrimit

a) Té dhöna ti pörgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative

ti institucionit ti arsimit té lartö, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pirkatöse etj.

Organigrama e Universitetit té Arteve me té dhénat e kérkuara éshté bashkélidhur kétij raporti

Adresa•. Sheshi WNé•né Tereza", Nr. 2, 1019. Ttrané, Shqiperi. Tel: +355 42 225 488 sw.w.uart edual
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SENATI AKADEMIK
19 ZV.REKTORI

SEKTORI 1 PROJEKTEVE
SHKENCORE & ARTISTIKE

SHQjPéR!$é

REKTORI

DREJTOR DREJTORIA
E BURIMEVE

NJERÉZORE SJIP — A

ZV.REKTORJt

ADMINISTRATOR
1

DREJTOR DREJTORIA
EKONOMIKE
INVESTIMEVE

BORDI 1

ADMINISTRIMIT

SEKTORI
MESIMOR/KURRIKULAV
E/ALUMNI/KESHILLIM

KARIERE/JSBC .4

SEKTORI
INVESTIMEVE

BIBLIOTEKA
SHKENCORE E UART

KÉSHILLI 1 ETIKÉS

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEKAN
zv.

DEKAN

SEKTORI
JURIDIK

SEKTORI 1

SALLAVE &
SHERBIMEVE

TJERA

SEKTORI
PERSONEL
PROTOKOLL
-ARKIV

SEKTORI

SEKTORI
INFOR-
STATIS

SEKTORI PAGAVE
DHE TE ARDHURVE

SEKTORI
SHPENZIMEVE
DHE BUXHETIT

FAKUL.TETI I ARTEVE TÉ BUKURA
FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEKAN
DEKANzve

zv.

NJÉSIA BAZE

INTERPRETIM

PERSONEL
NDIHMES
AKADEMIK

NJÉSIA BAZE

KMDP

NJÉSIA BAZE

KANTO

DEKAN

NJESIA BAZÉ

SKENOG-KOSTUM
KOREOGRAFI

NJESIA BAZE

AKTRIM & TEORI

N.'IÉSIA BAZE

SI(ULTPTURÉ

N21ÉSIA BAZE

ARTE TÉ

NJÉSIA
BAZE

PERSONEL
NDIHMES
AKADEMIKPERSONEL

NDIHMES
AKADEMIK

NJESIA

REGJI, REGJ
FTI MT TV
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Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit tö IAL-sé.

Akademik
Prof.As

Nr. Personeli

Ass.Lekto NdihmesNr

1

2

3

Fakulteti

FM

FAS

FAB

De artamenti
Rektorati

Inte retim

KMDP
Kanto
Aktrim dhe Teori

Regji, Fl &

Sken.Kost.Koreo .

Pikturö

Arte té A likuara
Skul turé

Prof.

2

9

2

o
4

6

1

2

2

1

s

1

11

2

1

4

4

6

1

2

2

Lektor

7

2

3

5

1

5

1

Akademi
k i Ftuar

28

27

11

10

8

6

7

5

4

Administrati

9

20

11

7

2

8

3

8

15

3

Akademik
43

8

7

13

b) Té dhéna pir planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin strategjik
té zhvillimit té institucionit.

Tabela nr. 21: Pér planin buxhetor afatmesém.
Né tabelat e méposhtme jané paraqitur planifikimi i buxhetit, sipas viteve, Pér mésimdhénie, puné
kérkimore shkencore, investime, projekte me financim té huaj, té ardhurat sipas burimeve dhe pérdorimi,
mbéshtetje financiare Pér studentöt. Gjithashtu jané paraqitur edhe efektet financiare qö rrjedhin nga
perjashtimi/pergjysmimi i tarifave te shkollimit Pér studetet qé i kane pérfitur.

Tabela Nr.21

Emetimi i Projektit

Grandi érMésimdhénien

Té dhéna Pér PBA
Grante n a Buxheti i Shtetit

Grandi Pér Mésimdhénien (trashéguar nga viti
2024
Grandi
Grandi

Fonde

érPunén Körkimore
ér Pro

•

ektet e Zhvillimit
TOTALI

Fonde n
Emétimi i Projektit

Plani 2024

Fakti

529 176 828

Plani 2025
Fakti

11,191,760

519 145 42

a Buxheti i Shtetit

er investime (Llo .231)

TOTALI
Adresa: heshi *

Viti 2024
Fakti

9 627 120
trané, hqipen

83

Plani 2025
Fakti

11,191,760
11191 760

Viti 2026
Parashikimi

0 60 45

Viti 2026
Parashikimi

200,000
200 000

Viti 2027
Parashikimi

60 045

Viti 2027
Parashikimi

200,000
200 ooo

ene ereza www.uatt.edua
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Disbursime té ro ekteve te hua•a

Viti 2024 Plani 2025Emétimi i Pro ektit
Disbursime té hua•a érsh enzime korente
Disbursime hua•a er investime
Rimbursim n a Donatori

Disbursime té hua•a érsh enzime korente
TOTALI

Emétimi i Projektit

era
Profesionale 2 - are
Bachelor
DIND
Master Profesional
Master i Shkencave
Doktoraturé
Tra•nimi mésuesve
Libreza Di loma e .

Tarifa érma •etitulli
Taksére 'istrimi
Tarifa konkurrimi
T •era- sherbime
P •esémarr•ené konferenca
S onsorizime

TOTALI

Emértimi

Te ardhura UART
Viti 2024
Realizimi

15,378,300

1,008,000

235,900

810,000
1,106,120

51 503 474

Plani 2025
Fakti
2,364,804

300,000
758,800
859,100

500,000

38 949 404

Viti 2026

Viti 2026
Parashikimi

2,961,000

300,000

859,100

48 689 679

Viti 2027

Viti 2027
Parashikimi

12,465,000

300,000

859,100
1,678,000

48 689 679

Efektet financmre n a VKM-tE
Viti 2024 Viti 2025

VKM nr. 903, daté 21.12.2016

VKM nr. 288, date 21.05.2018

VKM nr. 269, date 29.03.2017

VKM nr. 386, date 01.16.2022

TOTALI

Emétimi i Projektit

Fondetn a té ardhurat ér sh en. korente
Pa a e sh érblime

Honorare - orét

Studenté
144

275
168

Sh enzime
Viti 2024
Realizimi

Vlera

6,110,000

24 125 000

Plani 2025
Fakti

Student?
151
215

166

Viti 2026
Parashikimi

454,679,725
4,324,55925,546,376

Vlera

4,300,000

24 530 ooo

Viti 2027
_Parashikimi

37,293,925

Adresa: Shesht •Néné Tereza's Nt. 2, 1019, Tiranés Shqipé(i. Tel: +355 42 225 488 W.w.uatt.edu.at
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Si . Sho érore
Sh enzime o erative
Shpenzime Operative (Projekti i

Nderkombetarizimit te Pro ameve)
Transferime me •ashté
Transferime individét
Bursa
Kérkimi Shkencor
Investime
Studim ro•ektime, softe

Studime e ro•ektime
Patenta, softe kom •uterike
Investime tru éz.
Ndértime tö re•a
Rikonstruksione
Instalime •ete

Makineri teknolo •ike
rofesionale

Pa is •einventar ekonomik
Pro•ekte té hua•a

Sh enzime korente
Sh enzime Investime

TOTALI

62,728,954
41,635,680

143,858
985,060

114,000

540 650 53

49,042,750

10,746,864

340,762
624,773

11,191.760

343,400

566720 74

72,786,333

286,000

11,135,000

200,000

64 560 45

72,786,333
64,179,362

286,000

200,000

640 560 345

Shénim: Né kolonén "Plani 2025" jane te pérfshira dhe fondet e trasheguara nga viti 2024.

Tabela nr. 22: Pér planin buxhetor njévjecar.

Né tabölat e meposhtme jané paraqitur plani buxhetor njévjeqar i té ardhurave dhe shpérndarja e tij sipas

zérave Pér vitin 2025

Tabela Nr.22
Plani buxhetor njévjegar i té ardhurave - Viti 2025

1

I

1

1

1

1

2

Emertimi

Financimi n a Buxheti i Shtetit
Grandi mésimdhénies
Grandi mésimdhénies (Projekti I
Nderkombetarizimit te Pro ameve

Grandi i bursave te studentéve cikli pare

Grandi Konkurrues
Grandi Kérkimit Shkencor
TVSH - te Hua•a

Mbartur
nga viti
2024

12,619

10,747

12,817

Financimi i
vitit 2025

460,636

11,135

11,192

000/1eké

Buxheti
Vitit 2025

473,255

10,747

23,952

11,192

Adtesa: Sheshi 'Néné Tereza", Nr. 2; IOIQ Trané, Shqipéri Tet.' +355 42 225 488
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2

2

2

3

3

3

3

Nr.
1

2

3

3

4

5

6

7

8

a

b

9

10

R CPU B L 1K A e S HO 1 p E RISE

Disbursimet nga projektet me financim té

hua•

Disbursime té huaja Pér shpenzime korente

visbursime te hua•a invesüme
Té ardhura té institucionit — Fonde té

kushtézuar

Té ardhura

Té ardhura

Té ardhura

ér sh enzime korente
er investime
erkérkim shkencor

TOTALI

8,507

118

44,808

38,724
225

521 912

- Viti 2025

P/huaja

47,231
343

5 69720

Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve

Emértimi i Shpenzimit

Pa a e Sh érblime
Pa at

Honorare - orét

Si •met Sho érore
Sh enzime O erative
Shpenzime Operative (Projekti I

Nderkombetarizimit te Pro ameve
Transf. me •ashté

Transf. individet
Bursa
Kérkimi shkencor
Körkimi shkencor
Investime

Studim ro•ektime, softe
Studime e ro•ektime
Patenta, softe kom •uterike

Investime tru éz.
Ndertime té re•a
Rikonstruksione

Instalime rr•ete

Makineri teknolo
•

ike
Pais•e rofesionale
Pais•e inventar ekonomik
M•ete trans orti
Pro•ekte te hua•a
Sh enzime korente
Sh enzime Investime
Ridisbursimi ro•ekti té hua•
Fonde te trasheguara nga viti 2024 dhe te

ash erndara

TOTALI

Grant

374,717

59,790
38,043

10,747

341
365

23,952

11,192

519 145

ar hura

27,029
4,325
4,617
11,000

260

343

47,575

Total
Buxheti

401 747
4 25
64 407
49 043

10,747

34i
625

23 952

11 192

343

566,720

Adresa: Sheshi Tereza", Nr. 2, 1019, Trane Shqiperi. Tel: +355 42 225 488
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Plani Strategjik i Zhvillimit te Institucionit

c)Realizimin faktik té Planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor, sipas zirave ti buxhetit,
planin buxhetor té vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pir vitin akademik né
vijim.

Tabela nr. 23: Pér realizmin faktik té Planit buxhetor ti vitit paraardhés buxhetor.

Janar Shkurt Mars Prili Maj Qershor Korrik Gusht Shtator
Deri né
muajin
Dh etor

Pérshkrimi (sipas
kombinimit té

strukturés kontabél)

ARDHURAT
Te ardhurat nga tarifa e

shkollimit, per te gjitha
ciklet e studimit;
Té ardhura nga tarifa e

regiistrimit;

Te ardhura nga
konkurset e pranimit;
Té ardhurat nga qirate;

Té ardhurat nga
shérbime te ndryshme
te IAL-sé;
Te ardhura nga
donacione,

sponsorizime;
Té ardhura nga
projekte me financim
te brendshém apo té

huaj ;
Te ardhura nga Granti
mesimdhénies;
Té ardhura nga Granti i
Punes Kerkimore
Shkencore;
Té ardhura nga Granti i

Politikave te
zhvillimit.

Té ardhura té tjera (ne
varési té dinamikes se
veprimtarise se IAL-
sé *

Shpenzimet nga
Granti i Buxhetit te

shtetit

Shpenzime per
ndértime,;
Shpenzime per
rikonstruksione;
Shpenzime per blerje
biblioteka;
Shpenzime per blerje

aparate, pajisje

kompjuterike;
Shpenzime per blerje

programe e softe

Totali i

Buxhetit

1

a

n

o

o

a
k
t

o

o

a

n

o

o

a
k
t

o

o

I

a

n

o

o

a
k
t

o

o

n

o

o

a
k
t

o

o

a

n

o

o

k
t

o

n

o

k
t

o

a

n

o

k
t

o

o

a

n

o

o

k
t

o

o

a

n

o

o

a
k
t

o

o

1

a

n

o

a

k
t

o

o

o

o

o

o

Adresa: Shesht *Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, Shqiperi, Tel: +355 42 225 488 www.uartedua!
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R E P u D L i K A e S H QI PERIS E
Shpenzime per blerje
pajisje, mobilje etj.;
Shpenzimet e
personelit per paga, ore
jashte kohés normale
te punes, shperblime te

tjera (per dalje
pension, semundje te

rendé apo rast

fatkeqesie ne familje);
Shpenzimet per
kontributin e

Sigurimeve shoqérore e
shéndetésore;
Shpenzime per blerjen
e materialeve dhe
kryerjen e shérbimeve,
te nevojshme per
ftnksionimin e
veprimtarise se
perditshme te

institucionit (ujé,

energji elektrike,
shpenzime telefonike,
posta, ngrohje,
shérbime te sigurimit
dhe ruajtjes, kancelari,
material zyre,
karburant, pjesé
kembimi etj.);

Shpenzime per dieta e

udhétime per
punonjesit é
institucionit, kur
largohen jashte
qendres se punes ose
jashte shtetit per
qeshtje pune;
Shpenzime per
qiramarrje ambjentesh,
pajisjesh, mjete
transporti etj.;

Shpenzime per
ekzekutim te

vendimeve giyqésore
per largime nga puna,
ekzekutim te

detyrimeve
kontraktuale te

papaguara;
Shpenzime per
honorare;
Pagesa e bordeve te

organeve kolegiialé te

institucionit;
Shpenzimet per
pagesat per
veprimtarité kerkimore
— shkencore;
Shpenzimet per bursat
e studenteve;
Shpenzimet per bursat
e ekselencés;
Shpenzime te tjera ( ne
varési te dinamikes sé
veprimtarise se IAL-

Shpenzimet nga te

ardhurat e veta
Shpenzime per
ndértime;
Shpenzime per

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

Adresa: Sheshi • Néné Tereza', Nr 2.1019, Trane Shqiperi, Tec +355 42 225488 mew.uartedu al
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Shpenzime per blerje

biblioteka;
Shpenzime per blerje

aparate, pajisje

kompjuterike;
Shpenzime per blerje

programe e softe
kompiuterike etj.;

Shpenzime per blerje

a'is•e mobil•e et•.;

Shpenzimet e

personelit per paga, ore

jashte kohes normale
te punes, shpérblime te

tjera (Pér dalje ne
pension, semundje te

rende apo rast

fatkeqesie ne familje);
Shpenzimet per
kontributin e

sigurimeve shoqerore e

shendetésore;

Shpenzime per blerjen
e materialeve dhe
kryerjen e shérbimeve,
te nevojshme per
funksionimin e

veprimtarise se
perditshme te

institucionit (uje,

elektrike,

shpenzime telefonike,
posta, ngrohje,
sherbime te sigurimit
dhe ruajtjes, kancelari,

materiale zyre,
karburant, pjese
kembimi etj.);

Shpenzime per dieta e
udhétime per
punonjesit e
institucionit, kur
largohen jashte
qendres se punes ose
jashte shtetit per
geshtje pune;
Shpenzime per
qiramarrje ambjentesh,

pajisjesh, mjete
transporti etj.;
Shpenzime per
ekzekutim te

vendimeve gjyqesore
per largime nga puna,
ekzekutim té

detyrimeve
kontraktuale te

papaguara;
Shpenzime per
honorare;
Pagesa e bordeve te

organeve kolegiialé te

institucionit;
Shpenzimet per
pagesat per
veprimtarite kerkimore
— shkencore;
Shpenzimet per bursat

e studenteve;
Shpenzimet per bursat

e ekselences;
Shpenzime te tjera ( ne

Adresa•. Sheshi 'Nene Tereza•. Nr, 2, 1019, Tvrané, Shqi*ri. Tel: +355 42 225 488 v.ww.uart.edu.al
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veprimtarisé se IAL-

Shénim:
*Pérshkrimet e tabelés mund té shtohén né varési té zérave specifiké té té ardhurave dhe shpenzimeve te regjistruara
nga edoIAL, bazuar né veprimtariné konkrete qé kryen secili prej tyre.

Tabela nr. 24: Pér realizmin faktik té buxhetit nga Granti i Mésimdhénies Pér vitin akademik
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08 artikulli 600-606).

Né tabelén e méposhtme éshté paraqitur realizimi i grantit per periudhén Janar-Néntor 2025.

600
601
602

602

605

606
606

Emertimi

Si rime sho er. dhe shendet.
Mallra dhe sherbime te •era
Mallra dhe sherbime te tjera (Projekti I
Nderkombetarizimitte Pro ameve)
Transferimet korrente •ashte

Transf. ér individ & rimbursime
Bursa

TOTALI

Granti i Mésimdhénies
Plani

Janar—
Nentor
2025

374,338,124

340,762
743,886

23,951,773

507 53 662

Fakt
Janar-
Nentor
2025

328,994,522
57
31,945,844

262,306

145,432
743,886

8,970,000
428 070 999

realizimit

84%

43%
100%
37%
84%

Tabela nr. 25: Pér realizmin faktik ti buxhetit nga Granti i Punés Kérkimore - Shkencore dhe
i Veprimtarisé Krijuese Pér vitin akademik paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09770,
kapitullin 01, artikulli 604).
Né tabelén e méposhtme éshtö paraqitur realizimi i buxhetit nga Granti i Punés Körkimore-
Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese Pér vitin 2025, per periudhön Janar - Néntor 2025.

Ernértimi i
projektit

Shtim pajisjesh

dhe modernizim i
laboratorit Tekstil
dhe Modé.
Inovacion Pér
Kérkimin
Shkencor mbi
Artin Pamor

TOTALI

Grant Total
Fakti

Plan Viti
Viti

2025 2025

7,244,000

1 191 760

Pro• ekti Total

Vlera
IAL (Grant +

IAL)

7,244,000ovo

0%

Granti
2025
2026

7 113 400

Njesia
pérfituese

Universiteti
i Arteve

Universiteti
i Arteve

Adresa. Sheshi 8Nétté Tereza", Nr. 2, 1019. Tirané. Shqipé(i, Tet: 4355 42 225 488 VMW.uatt.eduat
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Plan Buxheti i Vitit Akademik asardhés

Tabela nr. 26:

OOO/Lekö

Pér realizimin faktik té buxhetit nga Grantit i Politikave té Zhvillimit Pér vitin 2025
(programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231)

Né tabelén e méposhtme éshté paraqitur realizimi nga Grantit i Politikave té Zhvillimit per
periudhén Janar - Néntor 2025.

Nr. Emértimi
Plani

TOTALI

Granti i Politikave té Zhvillimit
Fakt Plan

Tabela nr. 27: Pér planin buxhetor ti vitit pasardhés akademik.

Né tabelat e méposhtme éshté paraqitur buxheti i parashikuar per vitin 2026. Buxheti éshté
parashikuar té financohet nga grandet si dhe té ardhurat qé parashikohen té realizohen nga
Universiteti i Arteve Pér vitin 2026.

Plani buxhetor i sh enzimeve ervitin 2026

Emértimi i Shpenzimit

1 Pa a e sh Erblime

Pagat

Honoraret - orét
2 Si . Sho érore
3 Sh enzive o erative
4 Transferta me •ashtö

5 Transf. individöt
6 Bursa
7 Körkimi shkencor
8 Investime

Studim ro•ektime, softea
Studime e ro•ektime
Patenta, softe kom •uterike

b Investime tru Ez.
- Ndörtime te re•a

Grant
Kap.8

422,30
7

37,294
68,396
52,453

286

11,135

Buxheti i Té ardhura
shtetit
Ka .1

Kap.8

32,372

4,391

11,727

Total
Buxheti

454,68

37 294
72 786
64 179
286

11 135

Adresa• She-shi ßNéné Tereza", Nr. 2, 1019, Tlrané, Shqipé(i. Tet: +355 42 225 488
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Instalime •ete
- Makineri teknolo 'ike

Pais•e rofesionale
Pais• e inventar ekonomik
M•ete trans orti

9 Pro•ekte ti hua•a
Sh enzime korente
Sh enzime Investime
Ridisbursimi ro•ekt hua•

TOTALI

REPUOLtKA C $ H QIPÉRISÉ

591,871

200

200

Nr.

1

1.1

1.2

1.3
1.4
1.5

2

2.1

2.2

3

3.1

3.2
3.3

Plani Buxhetor i té Ardhurave
Mbartur Financimi iEmörtimi i Programit
nga viti
2025

Financimi n a Buxheti i Shtetit

Granti i mésimdhénies

Granti i bursave te studentéve
cikli aré
Granti Konkurrues
Granti Kérkimit Shkencor
TVSH — Pro•ekte té hua•a
Disbursimet nga projektet me
financim té hua•
Disbursime té huaja Pér
sh enzime korente
Disbursime té huaja per
investime
Té ardhura te institucionit —

Fonde té kushtézuar
Té ardhura per shpenzime
korente
Té ardhura ér investime
Té ardhura er kérkim shkencor

TOTALI

vitit 2026

200

580,73
6

11,135

48,490

640 560

200

640,56048 490

000/1eké

Buxheti i
vitit 2026

200
580,73

6

11,135

48,490

640 560

Tabela nr. 28: Pér tarifat e shkollimit Pér vitin akademik névijim.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare dhe permban té dhéna mbi tarifat e
shkollimit Pér vitin akademik né vijim, sipas dispozitave té VKM 288/2018, ku parashikohet se:
"Institucionet publike té arsimit té larté, brenda muajit prill, por, né edo rast, jo mé voné se 90
(néntédhjeté) ditéparafillimit té vitit akademik, me vendim té organeve kolegjiale, miratojné tarifén
vjetore té shkollimit Pér Gdoprogram studimi brenda kufirit maksimal te percaktuar né kété
vendim ".

Adresa: Sheshi Tereza", Nr. 2, 1019, Tirane Shqjperi. Tet'. +355 42 225 488 vmw.uartedual
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Tarifat e shkollimit ér vitin akademik 2025-2026
Nr.

1

2

3

4
5

6

7

8
9

10
11

12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22

23
24

25

26
27
28

29

30

31

32

33
34

35

Emértimi i Programit ti

Studimit

MUZIKOLOGJI
KOMPOZIM
DIRIZHIM
PIANO
VIOL
VIOLON EL
VIOLÉ
KONTRABAS
KITARÉ
FLAUT
OBOE
KLARINETÉ
KORNO
FAGOT
TROMB
TROMBONE
BASTUB
KANTO
PEDAGOGJIMUZIKORE
FIZARMONIKÉ KLASIKE
MUZIKÉ JAZZ
PERKUSION
AKTRIM
REGJI
SKENOGRAFI-
KOSTUMOGRAFI
KOREOGRAFI
REGJI FILMI & TV
FOTOGRAFI
PIKTURÉ GRAFIKÉ
PIKTURÉ MULTIMEDIA
PIKTURÉ
MONUMENTALE
PIKTURÉ TEKSTIL &
MODE
PIKTURÉ KAVALET
SKULPTURÉ
SKULPTURÉ QERAMIKÉ

Lloji i
programit te

studimit

Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor

Bachelor

Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor

Bachelor

Bachelor

Bachelor
Bachelor
Master
shkencor

Nr.
Kredite ti

Programit

Studimit
60
60
60

60
60
60

60

60
60
60

60
60

60
60
60

60
60
60

60

60

60
60

60
60

60

60
60

60
60
60

60

60

60
60

120

Tarifa vjetore e

studimit
Program i Program i

paré
studimi

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000

40,000

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000

40,000

40,000

40,000
40,000

105,000

dyté
studimi
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
220,000
200,000
200,000

200,000

200,000
200,000
200,000
200,000
200,000

200,000

200,000

200,000
200,000

157,500

Adresa: She-shi *Nene Tereza'. Nr 2, 1019, Trane, Shqipen. Tet: +355 42 225 488 VMS/.uartedual
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

MUZIKOLOGJI DHE
MESUESI "Msc-KP"
KOMPOZIM DHE
MESUESI "Msc-KP"
DiRIZHiM DHEMESUESi
"Msc-KP"
PIANO DHE MESUESI
"Msc-KP"
VIOL DHEMESUESI
"Msc-KP"
VIOLONCEL DHE
MESUESI "Msc-KP"
VIOLÉ DHE MESUESI
"Msc-KP"
KONTRABAS DHE
MESUESI "Msc-KP"
FLAUT DHEMESUESI
"Msc-KP"
OBOE DHEMESUESI
"Msc-KP"
KLARINETÉ DHE
MESUESI "Msc-KP"
FAGOT DHEMESUESI
"Msc-KP"
KORNO DHEMESUESI
"Msc-W'
TROMBÉ DHE MESUESI
"Msc-KP"
TROMBONE DHE
MESUESI "Msc-KP"
KANTO DHE MESUESI
"Msc-KP"
PEDAGOGJI MUZIKORE
DHEMESUESI "MP"
BASTUB DHEMESUESI

KITARÉ DHEMESUESI

FIZARMONI KLASIKE
DHEMESUESI "MP'
AKTRIM DHEMESUESI
"Msc-KP"
REGJI TEATRI DHE
SPEKTAKLI DHEMESUESI
"Msc-KP"
SKENOGRAFI-
KOSTUMOGRAFI DHE

Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor
Master
rofesional
Master
rofesional
Master
rofesional
Master
rofesional
Master
shkencor

Master
shkencor

Master
shkencor

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

105,000

85,200

85,200

85,200

85,200

72,000

72,000

72,000

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

127,800

127,800

127,800

127,800

157,500

157,500

157,500

Adresa•. Sheshi "Nene Tereza", Nr 2, 1019, Ttrané, Shqiperi. Tet: +35542 225 488 al
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59

60

61

62

63

64

65

66

67

KOREOGRAFI DHE
MESUESI "Msc-KP"
REGJI FILMI &
TELEVIZIONI DHE
MESUESI "Msc-KP"
PIKTURÉ GRAFIKÉ DHE
MESUESI "Msc-KP"
PIKTURÉ MULTIMEDIA
DHE MESUESI "Msc-KP"
PIKTURÉ
MONUMENTALE DHE
MESUESI "Msc-KP"
PIKTURÉ TEKSTIL &
MODE DHEMESUESI
"Msc-KP"
PIKTURÉ KAVALET DHE
MESUESI "Msc-KP"
SKULPTURÉ DHE
MESUESI "Msc-KP"
SKULPTURÉ QERAMIKÉ
DHE MESUESI "Msc-KP"

Master
shkencor

Master
shkencor

Master
shkencor
Master
shkencor

Master
shkencor

Master
shkencor

Master
shkencor
Master
shkencor
Master
shkencor

120

120

120

120

120

120

120

120

120

72,000

72,000

72,000

72,000

72,000

72,000

72,000

72,000

72,000

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

157,500

d) Dokumentacionin e shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shoqérore e
shöndetésore;

e) Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik ti financuara nga IAL-ja apo té realizuara
nökuadér té projekteve ndérkombötare.

Gjaté vitit akademik 2024—2025, UART ka siguruar pjesémarrjen e stafit akademik né projekte
ndérkombötare ESADMestre Mateo Santiago de Compostela, Spanjé 2 anétaré té programit té studimit
Skenografi, té FAS, 3 personel akademik nga Fakulteti i Muzikés, si dhe njé vizité e personelit té

rektoratit té Universitetit té Arteve.

Mbéshtetja financiare Pér kete lévizshméri éshté ofruar nga programet ndérkomébatre, sipas tarifave
standard Pér mbéshtetje financiare. Kéto aktivitete ka krijuar mundési Pér shkémbim akademik dhe
profesional ndérkombétar, duke forcuar lidhjet e Fakulteteve te UART me institucionet e njohura
ndérkombétare dhe duke pasuruar formimin teorik dhe praktik te studentéve dhe aftési,in e métejshém
pedagogiik té stafit akademik.

Tabela nr.29: Mbi mobilitetin e personelit akademik.

Adresa: Sheshi *Nene Tereza', Nr, 2, 1019. Trane, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488
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Nr.

1

1

2

FAS

FAS

FM

2

1

3

ESAD
Mateo
Santiago
Compostela,
S an•e

Mestre

de

1

1

11

N.A

N.A

N.A

Skenografi

Rektor

Muziké/
Interpretim

Mbéshtetja
Financiare
nga IAL-ja
(Mere)

N.A

N.AIES Ribeira do
Louro, O Porrino,
S an•e
Conservatorio
Superior de Musica
de Vi o, S arfe

Mbéshtetja
Financiare

Ndérkombétare
(V!erg)

2,960 euro

1,480 euro

4,440 euro

f) Té dhina Pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té cilösisö, numri i teksteve dhe
infrastruktura informatike né funksion ti mésimit, né bashköpunim me Senatin Akademik té

Institucionit té Arsimit ti Larté.

Gjaté vitit akademik 2024—2025, UART ka vijuar pérpjekjet Pér pérputhjen me standartet shtetörore
akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje me Kodin e Cilésisé dhe udhézimet e Senatit
Akademik té Institucionit te Arsimit té Larté (IAL). Té dhénat tregojné se godinat e UART ofrojné
sipérfaqe té mjaftueshme Pér studentét dhe personelin, me kapacitet mesatar sipas normave té

pércaktuara. Sistemet mbrojtése kundér zjarritjané té instaluara né té gjitha godinat, ndérsa sistemet e

kondicionimit dhe energjia alternative jané pjesérisht té implementuara, duke identifikuar nevoja Pör
investime té métejshme. Né funksion té pérmirésimit té cilésisé, politika e shpörndarjes sé fondeve
éshté orientuar drejt modernizimit té mjediseve didaktike dhe körkimore,pérfshiré laboratoré,
auditoré leksioni dhe seminari, si dhe ambientet e praktikés instrumentale. Biblioteka fizike dhe
platforma online sigurojné akses té gieré Pér tekstet akademike dhe materialet digjitale. Infrastrukturat
informatike, pérfshirö sallat kompjuterike, sallat audiovizive dhe softuerét Pör kompozim dhe
regjistrim, mbéshtesin procesin mésimor dhe kérkimor.

Pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore

Né tabelat e méposhtme jané paraqitur té dhénat mbi infrastukturén ndértimore qe jané né funksion te

procesit mésimor dhe atij administrativ.

Standardet Infrastrukturore
Numri

Ndértesa/Godina/Mjedise

esa: Shi ereza

Burime
Alternative Pér

'.wav.uartedualrané,
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Godina A
Godina B
Godina C

Godina E
Godina F

Norma Sistem Mbrojtje
Sipörfaqes Kundra Zjarrit

(Po/Jo)m2/student

10.3 m2

Sistem
Kondicionimi

(Ngrohje/Ftohje)

Furnizimin me
Energji Elektrike
(Panele/Gjenerator

etj)

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

Pör plotésimin e standardeve shtetörore infrastrukturore

Standardet Infrastrukturore

MjedisetDidaktike dhe Numri i Kapacitetipér
Kérkimore

Auditoré Leksioni
Auditoré Seminari
Laboratoré
Ambiente Personeli
Akademik
Ambiente Personeli
Administrativ
Ambiente Teknike
Biblioteka Fizike

Biblioteka Online(Baze te

dhenash + arkiv dixhital)

Salla Audiovizive
Salla Kom •uterash

Multimedia
Salla
Konferencash/Eks ozita

Atelier

Ambienteve Student/Personel

(Nr
auditore,
salla etj...)

15

61

16

8

9

8

2

3

4

3

1

3

23

(Nr i personave
qéakomodohen)

485
210

105

21
16
24

400
46

25

80

620

Numri i Teksteve
té Kataloguar;
Kompjuterave

etj.„

28 000 rekorde
tituj, bazete
dhenash E LIBRIT
FIZIK NE
KATALOG
ONLINE
5600 rekorede
Dspace + 45 MIJE
FILE AUDIO
&PDF

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2, 10191 Titane Shqjpem Ter +355 42 225488 me,v.uartedual
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